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1   Griechische Münzen, THRACIA. ABDERA. Tetartemorion (1/4
Obol) 6./5. Jahrhundert. Vs.: Greif (?). Rs.: Unregelmäßiges
Quadratum inkusum. Silber. 0,1505 g. Sehr schön (Aus der
Sammlung Eberhard Link. Erworben 1959-2004)

50

2   Griechische Münzen, MACEDONIA. EION. Diobol (?) um 500 v.
Chr. Vs.: Gans nach rechts mit zurück gewendetem Kopf, oben
links Eidechse. Rs.: Unregelmäßiges inkusum. Silber. 0.9409 g.
Sehr schön (Aus der Sammlung Eberhard Link. Erworben 1959-
2004)

60

3   Griechische Münzen, MACEDONIA. AKANTHOS. Obol circa 480
v. Chr. Vs.: Kopf einer Löwin mit einem Stunde des. Rs.:
Viergeteiltes Quadratum incusum. Silber. 0,452 g. Sehr schön
(Aus der Sammlung Eberhard Link. Erworben 1959-2004)

50

4   Griechische Münzen, MACEDONIA. PERSEUS. Nach rhodischem
Vorbild ("Pseudorhodisch"). Drachme 179-168 v. Chr. Mzst. Larisa
in Thessalien. Beamtenname ΣTAΣIΩN, Zur Bezahlung kretischer
Söldner im Krieg gegen Rom (171/170). Silber. 2,679 g. Sehr
schön (Aus der Sammlung Eberhard Link. Erworben 1959-2004)

100

5   Griechische Münzen, MACEDONIA. Alexander III. „der Große“
(336-323 v. Chr). AR Tetradrachme (16,82 g. 28 mm) Babylon,
unter Seleukos I., ca. 311-300 v. Chr. Vs.: Kopf des Herakles nach
rechts, mit Löwenfell-Kopfschmuck. Rs.: ΒAΣIΛEΩΣ -
AΛEΞANΔPOY, Zeus sitzt links auf niedrigem Thron, hält langes
Zepter in der linken Hand und Adler steht rechts mit
geschlossenen Flügeln in der rechten, links: H, unter dem Thron
Monogramm von MYP im Kranz. Sehr schön-vorzüglich

550



6   Griechische Münzen, MACEDONIA. Philipp III. Arrhidaios (323-
317 v. Chr.). Drachme. 4,26 g. Vs.: Kopf des Herakles rechts, mit
Löwenfell bekleidet. Rs.: ΦΙΛΙΠΠΟY, Zeus sitzt links und hält Adler
und Zepter. Vorzüglich-stempelglanz

200

7   Griechische Münzen, MACEDONIA. Alexander III. „der Große“
(336-323 v. Chr.). Drachme. 4,37 g. 17,0 mm. Stempelglanz

210

8   Griechische Münzen, MACEDONIA. Alexander III. „der Große“
(336-323 v. Chr.). Drachme. 4,37 g. 18,4 mm. Stempelglanz

260

9   Griechische Münzen, MACEDONIA. Alexander III. „der Große“
(336-323 v. Chr.). Drachme. 4,31 g. Vs.: Kopf des Herakles rechts,
mit Löwenfell bekleidet. Rs.: AΛΕΞΑΝΔΡΟY, Zeus sitzt links auf
einem Thron und hält Adler und Zepter. Vorzüglich

240

10   Griechische Münzen, MYSIA, Lampsakos. Obol 500 -490 n.
Chr. Silber. 0,67 g. 9,5 mm. Vs.: Weiblicher Doppelkopf. Rs.: Kopf
der Athene n.l. mit korinthischem Helm. Sehr schön-vorzüglich

60

11   Griechische Münzen, TROAS, Tenedos? Obol ca. 450-387 v.
Chr. Silber. 1,17 g. 9 mm. Vs.: Janusförmiger Doppelkopf. Rs.:
Quadratum incusum. Sehr schön

50

12   Griechische Münzen, TROAS, Neandria. Obol ca. 450-400 v.
Chr. Silber. 0,49 g. 9 mm. Vs.: Kopf des Apollo r. Rs.: NEA - N,
Widder stehend r. im quadratum incusum. Sehr schön

50



13   Griechische Münzen, TROAS, Neandria. Obol ca. 450-400 v.
Chr. Silber. 0,57 g. 9,5 mm. Vs.: Kopf des Apollo r. Rs.: NEA - N,
Widder stehend r. im quadratum incusum. Sehr schön-vorzüglich

80

14   Griechische Münzen, TROAS, Neandria. Obol ca. 450-400 v.
Chr. Silber. 0,57 g. 9,5 mm. Vs.: Kopf des Apollo r. Rs.: NEA - N,
Widder stehend r. im quadratum incusum. Sehr schön-vorzüglich

80

15   Griechische Münzen, IONIA. Milet. Obol oder Hemihekte (6.-5.
Jahrhundert v. Chr.) Vs.: Vorderteil des Löwen rechts, Kopf links.
Rs.: Sternförmiges Blumenmuster, wobei M eines der
Blumenmuster ersetzt, alles innerhalb eines vertieften Quadrats.
1,11 g. 8,70 mm. Vorzüglich

80

16   Griechische Münzen, CARIA. INSELN VOR KARIA. Rhodos. (ca.
170-150 v. Chr.) AR Hemidrachme. 2,00 g. Vs.: Strahlenförmiger
Kopf des Helios, der leicht nach rechts gedreht ist. Rs.: P - O,
Rose mit Knospe. Alles innerhalb eines vertieften Quadrats.
Vorzüglich

180

17   Griechische Münzen, AEGYPTUS. Ptolemaios XII Neos
Dionysos (Auletes) AR Tetradrachme. Alexandria, datiert RY 2 =
80-79 v. Chr. 13,91 g. 25 mm. Vs.: Kopf nach rechts mit Diadem,
Aegis tragend. Rs.: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ BAΣΙΛΕΩΣ, Adler nach links auf
Blitz stehend, L B (Datum) nach links, ΠΑ nach rechts. Svoronos
1848 (Kleopatra VII) , SNG Copenhagen 377, DCA 69. Sehr
schön+. (Aus der Sammlung Pavlos S. Pavlou)

260



18   Griechische Münzen, AEGYPTUS. Ptolemaios X. Alexander I.
AR Tetradrachme. Alexandria, datiert RY 19 = 96-95 v. Chr. 14,39
g. 24 mm. Vs.: Kopf mit Diadem nach rechts, Aegis tragend. Rs.:
ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ BAΣΙΛΕΩΣ, Adler mit geschlossenen Flügeln nach
links stehend auf Blitz, L IΘ (Datum) nach links, ΠA nach rechts.
Svoronos 1679, SNG Copenhagen 368, Olivier & Faucher, Paphos
Hoard I -, DCA 68. Vorzüglich+. (Aus der Sammlung Pavlos S.
Pavlou)

280

19   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN REPUBLIK. Mn.
Aquillius Mn.f. Mn.n. Denarius (Serratus) 71 v. Chr., Roma. Rs.:
IIIVIR / VIRTVS, Büste der Virtus mit Helm n.r. Rs.: MN AQVIL / MN
F MN N (teilweise in Ligatur) / SICIL (im Abschnitt), kniende Sicilia
n.l., dahinter Soldat mit Schild v.v., Kopf n.r. Silber. 3,94 g.
Crawford 401/1, Albert 1303. Vorzüglich. Winzige
Reinigungskratzer und leichte Reinigungsspuren

400

20   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Faustina II. (147-176 n. Chr). Denar 145-161 n. Chr. Rom. Silber.
3,63 g. 18,5 mm. Vs.: FAVSTINA AVGVSTA, Drapierte Büste nach
rechts. Rs.: AVGVSTI P II FIL, Stehende weibliche Person, hält
Gewand. RIC 499. Sehr schön

60

21   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Faustina Junior. Augusta, 147-175 n. Chr. AR Denar (2,88 g). Sehr
schön, Patina

36

22   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Antoninus Pius (138-161 n. Chr.). Konsekrationsprägungen.
Denarius 161 n. Chr., Rom. Posthum. (3,34 g. 18,5 mm) Vs.: Kopf
n. r. Rs.: Adler mit ausgebreiteten Schwingen. RIC III 429, RSC II
154. Sehr schön+

130



23   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Faustina II. (147-176 n. Chr). Denar ca. 164-165 n. Chr. Rom.
Silber. 2,97 g. 17 mm. Vs.: FAVSTINA AVGVSTA, Drapierte Büste
nach rechts. Rs.: IVNONI REGINAE, Stehende Juno, davor Pfau. RIC
694. Sehr schön

60

24   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Julia Domna (193-217 n. Chr). Denar 196-211 n. Chr., Rom. Silber.
3,83 g. 18,5 mm. Vs.: IVLIA AVGVSTA, Drapierte Büste nach
rechts. Rs.: SAECVLI FELICITAS, Stehende Iris mit kleinem Horus
auf dem Arm, dahinter Altar. RIC 577. Sehr schön

90

25   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Plautilla, 202-205 n. Chr. AR Denar (3,04 g) Sehr schön

50

26   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Caracalla (198-217 n. Chr). Denar 215 n. Chr. Rom. Silber. 2,42 g.
20,0 mm. Vs.: ANTONINVS PIVS AVG GERM, Kopf mit
Lorbeerkranz rechts. Rs.: P M TR P XVIII COS IIII P P, Apollo mit
Zweig und auf Altar gestützter Lyra nach links stehend. RIC 254.
Sehr schön-vorzüglich

90

27   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Iulia Maesa, Großmutter des Elagabal. Denar 218-222 n. Chr.
Silber. 2,90 g. 18,5 mm. Vs.: IVLIA MAESA AVG, Drap. Büste n. r.
Rs.: SAECVLI FELICITAS, Felicitas standing l. Sehr schön

50

28   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Alexander Severus. (César 221-222 - Auguste 222-235) Denar
221-222 n. Chr. Silber. 3,5 g. Ric.205, Cohen 133. Saarbrücker
Münzauktion 16/154 von 11.1988. Vorzüglich

75



29   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Alexander Severus, 222-235 n. Chr. AR Denar (2,73 g). Sehr
schön

36

30   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus I., 235-238 n. Chr, AR-Denar (3.22 g) Sehr schön

60

31   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Moesia Inferior, Marcianopolis. Gordianus III. AE, 238-244 n. Chr.
(7.74 g. 26 mm) Vs.: M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ, Drapierte Büste des
Gordian mit Lorbeerkranz n.r. Rs.: MAPKIANOΠOΛΙTΩN, Zeus sitzt
links und hält Patera und Zepter. Varbanov 1916. Sehr schön-
vorzüglich

30

32   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Moesia Inferior, Tomis. Gordianus III. Pius und Tranquillina. AE,
238-244 n. Chr. (12.09 g. 27.5 mm) Vs.: AVT K M ANTΩNIOC
ΓOPΔIANOC CABINA / TPANKVΛINA, Drapierte Büste des Gordian
mit Lorbeerkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der
Tranquillina mit Diadem n.l. Rs.: MHTΡO ΠONTOY TOMEΩC,
Nemesis/Athene steht links, hält den Speer, zu seinen Füßen
Schild. Δ im linken Feld. Sehr schön-vorzüglich

34

33   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Cappadocia, Caesarea. Gordian III. AE, 238-244 n. Chr. (8.34 g. 26
mm) Vs.: AVT K M ANT ГOPΔIANOC [CE], Kopf mit Lorbeerkranz n.
r. Rs.: MH [TP] O KAIC B N [E], Agalma vom Berg Argaeus. Im
Abschnitt: Unleserlich. Sehr schön

30



34   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Moesia Inferior, Marcianopolis. Gordianus III. Ae 18, 238-244 n.
Chr. (2,90 g. 18 mm) Vs.: Kopf mit Lorbeerkranz n.r. Rs.: Tyche
(?) steht links, hält Patera und Füllhorn. Sehr schön

36

35   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gordian III. (238-244 n. Chr). Ae 24, Macedonia, Edessa. (7.12 g.
24.5 mm) Vs.: AY K M AN ГOPΔIANOC, Kopf mit Lorbeerkranz n. r.
Rs.: EΔECCEΩN, Roma sitzt links auf Kürass und hält Nike und
Parazonium, gekrönt von Tyche, der links hinter ihr steht und
Füllhorn hält. Sehr schön-vorzüglich

30

36   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Thrakien, Anchialus. Gordianus III. Pius und Tranquillina. Ae 26,
238-244 n. Chr. (9,98 g. 26,0 mm) Vs.: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC
AVΓ CEB / TPANKVΛΛEINA, Drapierte Büste des Gordian mit
Lorbeerkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der Tranquillina
mit Diadem n. l. Rs.: OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN, Serapis stand links,
die rechte Hand erhoben, und hielt das Zepter in der linken.
Vorzüglich

50

37   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Moesia Inferior, Marcianopolis. Gordianus III. Ae 27, 238-244 n.
Chr. (10.15 g. 25.5 mm) Vs.: M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: MAPKIANOΠOΛΙTΩN, Demeter stand links
und hielt Getreideohren und Fackel. Sehr schön-vorzüglich

30

38   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Thrakien, Hadrianopolis. Gordian III. Ae 27, 238-244 n. Chr. (9.69
g. 26 mm) Vs.: AVT K M ANT ГOPΔIANOC AVГ, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: AΔPIANOПOΛEITΩN, Concordia steht links,
hält Füllhorn und Patera, zu seinen Füßen Altar. Vorzüglich

32



39   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Cilicia, Seleukeia in Calycinum. Gordianus III. Ae 31, 238-244 n.
Chr. (15.32 g. 32.5 mm) Vs.: Drapierte Büste des Gordian mit
Lorbeerkranz n.r. Rs.: Figur sitzt links auf dem Thron und hält den
Victoria. Sehr schön

36

40   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gordianus III. (238-244 n. Chr). Antoninianus 241-243 n. Chr. 3,66
g. 23,0 mm. Vs.: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, Büste mit
Strahlenkrone r. Rs.: IOVIS STATOR, Jupiter frontal stehend, n. r.
blickend, Zepterstab mit der Rechten und Blitzbündel in der
Linken haltend. Sehr schön

60

41   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Philip I. (244-249 n. Chr). AE (13,24 g. 30 mm) Vs.: IMP M IVL
PHILIPPVS AVG, Belorbeerte Büste n. r. Rs.: PROVINCIA DACIA,
Dacia nach links stehend, Löwe und Adler zu Füßen. AN III im
Abschnitt. Schön-sehr schön

30

42   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Rom. Gordianus III. Antoninianus 244 n. Chr. Silber. 4,25 g. RIC
152 (R1). Stempelglanz

80

43   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gallienus (253-268 n. Chr.). Antoninianus (3,28 g. 23 mm). Vs.:
GALLIENVS P F AVG, Büste n. r. Rs.: AETERNITATI AVG, Sol im
Grußgestus mit Globus n. l. Sehr schön

30



44   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gallienus (253-268 n. Chr) für Salonina. Antoninianus 258-260 n.
Chr. (3.83 g. 22 mm) Vs.: CORN SALONINA AVG, Büste mit
Diadem auf Mondsichel n.r. Rs.: CONCORDIA AVG, Gallienus und
Salonina falten die Hände, im oberen Feld Kranz. Silbersud.
Cohen 31. Sehr schön-vorzüglich

30

45   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Ägypten als römische Provinz. Alexandria. Valerianus I. (253-260
n. Chr), oder 259 n. Chr. Tetradrachme Jahr 6 (=258/259 n. Chr).
11,5 g. Vs.: Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: Adler mit Kranz.
Dattari 5186. Sehr schön

60

46   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gallienus (253-268 n. Chr) für Salonina. Antoninianus 260-268 n.
Chr. (3.04 g. 23 mm) Vs.: SALONINA AVG, Büste mit Diadem auf
Mondsichel n. r. Rs.: FECVNDITAS AVG, Fecunditas links stehend
mit Hand über Kind links, Füllhorn haltend, ∆ im rechten Feld.
Cohen 39. Vorzüglich

30

47   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gallienus (253-268 n. Chr) für Salonina. Antoninianus 263-264 n.
Chr. (4.25 g. 22 mm) Vs.: SALONINA AVG, Büste mit Diadem auf
Mondsichel n.r. Rs.: IVNO REGINA, Juno steht links, Patera in der
rechten Hand, Zepter in der linken, Pfau zu Füßen, Im Abschnitt:
⋆. Billon. RIC 92, Cohen 67b. Vorzüglich

30

48   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gallienus (253-268 n. Chr) für Salonina. Antoninianus 265 n. Chr.
(3.73 g. 22 mm) Vs.: SALONINA AVG, Büste mit Diadem auf
Mondsichel n.r. Rs.: SALVS AVG, Salus steht n. r. und füttert
Schlange aus Patera. Billon. RIC 88, C.105. Vorzüglich

30



49   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gallienus (253-268 n. Chr) für Salonina. Antoninianus 267-268 n.
Chr. (2.56 g. 21 mm) Vs.: SALONINA AVG, Büste mit Diadem auf
Mondsichel n.r. Rs.: AVGIN PACE, Salonina sitzt links auf dem
Thron und hält Olivenzweig und Zepter. Im Abschnitt: MS. Billon.
Cohen 17. Sehr schön+

30

50   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Ägypten als römische Provinz. Alexandria. Gallienus (253-268 n.
Chr). Tetradrachme Jahr 15 (=267/268 n. Chr). 10,54 g. Vs.: Büste
mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: Adler mit Kranz, im Feld Palmzweig.
Dattari 5285. Sehr schön

70

51   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Claudius II. Gothicus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (3.40 g. 21.5
mm) Vs.: IMP CLAVDIVS AVG, Büste mit Strahlenkrone rechts. Rs.:
CONSER AVG, Serapis steht links, seine rechte Hand ist erhoben
und hält ein Zepter in der linken Hand. Im Abschnitt: Г. Sehr
schön

32

52   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Claudius II. Gothicus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (3,17 g. 22,5
mm) Vs.: IMP C CLAVDIVS AVG, Büste mit Strahlenkrone rechts.
Rs.: GENIVS EXERCI, Genie steht links und hält Patera und
Füllhorn. RIC 48. Sehr schön-vorzüglich. R!

40

53   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Claudius II. Gothicus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (4.06 g. 20.5
mm) Vs.: IMP CLAVDIVS AVG, Büste mit Strahlenkrone rechts, •••
unten. Rs.: PAX AETERNA, Pax steht links und hält Olivenzweig
und Zepter. Im Abschnitt: SPQR(unleserlich). Vorzüglich

32



54   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Claudius II. Gothicus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (3.56 g. 19.5
mm) Vs.: IMP CLAVDIVS PF AVG, Büste mit Strahlenkrone rechts.
Rs.: PAX AVG, Pax geht nach links und hält Olivenzweig und
Zepter. Im Abschnitt: T. Cohen 202. Sehr schön-vorzüglich

30

55   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Claudius II. Gothicus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (3.32 g. 20
mm) Vs.: IMP CLAVDIVS PF AVG, Büste mit Strahlenkrone rechts.
Rs.: VICTORIAE GOTHIC, Zwei gebundener Gefangener sitzt zu
beiden Seiten der Trophäe. Cohen 308. Sehr schön-vorzüglich

30

56   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Claudius II. Gothicus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (3.49 g. 22
mm) Vs.: IMP CLAVDIVS PF AVG, Büste mit Strahlenkrone rechts.
Rs.: VICTORIAE GOTHIC, Zwei gebundener Gefangener sitzt zu
beiden Seiten der Trophäe. Im Abschnitt: SPQR(?). Cohen 308.
Sehr schön+

32

57   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Claudius II. Gothicus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (3.14 g. 21
mm) Vs.: IMP C CLAVDIVS AVG, Büste mit Strahlenkrone rechts.
Rs.: VIRTVS AVG, Virtus mit Helm, Speer und Schild nach links
stehend, Zweig mit der Rechten haltend. Cohen 313. Vorzüglich

36

58   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Ägypten als römische Provinz. Alexandria. Claudius II. Gothicus
(268-270 n. Chr). Tetradrachme Jahr 2 (=269/270 n. Chr). 9,3 g.
Dattari 5417. Sehr schön

50



59   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Aurelianus (270-275 n.Chr.). Antoninianus 272 n. Chr. (2,58 g. 24
mm) Vs.: IMP AVRELIANVS AVG, Büste mit Strahlenkrone n. r. Rs.:
IOVI CONSER, Aurelian und Concordia stehen einander gegenüber
und reichen sich die Hände. Schön-sehr schön

40

60   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Tetricus II. (273-274 n.Chr.). Antoninianus (1.93 g. 18.5 mm). Vs.:
Trugschrift, Drapierte Büste r. mit Strahlenkrone. Rs.: Trugschrift,
Priestergeräte. Sehr schön

30

61   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Ägypten als römische Provinz. Alexandria. Probus (276-282 n.
Chr). Tetradrachme Jahr 4 (=278/279 n. Chr). 6,52 g. Dattari
5561. Sehr schön

50

62   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximianus Herculius (286-310 n. Chr). Antoninianus (3.60 g. 23
mm). Vs.: IMP C M A MAXIMIANVS AVG, Büste mit Strahlenkrone
n.r. Rs.: CONCORDIA MILITVM, Jupiter überreicht dem Herrscher
eine Victoria, S zwischen, XXI im Abschnitt. Cohen 53.
Vorzüglich+

44

63   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximianus Herculius (286-310 n. Chr). Antoninianus (2.91 g. 23
mm). Vs.: IMP C M A MAXIMIANVS PF AVG, Büste mit
Strahlenkrone n.r. Rs.: CONCORDIA MILITVM, Jupiter überreicht
dem Herrscher eine Victoria, KA zwischen. Vorzüglich

40



64   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximianus Herculius (286-310 n. Chr). Antoninianus (3.68 g.
23.5 mm). Vs.: IMP C M A MAXIMIANVS PF AVG, Büste mit
Strahlenkrone n.r. Rs.: CONCORDIA MILITVM, Jupiter überreicht
dem Herrscher eine Victoria, KЄ zwischen. С. 54. Sehr schön-
vorzüglich

38

65   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximianus Herculius (286-310 n. Chr). Antoninianus. (2.77 g.
21.5 mm) Vs.: IMP C M A MAXIMIANVS PF AVG, Büste mit
Strahlenkrone n. r. Rs.: CONCORDIA MILITVM, Jupiter überreicht
dem Herrscher eine Victoria, HГ zwischen. Vorzüglich

38

66   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximianus Herculius (286-310 n. Chr). Antoninianus. (3.99 g.
23.5 mm) Vs.: IMP C MAXIMIANVS PF AVG, Büste mit
Strahlenkrone n.r. Rs.: IOVI TVTATORI AVGG, Jupiter mit Victoria
auf Globus und Zepter n. links stehend, zu Füssen Adler, P im
Abschnitt. Vorzüglich

40

67   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximianus Herculius (286-310 n. Chr). Antoninianus (3.55 g.
22.5 mm) Vs.: IMP C MA VAL MAXIMIANVS PF AVG, Büste mit
Strahlenkrone n. r. Rs.: VICTORIA AVGG, Kaiser steht links und
erhält von Diokletian den Victoria auf dem Globus, B zwischen.
XXI im Abschnitt. Vorzüglich

40

68   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Ägypten als römische Provinz. Alexandria. Maximian Herculius
(286-310 n. Chr). Tetradrachme Jahr 2 (=286/287 n. Chr). 7,74 g.
Dattari 5873 var. (ohne Stern). Sehr schön

60



69   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximianus II. Galerius als Caesar, 293-305 n. Chr., Follis ab 300
n. Chr., London. 9,72 g. Ric: VI 125, 35. Saarbrücker Münzauktion
16/211 von 11.1988. Vorzüglich, dunkle Patina

75

70   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Bronze 305-306 n. Chr. (10,02 g. 29,5 mm) Vs.: IMP
CONSTANTIVS P F AVG, Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts. Rs.:
SALVIS AVGG ET CAESS FEL KART, Karthago frontal stehend, den
Kopf nach links gewandt, mit beiden Händen Früchte haltend, H
im linken Feld. Im Abschnitt: A(?). Vorzüglich-stempelglanz

50

71   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Follis, Ticinum. (2,88 g. 18,5
mm) Vs.: CONSTANTINVS AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
DN CONSTANTINI MAX AVG, um Kranz mit VOT • XXX u.
Halbmond. Im Abschnitt: TT. Vorzüglich-stempelglanz

50

72   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Follis, Siscia. (3,42 g. 20,0 mm)
Vs.: CONSTANTINVS AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: DN
CONSTANTINI MAX AVG, um Kranz mit VOT • XX. Im Abschnitt:
ГSIS (Kranz). Cohen 123. Vorzüglich+

50

73   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Follis. (3,76 g. 19,0 mm) Vs.:
CONSTANTINVS AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
PROVIDENTIAE AVGG, Lagertor mit zwei Türmchen, darüber
Stern. Im Abschnitt: MNЄ. Vorzüglich-stempelglanz. R

100



74   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Follis. (2,52 g. 19 mm) Vs.: [IMP]
CONSTAN[TINVS PF] AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: [SOLI
INVICTO COMITI], Sol steht links, hält den Globus und hebt die
Hand. Schön-sehr schön

30

75   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis. (5,33 g. 24,5 mm) Vs.: IMP C
VAL LIC LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter nach links stehend, Chlamys hängen von
links Schulter, rechts Globus halten, links stützte sich auf Zepter,
nach links Kranz. Im Abschnitt: HTG. Cohen 78. Vorzüglich

40

76   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (3.66 g. 21.5 mm). Vs.: IMP C
VAL LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter mit Victoria und Szepter nach links
stehend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten Feld: IIII. Im
Abschnitt: SKM. Vorzüglich

38

77   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis 308-324 n. Chr. (4.49 g. 23 mm)
Vs.: IMP C VAL LICINIAN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz
n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach links stehend,
Globus mit der Rechten haltend, Chlamys über der linken
Schulter tragend, mit der Linken auf Zepterstab stützend. Im
linken Feld: Kranz. Im rechten Feld: Δ. Im Abschnitt: SMHT.
Vorzüglich+. Riss

36



78   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis. (3.97 g. 23.5 mm) Vs.: IMP LIC
LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI AVGG NN, Jupiter nach links stehend, Victoria auf
Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter
tragend, mit der Linken auf Zepterstab stützend, zu seinen Füßen
Adler mit Kranz. Im rechten Feld: Є. Im Abschnitt: SIS. Vorzüglich

36

79   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (3.12 g. 20 mm). Vs.: IMP
LICINIVS AVG, gepanzerte und drapierte Büste mit Lorbeerkranz
und Mappa in erhobener Rechter n. l. Rs.: IOVI CONSERVATORI
AVGG, Jupiter steht links mit Chlamys über der linken Schulter,
stützt sich auf das Zepter und hält Victoria auf dem Globus
stehend, Kranz im Feld links, B im Feld rechts, im Abschnitt: SMK.
C 112. Vorzüglich. R

36

80   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (2.22 g. 17.5 mm). Vs.: IMP
LICINIVS AVG, gepanzerte und drapierte Büste mit Lorbeerkranz
und Mappa in erhobener Rechter n. l. Rs.: IOVI CONSERVATORI
AVG, Jupiter steht mit dem Kopf nach links, hält Victory auf dem
Globus und stützt sich auf das Zepter, Adler mit Kranz links, H im
Feld rechts, im Abschnitt: AMK. C 114. Schön. R

30

81   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (5.69 g. 22 mm). Vs.: IMP C LIC
LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO AVGVSTI,
Genio steht mit dem Kopf nach links und hält den Kopf von
Serapis und Füllhorn, N über dem Palmzweig im linken Feld, H
über dem Kranz im rechten Feld, im Abschnitt: ALE. С 35. Sehr
schön+

36



82   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (3,47 g. 19 mm). Vs.: IMP
LICINIVS AVG, Büste n. r. Rs.: Kranz, Legende im Inneren VOTXX /
MVLT / • / XXX• / •TS•A•. Bronze. C 212. Sehr schön

40

83   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (3.20 g. 21 mm). Vs.: IMP
LICINIVS AVG, Kopf n. r. Rs.: DOMINI N LICINI AVG, Kranz,
Legende im Inneren VOT / • / XX, im Abschnitt: AQS. Bronze. C
20. Sehr schön

36

84   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (309-313 n. Chr). 1/4 Follis. (2.49 g. 18.5 mm) Vs.:
GAL VAL MAXIMINVS NOB C, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
GENIO POPVLI ROMANI, Genius steht links, schüttet Patera und
hält Füllhorn. Im Abschnitt: SIS. Sehr schön-vorzüglich

30

85   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (309-313 n. Chr). 1/4 Follis. (2.44 g. 19.5 mm) Vs.:
MAXIMINVS NOB C, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO POPVLI
ROMANI, Genius steht links, schüttet Patera und hält Füllhorn. Im
Abschnitt: SIS. Sehr schön-vorzüglich

30

86   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (309-313 n. Chr). Follis. (6,60 g. 24,0 mm) Vs.:
MAXIMINVS AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO AVGVSTI,
Genius steht links, schüttet Patera und hält Füllhorn. ⋆ im linken
Feld. Г im rechten Feld. Im Abschnitt: •SM•TS•. Sehr schön-
vorzüglich

30



87   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (309-313 n. Chr). Follis. (3.38 g. 23 mm) Vs.: IMP
MAXIMINVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO
POPVLI ROMANI, Genius steht links, schüttet Patera und hält
Füllhorn. Im Abschnitt: AQ. Sehr schön-vorzüglich

30

88   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (309-313 n. Chr). Follis. (5.37 g. 26 mm) Vs.: GAL
VAL MAXIMINVS NOB CAES, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
GENIO CAESARIS, Genius steht links, schüttet Patera und hält
Füllhorn. Im Abschnitt: HTΔ. Vorzüglich

30

89   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (309-313 n. Chr). Follis. (7.63 g. 24.5 mm) Vs.: GAL
VAL MAXIMINVS NOB CAES, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
GENIO CAESARIS, Genius steht links, schüttet Patera und hält
Füllhorn. Г im rechten Feld. Im Abschnitt: •ANT⋆. Vorzüglich

38

90   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (309-313 n. Chr). Follis. (4.81 g. 20.5 mm) Vs.: IMP
C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
GENIO AVGVSTI, Genie steht links modius auf dem Kopf, hält
Victoria auf Globus und Füllhorn. ⋆ Im linken Feld. A Im rechten
Feld. Im Abschnitt: ANT. Sehr schön+vorzüglich

30

91   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. Daia. Follis 309-313 n. Chr. (6,28 g. 23,5 mm) Vs.:
MAXIMINVS P F AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI AVGG, Jupiter mit Blitzbündel und Szepter nach
links stehend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten Feld:
Г. Im Abschnitt: SMTS(?). Fast Sehr schön

50



92   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (310-313 n. Chr). Follis (7.39 g. 27 mm). Vs.: IMP
MAXIMINVS PF AVG, Kopf n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter
mit Blitzbündel und Zepter n. links stehend, zu seinen Füßen
Adler mit Kranz, H im rechten Feld. SIS im Abschnitt. Vorzüglich

30

93   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (309-313 n. Chr). Follis 312 n. Chr., Heraclea. (4.30
g. 24 mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF INV AVG, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter steht vorne,
Kopf links, hält Globus und Zepter, Kranz im linken Feld. Im
Abschnitt: SMHTA. Vorzüglich, Riss

44

94   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis 313 n. Chr. (3,40 g. 23 mm) Vs.:
IMP LIC LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI AVGG NN, Jupiter nach links stehend, Victoria auf
Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter
tragend, mit der Linken auf Zepterstab stützend, zu seinen Füßen
Adler mit Kranz. Im rechten Feld: Г. Im Abschnitt: SIS. Vorzüglich-
stempelglanz

55

95   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis 313 n. Chr. (3.64 g. 25 mm) Vs.:
IMP C VAL LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach links stehend, Victoria
auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken
Schulter tragend, mit der Linken auf Zepterstab stützend, zu
seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten Feld: Г. Im Abschnitt:
SMHT. Vorzüglich

38



96   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis 313 n. Chr. (3.56 g. 23 mm) Vs.:
IMP C VAL LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach links stehend, Victoria
auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken
Schulter tragend, mit der Linken auf Zepterstab stützend, zu
seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten Feld: Δ. Im Abschnitt:
SMHT. Vorzüglich

38

97   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis 313-314 n. Chr. (3.90 g. 21 mm)
Vs.: IMP C VAL LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r.
Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach links stehend,
Victoria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der
linken Schulter tragend, mit der Linken auf Zepterstab stützend,
zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten Feld: Kranz über ГI
über III. Im Abschnitt: ANT. Vorzüglich

36

98   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Ae 3, 313-317 n. Chr.,
Nicomedia. (3.23 g. 21 mm) Vs.: IMP C FL VAL CONSTANTINVS PF
AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter
nach links stehend, Victoria auf Globus in der Rechten haltend,
Chlamys über der linken Schulter tragend, mit der Linken auf
Zepterstab stützend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz, Г im
rechten Feld. Im Abschnitt: SMN. Vorzüglich+

44

99   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis 313 n. Chr., Sisca. (3.68 g. 22.5
mm) Vs.: IMP LIC LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
IOVI CONSERVATORI AVGG NN, Jupiter nach links stehend,
Victoria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der
linken Schulter tragend, mit der Linken auf Zepterstab stützend,
zu seinen Füßen Adler mit Kranz, B im rechten Feld. Im Abschnitt:
SIS. RIC VII 233b. Sehr schön

30



100   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis 313-316 n. Chr. (5.54 g. 24.5
mm). Vs.: IMP C VAL LIC LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz
n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter steht mit dem Kopf nach
links, hält Globus und stützt sich auf das Zepter, Kranz im linken
Feld, B im rechten Feld. Im Abschnitt: •SM•TS•. Bronze. С 78.
Fast Vorzüglich

40

101   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis 313-316 n. Chr. (5.76 g. 25 mm)
Vs.: IMP LIC LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter steht mit Zepter und Blitzbündel v. v.,
Kopf n. l. Kranz im linken Feld T im rechten Feld. Im Abschnitt:
SIS. Bronze. С 83. Fast Vorzüglich

36

102   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis 313-316 n. Chr., Heraclea. (4,32
g. 24 mm) Vs.: IMP C VAL LICINIAN LICINIVS PF AVG, Büste mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter steht
mit dem Kopf nach links, hält Globus und stützt sich auf das
Zepter, Kranz im linken Feld, A im rechten Feld. Im Abschnitt:
SMHT. Bronze. С 115. Sehr schön-vorzüglich

36

103   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Follis 315-316 n. Chr., Siscia.
(3.29 g. 20.5 mm) Vs.: IMP CONSTANTINVS PF AVG, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter nach links
stehend, Victoria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys
über der linken Schulter tragend, mit der Linken auf Zepterstab
stützend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz, Є im rechten Feld. Im
Abschnitt: •SIS•. Vorzüglich-stempelglanz

40



104   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis 316-317 n. Chr. (3,46 g. 21,0
mm) Vs.: IMP C VAL LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz
n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach links stehend,
Victoria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der
linken Schulter tragend, mit der Linken auf Zepterstab stützend,
zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im linken Feld: K. Im rechten
Feld: Kranz über X über B. Im Abschnitt: ALE. Stempelglanz. R

44

105   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis 316-317 n. Chr. (3.79 g. 21 mm)
Vs.: IMP C VAL LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r.
Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach links stehend,
Victoria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der
linken Schulter tragend, mit der Linken auf Zepterstab stützend,
zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im linken Feld: K. Im rechten
Feld: Kranz über X über B. Im Abschnitt: ALE. Sehr schön+. R

32

106   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantine I. (306-337 n. Chr). Bronze 317-318 n.Chr. (1.79 g.
16 mm) Vs.: DIVO MAXIMIANO SEN FORT IMP, Verschleierter Kopf
n.r. Rs.: REQVIES OPTIMORVM MERITORVM, Kaiser sitzt auf einem
Stuhl (sella curulis) n. l. Seine rechten Hand ist grüßend erhoben,
in seiner linken Hand hält er ein Zepter, SIS im Abschnitt. Sehr
schön+, Riss

40

107   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis 317-320 n. Chr. (4.08 g. 18.5
mm) Vs.: IMP LICINIVS AVG, Drapierte Büste mit Lorbeerkranz n.
l., geschultertes Zepter und Globus in der Linken und Mappa mit
der Rechten haltend. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach
links stehend, Victoria auf Globus in der Rechten haltend,
Chlamys über der linken Schulter tragend, mit der Linken auf
Zepterstab stützend. Im linken Feld: Palmzweig. Im rechten Feld:
Г. Im Abschnitt: SMN. Vorzüglich

40



108   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Ae 4, 317-320 n. Chr., Cyzicus.
(2,92 g. 18.5 mm) Vs.: IMP CONSTANTINVS AVG, Büste l. mit
Lorbeerkranz in Konsulartracht, mit Globus, Zepter und Mappa.
Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach links stehend,
Victoria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der
linken Schulter tragend, mit der Linken auf Zepter stützend, zu
seinen Füßen Kranz, Г im rechten Feld. Im Abschnitt: SMK.
Vorzüglich+

38

109   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius II. (317-324 n. Chr)?? Denar. (2,53 g. 19 mm) Vs.:
LICINIVS IVN NOB CAES, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: Victoria
rückt nach links vor, geschulterten Palmzweig mit der Linken und
Kranz in der Rechten haltend. Im Abschnitt: TSA. Sehr schön

30

110   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus II., Cäsar (317-337 n. Chr). Follis 326 n. Chr., Trier.
(3.18 g. 18.5 mm) Vs.: CONSTANTINVS IVN NOB C, Büste mit
Lorbeerkranz n. l. Rs.: PROVIDENTIAE CAESS, Lagertor mit zwei
Türmchen, darüber Stern. Im Abschnitt: PTR und • über dem
Halbmond. Cohen 165. Vorzüglich+

40

111   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Crispus (317-326 n. Chr). Follis, Thessalonica. (2,95 g. 19 mm)
Vs.: IVL CRISPVS NOB C, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
PROVIDENTIAE CAESS, Lagertor mit zwei Türmchen, darüber
Stern. Im Abschnitt: SMTSГ. Vorzüglich-stempelglanz

40

112   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Follis 317 n. Chr., Rom. (3,40 g.
20,0 mm) Vs.: IMP CONSTANTINVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz
n. r. Rs.: SOLI INVICTO COMITI, Sol steht links, hält den Globus
und hebt die Hand. Im Abschnitt: RT. Vorzüglich+

50



113   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Follis 318-319 n. Chr., Ticinum.
(2.60 g. 20 mm) Vs.: IMP CONSTANTINVS MAX AVG, Helm- und
Kürassbüste n. r. Rs.: VICTORIAE LAETAE PRINC PERP, Zwei
Victorien mit Schild mit der Aufschrift VOT PR über dem Altar
verziert mit einem C. Im Abschnitt: TT. Vorzüglich

36

114   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Crispus (317-326 n. Chr). Follis 319-320 n. Chr., Siscia. (2,94 g. 19
mm) Vs.: IVL CRISPVS NOB C, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
VICT LAETAE PRINC PERP, Zwei Viktorien mit Schild mit der
Aufschrift VOT PR über dem Altar mit dem Buchstaben S
bezeichnet. Im Abschnitt: ЄSIS✱. Fast Vorzüglich. R

36

115   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constans (337-350 n. Chr). Follis 320-361 n. Chr. (4,22 g. 23,5
mm) Vs.: DN CONSTANS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. l.,
Globus in der rechten Hand. Rs.: FEL TEMP REPARATIO,
Helmierter Soldat, Speer in der linken Hand, rechts vorrückend,
Kopf links, Barbar von Hütte unter Baum führend. Im Abschnitt:
✶(?)SIS • T. Sehr schön

50

116   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Follis 321 n. Chr., Lugdunum.
(3.10 g. 19.5 mm) Vs.: CONSTANTINVS AVG, Büste mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: BEATA TRANQVILLITAS, Altar bezeichnet
VO TIS XX, über 3 Sterne, CR. Im Abschnitt: PLG. Vorzüglich+

44

117   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Follis 321-324 n. Chr., Siscia.
(2,66 g. 18,5 mm) Vs.: CONSTANTINVS AVG, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: DN CONSTANTINI MAX AVG, um Kranz mit
VOT • XX. Im Abschnitt: BSIS✱. Cohen 123. Vorzüglich-
stempelglanz

60



118   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Follis 321 n. Chr., Lugdunum.
(2,58 g. 19,0 mm) Vs.: CONSTANTINVS P AVG, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: BEATA TRANQVILLITAS, Altar bezeichnet
VOT • IS XX, über 3 Sterne, CR. Im Abschnitt: PLG. Sehr schön-
vorzüglich

50

119   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Follis 322-325 n. Chr., Ticinum.
(2.87 g. 19.5 mm) Vs.: CONSTANTINVS AVG, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: DN CONSTANTINI MAX AVG, um Kranz mit
VOT • XX. Im Abschnitt: PT. Vorzüglich

38

120   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (324-361 n. Chr). Ae 3. (2,41 g. 18 mm) Vs.: DN
CONSTANTIVS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. r. Rs.: FEL TEMP
REPARATIO, Soldat rückt nach links vor und spießt gefallenen
Reiter. Sehr schön

30

121   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Follis 324-325 n. Chr., Cyzicus.
(3,45 g. 19,0 mm) Vs.: CONSTANTINVS AVG, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: PROVIDENTIAE AVGG, Lagertor mit zwei
Türmchen, darüber Stern, • im linken Feld. Im Abschnitt: SMKA.
Vorzüglich+

50

122   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Follis 325-326 n. Chr., Antiochia.
(2.67 g. 21.5 mm) Vs.: CONSTANTINVS AVG, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: PROVIDENTIAE AVGG, Lagertor mit zwei
Türmchen, darüber Stern. Im Abschnitt: SMANTΔ. Vorzüglich+

36



123   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Follis 325-326 n. Chr., Arles.
(2,72 g. 19,0 mm) Vs.: CONSTANTINVS AVG, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: VIRTVS AVGG, Lagertor mit vier Türmen
und offenen Türen, darüber Stern. Im Abschnitt: PA (Halbmond)
RL. Vorzüglich+

60

124   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Helena. Augusta (324-328/30 n. Chr). Follis 326 n. Chr., Treveri
(Trier). (2,95 g. 19 mm) Vs.: FL HELENA AVGVSTA, Drapierte
Büste mit Diadem n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICE, Securitas
steht l. mit Zweig. Im Abschnitt: STR • über Halbmond. Vorzüglich

30

125   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Helena. Augusta (324-328/30 n. Chr). Follis 326-327 n. Chr.,
Cyzicus. (2,24 g. 20 mm) Vs.: FL HELENA AVGVSTA, Drapierte
Büste mit Diadem n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICE, Securitas
steht l. mit Zweig. Im Abschnitt: •SMKΔ•. Fast Vorzüglich

30

126   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Follis 327-328 n. Chr., Treveri.
(2.94 g. 19 mm) Vs.: FL IVL CONSTANTIVS NOB C, Kopf mit
Lorbeerkranz n. l. Rs.: PROVIDENTIAE CAESS, Lagertor mit zwei
Türmchen, darüber Stern. Im Abschnitt: STRE. Vorzüglich+

38

127   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gedenkprägung für die Stadt Konstantinopel. AE, 330-346 n. Chr.,
Rom. (1,84 g. 15,0 mm) Vs.: RO - MA, Behelmte und drapierte
Romabüste r. Rs.: Kaiser stehend mit dem Kopf nach links, in
Militärkleidung, mit Speer und Schild, P - R über Feld. (Münzstätte
von Rom). Sehr schön-vorzüglich. SEHR SELTEN!

90



128   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constans (337-350 n. Chr). Follis 333-335 n. Chr., Antiochia. (2,29
g. 18,0 mm) Vs.: FL IVL CONSTANS NOB C, Büste mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: GLORIA EXERCITVS, Zwei Soldaten mit
Helm u. Lanzen, einander gegenüberstehen, dazwischen zwei
Standard. Im Abschnitt: SMANH. Vorzüglich+. R

50

129   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constans I. (320-350 n. Chr). Folis 333-350 n. Chr. (2,10 g. 19,0
mm) Vs.: DN CONSTANS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. r. Rs.:
FEL TEMP REPARATIO, Phönix mit Kranz n. r. auf Steinhaufen. Im
Abschnitt: BSIS(Officina Mark 2). RIC 241. Vorzüglich+

50

130   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Follis 334-335 n. Chr., Siscia.
(3,60 g. 19,0 mm) Vs.: FL IVL CONSTANTIVS NOB C, Büste mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: GLORIA EXERCITVS, Zwei Soldaten mit
Helm und Lanzen, einander gegenüberstehen, dazwischen Zwei
Standard. Im Abschnitt: •ASIS•. Vorzüglich+

50

131   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Delmatius 335-337 n. Chr. Ae 3/4, 335-336 n. Chr., Cyzicus. (1,38
g. 18 mm) Vs.: FL IVL DALMATIVS NOB C, Büste mit Lorbeerkranz
n. r. Rs.: GLORIA EXERCITVS, Zwei Soldaten mit Helm, Speer und
Schild einander gegenüberstehend, dazwischen eine Standarte.
Im Abschnitt: SMKΔ. Fast Vorzüglich

36

132   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constans I. (333-350 n. Chr). Follis 335-336 n. Chr., Siscia. (1,33
g. 16 mm) Vs.: FL CONSTANTIS BEA C, Büste mit Lorbeerkranz n.
r. Rs.: GLORIA EXERCITVS, Zwei Soldaten mit Helm, Speer und
Schild einander gegenüberstehend, dazwischen eine Standarte.
Im Abschnitt: ASIS. Fast Vorzüglich

35



133   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). 1/2 Centenionalis. (4.14 g. 20.5
mm) Vs.: DN CONSTANTIVS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. l.,
Globus in der rechten Hand. Rs.: FEL TEMP REPARATIO, Kaiser
links stehend mit Labarum, vor ihm standen zwei gefesselte
Gefangene, Stern im linken Feld oben. Im Abschnitt: BSIS✱.
Vorzüglich

40

134   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Ae 3, Siscia. (1,5 g. 17 mm) Vs.:
CONSTANTIVS PF AVG, Büste mit Rosetten-Diadem n. r. Rs.:
GLORIA EXERCITVS, Zwei Soldaten mit Helm, Speer und Schild
einander gegenüberstehend, dazwischen ein Standard mit Chi-
Rho auf Banner. Im Abschnit: ЄSIS. Sehr schön

30

135   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus II. (337-340 n. Chr). Follis, Nicomedia. (2,29 g. 19,0
mm) Vs.: D N FL CL CONSTANTINVSNOB C, Büste n. l., mit
Lorbeerkranz, in Gewand, in der rechten Hand Mappa, in der
linken Zepter auf Globus. Rs.: PROVIDENTIAE CAESS, Jupiter nach
links stehend, Victoria auf Globus in der Rechten haltend,
Chlamys über der linken Schulter tragend, mit der Linken auf
Zepter stützend, zu seinen Füßen Palmzweig, • über B im rechten
Feld. Im Abschnitt: SMN. Sehr schön-vorzüglich

90

136   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus II. (337-350 n. Chr). Follis. (2,79 g. 20,0 mm) Vs.:
CONSTANTINVS IVN N C, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
VICTORIAE LAETAE PRINC PERP, Zwei Victoria mit Schild mit der
Aufschrift VOT PR über dem Altar mit dem Buchstaben S
bezeichnet. Im Abschnitt: ESIS•. Vorzüglich

50



137   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus II. (337-340 n. Chr). Follis. (2,92 g. 19 mm) Vs.: Kopf
mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: Kranz mit VOT • X. Im Abschnitt: STR.
Vorzüglich

36

138   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus II. (337-340 n. Chr)?? Follis, Siscia. (2,12 g. 18,5
mm) Vs.: [CONSTANTINVS IVN NOB C], Kopf mit Lorbeerkranz n. r.
Rs.: CAESARVM NOSTRO[RVM], um Kranz mit VOT • X. Im
Abschnitt: Є(?)SIS u. Palmzweig. Sehr schön

30

139   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. Follis 337-361 n. Chr. (3.64 g. 20 mm) Vs.: FL IVL
CONSTANTIVS NOB C, Büst n. l. Rs.: PROVIDEN-TIAE CAESS,
Lagertor mit zwei Türmchen, darüber Stern, im Abschnitt: SMKΔ.
Bronze. C 167. Stempelglanz

30

140   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constans I. (337-350 n. Chr). Follis. (1,44 g. 16 mm) Vs.:
CONSTANS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. r. Rs.: VICTORI[AE
DD AVGG Q NN], Zwei Viktorien mit Kränzen einander gegenüber.
Im Abschnitt: unleserlich. Sehr schön

30

141   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constans I. (337-350 n. Chr). Maiorina. (2.24 g. 18.5 mm) Vs.: DN
CONSTANS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. r. Rs.: FEL TEMP
REPARATIO, Phönix mit Kranz n. r. auf Steinhaufen. Im Abschnitt:
ASIS(Officina Mark 2). Cohen 22. Vorzüglich+

40



142   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constans I. (337-350 n. Chr). Ae 2, 348-350 n. Chr., Aquileia.
(4,99 g. 23,0 mm) Vs.: DN CONSTANS PF AVG, Büste mit pearl
diadem n. r. Rs.: FEL TEMP REPARATIO, Constans mit Phönix in
der Rechten und Labarum in der Linken auf Galeere, die von
Victoria gesteuert wird. Im Abschnitt: AQT•. Vorzüglich

50

143   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus I. (364-375 n. Chr). AE. (2.35 g. 17 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Valentine
rückt nach rechts vor, zieht Gefangener mit der rechten Hand und
hält Labarum in der linken. Q im linken Feld, ⋆ über K im rechten
Feld. Im Abschnitt: BSISCV. Vorzüglich

40

144   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus I. (364-375 n. Chr). AE. (2.22 g. 18.5 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Valentine
rückt nach rechts vor, zieht Gefangener mit der rechten Hand und
hält Labarum in der linken. R im rechten Feld. Im Abschnitt:
•BSISC. Vorzüglich

38

145   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus I. (364-375 n. Chr). AE. (2.78 g. 18.5 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Valentine
rückt nach rechts vor, zieht Gefangener mit der rechten Hand und
hält Labarum in der linken. Im Abschnitt: DrSISC. Vorzüglich

36



146   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus I. (364-375 n. Chr). AE. (1.86 g. 13.5 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: GLORIA REIPVBLICE, Lagertor mit
zwei Türmen. Im linken Feld: A(unleserlich). Im Abschnitt:
TES(unleserlich). Sehr schön-vorzüglich

30

147   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valens (364-378 n. Chr). Ae 364-367 n. Chr., Thessalonica. (3,40
g. 19,5 mm) Vs.: D N VALENS PF AVG, Drapierte, Büste mit
Perlendiadem n. r. Rs.: RESTITVTOR REIP, Valens stehend n. r.,
hält Labarum und Victoria auf dem Globus. Im Abschnitt: TESΔ
Cohen 29. Sehr schön-vorzüglich

32

148   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus I. (364-375 n. Chr). Ae 3. (1.93 g. 18 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Valentine
rückt nach rechts vor, zieht Gefangener mit der rechten Hand und
hält Labarum in der linken. M im linken Feld, ⋆ über F im rechten
Feld. Im Abschnitt: BSISC. Cohen 12. Vorzüglich+

36

149   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus I. (364-375 n. Chr). Ae 3. (1.42 g. 18 mm). Vs.: DN
VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Valentine
rückt nach rechts vor, zieht Gefangener mit der rechten Hand und
hält Labarum in der linken. M im linken Feld, ⋆ über P im rechten
Feld. Im Abschnitt: BSISC. Cohen 12. Vorzüglich+

36



150   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus I. (364-375 n. Chr). Ae 3 (2.75 g. 18 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria
rückt mit Palmzweig und Kranz nach links vor. Im linken Feld: ⋆
über F. Im rechten Feld: S. Im Abschnitt: ΔSISC. Vorzüglich

40

151   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus I. (364-375 n. Chr). Ae 3 (2.22 g. 18 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria
rückt mit Palmzweig und Kranz nach links vor. Im Abschnitt:
•ГSISC. Vorzüglich

38

152   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus I. (364-375 n. Chr). Ae 3. (2,39 g. 17,5 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Valentine
rückt nach rechts vor, zieht Gefangener mit der rechten Hand und
hält Labarum in der linken. Im Abschnitt: SMAQP. Sehr schön-
vorzüglich

60

153   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valens (364-378 n. Chr). Follis 364-367 n. Chr., Siscia. (2.54 g. 18
mm) Vs.: D N VALENS PF AVG, Drapierte, Büste mit Perlendiadem
n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rückt nach links vor,
geschulterten Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten
haltend. Im linken Feld: ⋆ über F. Im rechten Feld: M. Im
Abschnitt: ASISC. Vorzüglich+

30



154   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valens (364-378 n. Chr). Follis. (2.55 g. 18 mm) Vs.: D N VALENS
PF AVG, Drapierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: SECVRITAS
REIPVBLICAE, Victoria stehend n. l., geschulterten Palmzweig mit
der Linken und Kranz in der Rechten haltend. Im linken Feld: OF.
Im rechten Feld: II. Im Abschnitt: CONST. Vorzüglich+

30

155   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valens (364-378 n. Chr). Follis. (2.55 g. 19 mm) Vs.: D N VALENS
PF AVG, Drapierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: SECVRITAS
REIPVBLICAE, Victoria rückt nach links vor, geschulterten
Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten haltend. Im
linken Feld: ⋆ über V. Im rechten Feld: •. In Abschnitt:
(unleserlich). Sehr schön-vorzüglich

30

156   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valens (364-378 n. Chr). Follis. (2.79 g. 19 mm) Vs.: D N VALENS
PF AVG, Drapierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: SECVRITAS
REIPVBLICAE, Victoria rückt nach links vor, geschulterten
Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten haltend. Im
linken Feld: ⋆ über M(?). Im rechten Feld: (unleserlich). In
Abschnitt: TES. Vorzüglich

38

157   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valens (364-378 n. Chr). Follis. (2.50 g. 18 mm) Vs.: D N VALENS
PF AVG, Drapierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: SECVRITAS
REIPVBLICAE, Victoria rückt nach links vor, geschulterten
Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten haltend. Im
Abschnitt: SM (Blatt) AB. Vorzüglich

40



158   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valens (364-378 n. Chr). Follis 364-367 n. Chr., Siscia. (2,20 g.
20,0 mm) Vs.: D N VALENS PF AVG, Drapierte, Büste mit
Perlendiadem n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rückt
nach links vor, geschulterten Palmzweig mit der Linken und Kranz
in der Rechten haltend. Im Abschnitt: Palmzweig ASISC. Cohen
47. Vorzüglich+. R

60

159   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gratianus (367-383 n. Chr). AE, 367-375 n. Chr., Siscia. (2,51 g.
19,0 mm) Vs.: D N GRATIANVS PF AVG, Drapierte, Büste mit
Perlendiadem n. r. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Herrscher einen
Gefangenen hinter sich ziehend, mit Labarum n.r. Im linken Feld:
Q. Im rechten Feld: K über P. Im Abschnitt: BSISCR(unleserlich).
Cohen 23. Sehr schön-vorzüglich

30

160   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gratianus (367-383 n. Chr). AE, 367-375 n. Chr., Siscia. (2,62 g.
19,0 mm) Vs.: D N GRATIANVS PF AVG, Drapierte, Büste mit
Perlendiadem n. r. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Herrscher einen
Gefangenen hinter sich ziehend, mit Labarum n.r. Im rechten
Feld: D. Im Abschnitt: ⋆BSISC. Cohen 23. Sehr schön-vorzüglich

30

161   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gratianus (367-383 n. Chr). AE, 367-375 n. Chr., Siscia. (2,20 g.
18,5 mm) Vs.: D N GRATIANVS PF AVG, Drapierte, Büste mit
Perlendiadem n. r. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Herrscher einen
Gefangenen hinter sich ziehend, mit Labarum n.r. Im linken Feld:
M. Im rechten Feld: ⋆ über R über O. Im Abschnitt:
ЛSISCA(unleserlich). Cohen 23. Vorzüglich

40



162   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gratianus (367-383 n. Chr). AE, 367-375 n. Chr., Siscia. (2,78 g.
18 mm) Vs.: D N GRATIANVS PF AVG, Drapierte, Büste mit
Perlendiadem n. r. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Herrscher einen
Gefangenen hinter sich ziehend, mit Labarum n.r. Im linken Feld:
F. Im rechten Feld: A über R. Im Abschnitt: ΔSISCE. Cohen 23.
Vorzüglich+

40

163   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gratianus (367-383 n. Chr). Ae 3/4, 367-375 n. Chr., Siscia. (1,91
g. 18,5 mm) Vs.: D N GRATIANVS PF AVG, Drapierte, Büste mit
Perlendiadem n. r. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Herrscher einen
Gefangenen hinter sich ziehend, mit Labarum n.r. Im linken Feld:
S. Im rechten Feld: ⋆ über F. Im Abschnitt: ГSISC(unleserlich).
Cohen 23. Sehr schön-vorzüglich

30

164   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gratianus (367-383 n. Chr). Follis 367-375 n. Chr. (1.56 g. 17 mm)
Vs.: D N GRATIANVS PF AVG, Drapierte, Büste mit Perlendiadem
n. r. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Herrscher einen Gefangenen
hinter sich ziehend, mit Labarum n.r. Im linken Feld: Q. Im
rechten Feld: ⋆ über R über O. Im Abschnitt: ΔSISCR. Vorzüglich

30

165   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gratianus (367-383 n. Chr). Follis 367-375 n. Chr, Siscia. (2,06 g.
17,0 mm) Vs.: D N GRATIANVS PF AVG, Drapierte, Büste mit
Perlendiadem n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rückt
nach links vor, geschulterten Palmzweig mit der Linken und Kranz
in der Rechten haltend. Im linken Feld: D. Im Abschnitt: ⋆ASISC.
Sehr schön-vorzüglich

30



166   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus II. (375-392 n. Chr). AE. (1,72 g. 19,0 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS IVN PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria
rückt mit Palmzweig und Kranz nach links vor. Im linken Feld: ⋆.
Im rechten Feld: •. Im Abschnitt: SMAQP. Sehr schön

30

167   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus II. (375 - 392 n. Chr). Ae 3. (2.48 g. 17.5 mm) Vs.:
DN VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: CONCORDIA AVGGG, Roma mit
Helm auf Thron sitzend, nach links blickend, Speer mit der Linken
und Globus in Rechten haltend. Im Feld: Θ-Φ/Κ. Im Abschnitt:
ANTS. Sehr schön+

38

168   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus II. (375-392 n. Chr). Ae 4. (1.36 g. 15 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS IVN PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: VOT V MVLT X, in einem Kranz,
unten: BSISC. Vorzüglich. R!

40

169   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gratianus (367-383 n. Chr). Ae 2, 378-383 n. Chr., Siscia. (5,25 g.
24,0 mm) Vs.: D N GRATIANVS PF AVG, Drapierte, Büste mit
Perlendiadem n. r. Rs.: REPARATIO REIPVB, Gratian steht links,
hebt kniende Frau und hält Sieg auf Globus. Im Abschnitt: BSISC.
Sehr schön+

30



170   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus II. (375-392 n. Chr). Maiorina 378-383 n. Chr. (5.69
g. 26 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS IVN PF AVG, Drapierte,
kürassierte Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: REPARATIO
REIPVB, Kaiser steht gegenüber, Kopf links, hält Victoria auf
Globus und bietet der knienden Frau links die Hand. Im Abschnitt:
SMRQ. Cohen 26. Sehr schön+

32

171   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus II. (375-392 n. Chr). Ae 4, 384-387 n. Chr. (1.05 g.
13.5 mm) Vs.: DN VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kürassierte
Büste mit Perlendiadem nach rechts. Rs.: VICTORIA AVGG,
Victoria rückt nach links vor, der Kranz in der rechten Hand, die
Handfläche in der linken. Im Abschnitt: BSIS. Cohen 46.
Vorzüglich

38

172   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Leo I., 457-473 n. Chr. Solidus 462-466 n. Chr., Konstantinopel.
4,46 g. 21 mm. Vs.: D N LEO PE-RPET AVG, drapierte
Panzerbüste, Kopf leicht n. r., mit Helm, Perlendiadem, Lanze u.
Schild. Rs.: VICTORI-A AVGGG B / CONOB, Viktoria steht mit
Gemmenkreuz n. l., r. im Feld Stern. RIC X, 605, Depeyrot 93/1.
Gold. Vorzüglich-stempelglanz

1'100

173   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Zeno. AV Solidus 476-491 n. Chr., Konstantinopel. 4,47 g. 20 mm.
Vs.: D N ZENO PERP AVG, Büste mit Perlendiadem, Helm und
Kürass, leicht nach rechts gerichtet, mit Speer und Schild mit
Reitermotiv verziert. Rs.: VICTORIA AVGGG Γ, Victoria stehend mit
dem Gesicht, Kopf nach links, langes juwelenbesetztes Kreuz
haltend, Stern im rechten Feld. Im Abschnitt: CONOB. RIC X 910
and 929, Depeyrot 108/1. Vorzüglich-stempelglanz

1'050



174   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Zeno. AV Solidus 476-491 n. Chr., Konstantinopel. 4,45 g. 20 mm.
Vs.: D N ZENO PERP AVG, Brust mit Perlendiadem, Helm und
Kürass, mit Speer und Schild verziert mit Reitermotiv. Rs.:
VICTORIA AVGGG Δ, Victoria stehend, Kopf nach links, langes
juwelenbesetztes Kreuz haltend, Stern im rechten Feld. Im
Abschnitt: CONOB. RIC X 911 und 930, Depeyrot 108/1.
Vorzüglich-stempelglanz

960

175   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer
Münzen. MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus
(284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-310 n. Chr.). Lot
von 5 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Sehr schön

90

176   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer
Münzen. MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus
(284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-310 n. Chr.). Lot
von 5 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Sehr schön

90

177   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer
Münzen. MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus
(284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-310 n. Chr.). Lot
von 5 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Sehr schön

90

178   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer
Münzen. MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus
(284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-310 n. Chr.). Lot
von 5 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Sehr schön

90

179   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer
Münzen. MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus
(284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-310 n. Chr.). Lot
von 5 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Sehr schön

90



180   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer
Münzen. MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus
(284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-310 n. Chr.). Lot
von 5 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Schön-sehr schön

90

181   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer
Münzen. MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus
(284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-310 n. Chr.). Lot
von 5 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Schön-sehr schön

90

182   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer
Münzen. MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus
(284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-310 n. Chr.). Lot
von 5 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Schön-sehr schön

90

183   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer
Münzen. MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus
(284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-310 n. Chr.). Lot
von 5 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Schön-sehr schön

90

184   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer
Münzen. MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus
(284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-310 n. Chr.). Lot
von 5 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Schön-sehr schön

90

185   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer
Münzen. MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus
(284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-310 n. Chr.). Lot
von 5 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Schön-sehr schön

90



186   Byzantinische Münzen. Michael VII. Dukas (1071-1078).
Histamenon Nomisma geprägt in Konstantinopel. Electrum. 4,38
g. 30,8 mm. Vs.: Bekrönte Christusbüste von vorne. Rs.: Büste
von Michael VII. mit Labarum und Kreuzigerglobus. Sear.1868.
Vorzüglich-stempelglanz

450

187   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Leopold I. (1657-1705). Doppeltaler ND (um 1670), Hall. Silber.
56,40 g. Dav. 3247, Herinek 569, M-T. 708. Vorzüglich

2'200

188   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Karl VI. Doppeltaler ND (1719), Hall. Silber. Dav. 1049, KM 1595.
NGC MS 62. Auflage: 2.500 Ex.

3'500

189   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Salzburg. Wolfgang Dietrich. Taler ND (1587-12). Silber. BR-1667,
Dav. 8187. PCGS MS 62

900

190   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Rudolph II. (1576-1612). Reichstaler 1603, Hall. Silber. Voglhuber
96/11. Sehr schön-vorzüglich

380

191   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Erzherzog Maximilian als Landesfürst von Tirol (1612-1618).
Reichstaler 1616, Hall. Silber. 28,35 g. Dav. 3322, M./T. 414 var,
Voglh. 122 X var. Sehr schön+

550



192   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Erzherzog Leopold V. (1619-1632). Taler 1620, Hall. Silber. 28,40
g. Dav. 3328, Moser/Tursky 419 var. Sehr schön+

380

193   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Erzherzog Leopold V. (1619-1632). Reichstaler 1621, Hall. Silber.
28,39 g. Dav. 3330, M./T. 422 var., Voglh. 175 II var. Sehr schön-
vorzüglich, Hübsche Patina.

580

194   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
1/4 Taler 1682. Silber. KM 231. Vorzüglich-Stempelglanz

385

195   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
1/2 Taler 1695. Silber. KM 253. Vorzüglich-Stempelglanz

220

196   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Maria Theresia (1740-1780). Taler 1759. Silber. Sehr schön

280

197   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Haus Habsburg. Josef II. als Mitregent (1765-1780). 20 Kreuzer
1780 B / SK PD, Kremnitz. Silber. Fast Stempelglanz, kl.Flecken

40

198   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Maria Theresia (1740-1780). Konv.-Taler 1780 SF, Günzburg.
Silber. Dav. 1151. Fast Vorzüglich

150



199   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Franz Joseph I. (1848-1916). 1/2 Kreuzer 1851 B, Kremnitz.
Kupfer. KM 2181. Vorzüglich

30

200   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz II.(I) (1792-1835). Taler 1820 A. Silber.
Dav. 7. Fast Stempelglanz

220

201   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Revolutionsausgabe (1848-1849). 1 (Egy) Kreuzer 1848. Kupfer.
KM 430. Vorzüglich

30

202   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Franz Joseph I. (1848-1916), Wien. 4 Dukaten 1899 (986 fein).
13,91 g. Gold. Frühwald 1148, Fr. 487, Her. 54, Jl. 345. Vorzüglich,
kl.Kratzer

1'650

203   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Korona 1912
KB. Silber. KM 493. Stempelglanz

30

204   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Korona 1912
KB. Silber. KM 493. Stempelglanz

30

205   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Korona 1912
KB. Silber. KM 493. Stempelglanz

30



206   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Korona 1912
KB. Silber. KM 493. Stempelglanz

30

207   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1912.
Silber. Jaeger 408. Fast Stempelglanz

30

208   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1912.
Silber. Jaeger 408. Fast Stempelglanz

30

209   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1912.
Silber. Jaeger 408. Fast Stempelglanz

30

210   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1912.
Silber. Jaeger 408. Fast Stempelglanz

30

211   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1912.
Silber. Jaeger 408. Fast Stempelglanz

30

212   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Korona 1913
KB. Silber. Jaeger 406. Stempelglanz

30



213   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913.
Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz

30

214   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913.
Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz

30

215   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913.
Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz

30

216   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913.
Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz

30

217   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913.
Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz

30

218   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913.
Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz

30

219   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Franz Joseph I. (1848-1916). 4 Dukaten 1915, Wien (Offizielle
Nachprägung). 986 fein / 13,76 g. fein Gold. KM 2276, Fr. 488.
Bankfrisch

1'200



220   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Franz Joseph I. Dukat 1915. 3,44 g. Feingold. Stempelglanz

300

221   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 50
Groschen (Nachtschilling) 1934. Kupfer-Nickel. KM 2850.
Stempelglanz. Seltener

50

222   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 50
Jahre Republik. 50 Schilling 1968. 20,0 g. 0.900 Silber. 0.58 OZ.
KM 2904. Polierte Platte

30

223   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH.
Wiener Philharmoniker. 1 1/2 Euro 2011. 31,1 g. 0.999 Silber. 1
OZ. KM 3159. Stempelglanz

34

224   RDR – Habsburg – Österreich, Lots und Sammlungen.
KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungarn. Franz Joseph I.
(1848-1916). 2 x 2 Kronen 1912. Jaeger 408. Lot von 2 Münzen.
Silber. Vorzüglich

50

225   RDR – Habsburg – Österreich, Lots und Sammlungen.
KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungarn. Franz Joseph I.
(1848-1916). 2 x 2 Kronen 1913. Jaeger 384. Lot von 2 Münzen.
Vorzüglich

50

226   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BADEN. BADEN-
DURLACH. Ludwig (1818-1830). Kronentaler 1830. Silber. AKS 53.
Sehr schön. Kl. Henkelspur?

160



227   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BADEN. BADEN-
DURLACH. Karl Leopold Friedrich (1830-1852). Vereinsdoppeltaler
1844, Carl-Friedrich-Denkmal. Silber. AKS 110. Vorzüglich-
stempelglanz

650

228   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Maximilian III. Joseph (1745-1777). Madonnentaler 1765. Silber.
Dav. 1953. Vorzüglich

110

229   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Maximilian III. Joseph (1745-1777). Madonnentaler 1765,
München. Silber. Sehr schön. Graffiti im Feld

75

230   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Maximilian III. Joseph (1745-1777). 20 Kreuzer 1767 A, Amberg.
Silber. Flecken. Vorzüglich, Justiert

30

231   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Maximilian III. Joseph (1745-1777). Madonnentaler 1770. Silber.
Dav. 1954. Sehr schön+

80

232   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Maximilian III. Joseph (1745-1777). Madonnentaler 1771 A. Silber.
Sehr schön

75

233   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Maximilian III. Joseph (1745-1777). Madonnentaler 1771. Silber.
Dav. 1954. Fast Vorzüglich

100



234   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Maximilian III. Joseph (1745-1777). Madonnentaler 1772 A,
Amberg. Silber. Dav. 1954. Sehr schön

80

235   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Maximilian III. Joseph (1745-1777). Madonnentaler 1776 A,
Amberg. Silber. Dav. 1954. Vorzüglich, Justiert

110

236   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA. Karl
Theodor (1777-1799). Madonnentaler 1786. Silber. Dav. 1965.
Vorzüglich, Justiert

110

237   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Maximilian I. Joseph (1806-1825). Kronentaler 1813. Silber. AKS
44. Sehr schön

120

238   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Maximilian I. Joseph (1806-1825). Konv.-Taler 1818, Verfassung.
Silber. AKS 59, Dav. 553, Kahnt 69 a, Thun 45. Vorzüglich, Kl.
Henkelspur

160

239   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Ludwig I. (1825-1848). Geschichtstaler 1835, "Bayerische
Hypothekenbank". Silber. AKS 133. Vorzüglich, Einfache
Reinigung

300

240   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Ludwig I. (1825-1848). "Bayerische Hypothekenbank".
Geschichtstaler 1835. Silber. AKS 133. Vorzüglich

350



241   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Ludwig I. (1825-1848). Geschichtsdoppeltaler 1843. 100 Jahre
Gründungsjubiläum der Universität Erlangen. Silber. AKS 105.
Fast Vorzüglich

280

242   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Maximilian II. (1848-1864). Doppelgulden 1855, Mariensäule in
München. Silber. AKS 168. Vorzüglich

140

243   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Maximilian II. (1848-1864). Doppelgulden 1855, Mariensäule in
München. Silber. AKS 168. Sehr schön+

120

244   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Ludwig II. (1864-1886). Vereinstaler 1871, „Siegestaler“ mit der
„Bavaria“. Silber. AKS 188. Vorzüglich

160

245   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Ferdinand Maria (1651-1679). Goldgulden 1677 CZ, München.
3,18 g. Fb. 210, Hahn 166. Sehr schön, Henkelspur

700

246   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Ferdinand Maria (1651-1679). Goldgulden 1679 CZ, München.
3,18 g. Fb. 210, Hahn 166. Sehr schön, Leicht justiert

980

247   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Maximilian III. Joseph (1745-1777). Madonnentaler 1775. Silber.
Dav. 1953, Hahn 307. Vorzüglich-Stempelglanz, justiert

140



248   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Maximilian II. (1848-1864). Doppeltaler 1855. Silber. KM 837, AKS
146, Kahnt 119. Vorzüglich

300

249   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich Wilhelm II. (1786-1797). Taler 1791 A.
Silber. Dav. 2599. Sehr schön

120

250   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich Wilhelm II. (1786-1797). Taler 1795. Silber.
Dav. 2599. Schön-sehr schön

70

251   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich Wilhelm III. (1797-1840). Taler 1814 A,
Berlin. Silber. AKS 11. Sehr schön

70

252   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich Wilhelm III. (1797-1840). Taler 1818 A,
Berlin. (Kanonentaler). Silber. AKS 13. Schön-sehr schön

50

253   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich Wilhelm III. (1797-1840). Taler 1818 A,
Berlin. (Kanonentaler). Silber. AKS 13. Sehr schön+

60

254   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich Wilhelm III. (1797-1840). Taler 1818 A,
Berlin. (Kanonentaler). Silber. AKS 13. Sehr schön+. Kratzer

60



255   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich Wilhelm III. (1797-1840). Taler 1828 A,
Berlin. Silber. 21,96 g. AKS 15. Fast Sehr schön

95

256   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich Wilhelm III. (1797-1840). Ausbeutetaler
1834 A. Silber. AKS 18. Sehr schön+

80

257   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Wilhelm I. (1861-1888). Vereinstaler 1869 A. Silber.
Jaeger 96, Thun 270, AKS 99. Vorzüglich-stempelglanz, schöne
Patina

180

258   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Wilhelm I. (1861-1888). 1 Silbergroschen 1871 A.
Billon. KM 485.1, AKS 103. Stempelglanz

40

259   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Wilhelm I. (1861-1888). Siegestaler 1871 A. Silber.
AKS 118. Sehr schön

30

260   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
CALENBERG - HANNOVER. George V. (1851-1866). 6 Pfennig 1853
B. KM 218. Stempelglanz. Kl.Flecken

40

261   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
CALENBERG - HANNOVER. Georg V. (1851-1866). Vereinstaler
1865 B, Waterloo. Silber. Jaeger 98, Thun 176, AKS 160.
Vorzüglich-stempelglanz

200



262   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LUNEBURG: BRAUNSCHWEIG. August Wilhelm. 24 Mariengroschen
1728 EPH, Zellerfeld. Silber. Dav 351, KM 731, Welter 2383. PCGS
MS 62

880

263   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CALENBERG - HANNOVER. Georg III. (1760-1820).
2/3 Taler 1802 C, Hannover. Silber. 17,17 g. KM 412, Welter 2810.
Vorzüglich. Leicht justiert

140

264   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CALENBERG - HANNOVER. Ernst August (1837-
1851). 2 1/2 Taler 1839, Hannover. Gold. 3,29 g. Fr. 1174. D.S.
110. Schl. 395. Sehr schön+. Kl. Randfehler

750

265   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
CALENBERG - HANNOVER. Ernst August (1837-1851). 1/24 Taler
1842 S. Billon. KM 178.2. Vorzüglich-stempelglanz

50

266   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CALENBERG - HANNOVER. Georg V. (1851-1866). 1
Groschen 1859 B. Billon. KM 236. Stempelglanz

40

267   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CELLE. Christian von Minden (1611-1633). 2 Schilling
1622. Silber. KM 54. Schön. Beriben

30

268   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CELLE. Christian von Minden (1611-1633). 3 Pfennig
1622. KM 51. Sehr schön

50



269   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CELLE. Christian von Minden (1611-1633). 1/8 Taler
1633. Silber. 3,55 g. KM 104. Selten. Sehr schön

390

270   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
WOLFENBÜTTEL. Julius (1568-1589). 1/2 Reichstaler 1585, Goslar.
Halber Lichttaler. Silber. 14,30 g. Welter 586. Sehr schön. R!

600

271   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
WOLFENBÜTTEL. Julius (1568-1589). Reichstaler 1585, Goslar.
Lichttaler. Silber. 28,31 g. Dav. 9064, Welter 578. Sehr schön,
Hübsche Patina

800

272   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
WOLFENBÜTTEL. Julius (1568-1589). 1/2 Reichstaler 1588, Goslar.
Halber Brillentaler. Silber. 14,29 g. Welter 587. Sehr schön. RR!

950

273   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
WOLFENBÜTTEL. Heinrich Julius (1589-1613). Reichstaler 1591,
Goslar. Silber. 28,83 g. Dav. 9072, Welter 634. Sehr schön.
Hübsche Patina

880

274   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
WOLFENBÜTTEL. Heinrich Julius (1589-1613). Taler 1607. Silber.
29,20 g. Dav. 6285. Vorzüglich+

380

275   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
WOLFENBÜTTEL. Heinrich Julius (1589-1613). Taler 1611. Silber.
29,03 g. Dav. 6285. Vorzüglich-stempelglanz

460



276   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
WOLFENBÜTTEL. Karl I. (1735-1780). 2/3 Taler 1765 IDB. Silber.
KM 973.1. Schön-sehr schön, Kl. Henkelspur

40

277   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
WOLFENBÜTTEL. Karl I. (1735-1780). Taler 1765 IDB. Silber. Dav.
2151. Sehr schön

120

278   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BREMEN - STADT. Taler
1568. Silber. 28,4 g. Schön-sehr schön. Ein seltener Taler, aber
Oberfläche und Rand verbessert - möglicherweise aus dem
Einband entfernt

800

279   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BREMEN - STADT. 1/2
Reichstaler 1643 TI, mit Titel Ferdinands III. Silber. 14,42 g. Jungk
522. Vorzüglich. Selten! (Exemplar der Auktion Westfälische
Auktionsgesellschaft 25, Dortmund 2004, Nr. 1705)

1'500

280   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT. Taler 1764
G PCB N. Silber. NGC AU 50

480

281   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT.
Vereinsdoppeltaler 1842. Silber. AKS 2. Vorzüglich

260

282   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT.
Deutschen Parlament. Doppelgulden 1848. Silber. AKS 38.
Stempelglanz

280



283   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT-STADT.
Erzherzog Johann von Österreich. Gedenkdoppelgulden 1848.
Silber. Jaeger 46, Thun 135, AKS 39. Fast Stempelglanz

200

284   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT.
100. Geburtstag von Goethe. Doppelgulden 1849. Silber. AKS 41.
Fast Stempelglanz

250

285   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT.
Doppelgulden 1855. Religionsfrieden. Silber. AKS 42. Fast
Stempelglanz. Patina

220

286   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT.
Vereinstaler 1860. Silber. AKS 8. Fast Vorzüglich

50

287   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT.
Gedenktaler 1862, Schützenfest. Silber. AKS 44. Vorzüglich

90

288   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FULDA. Heinrich VIII. 20
Kreuzer 1762 ND. Silber. KM 121. Schön

30

289   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FULDA. Adalbert von
Harstall. Taler 1796. Silber. Dav. 2264. Fast Stempelglanz

580



290   Altdeutsche Münzen und Medaillen, HAMBURG, STADT. 1
Dreiling 1855. Billon. KM 582, AKS 36. Stempelglanz

50

291   Altdeutsche Münzen und Medaillen, HESSEN. Ludwig II.
(1830-1848). Vereinsdoppeltaler 1840. Silber. AKS 99. Vorzüglich

260

292   Altdeutsche Münzen und Medaillen, HESSEN - KASSEL.
Wilhelm II. und Friedrich Wilhelm (1832-1847). Taler 1834. Silber.
AKS 46. Sehr schön-vorzüglich

120

293   Altdeutsche Münzen und Medaillen, HOHENZOLLERN -
HECHINGEN. Friedrich Wilhelm Constantin (1838-1849). 1/2
Gulden 1841. Silber. Jaeger 4, AKS 5. Fast Stempelglanz

500

294   Altdeutsche Münzen und Medaillen, LÖWENSTEIN -
WERTHEIM - ROCHEFORT. Karl Thomas (1735-1789). 20 Kreuzer
1768 WE. Silber. KM 64. Kl. Flecken. Sehr schön+

190

295   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MAINZ. ERZBISTUM.
Friedrich Karl Joseph von Erthal (1774-1802). 1 Kreuzer 1795 IA.
Stempelglanz

80

296   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MECKLENBURG -
SCHWERIN. Friedrich Franz II. (1842-1883). Taler 1848 A, Berlin
Angsttaler. Silber. 22,22 g. AKS 37. Vorzüglich. Leicht berieben.

290



297   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MINDEN - BISTUM.
Anton von Schauenburg (1587-1599). 1/24 Taler (Groschen)
1592. Schön. Selten

50

298   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MINDEN - BISTUM.
Anton von Schauenburg (1587-1599). 1/24 Taler (Groschen)
1594. Schön. Selten!

40

299   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MINDEN - BISTUM.
Anton von Schauenburg (1587-1599). 1/24 Taler (Groschen)
1595. Schön. Selten

40

300   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MINDEN - BISTUM.
Anton von Schauenburg (1587-1599). 1/24 Taler (Groschen)
1595. Schön. Selten!

40

301   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MINDEN - BISTUM.
Anton von Schauenburg (1587-1599). 1/24 Taler (Groschen)
1596. Schön, Korrosionsspuren

30

302   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MINDEN - BISTUM. Otto
III. vom Berge. Pfennig ND (1384-1398). St. Petrus segnend über
Wappen / Gekreuzte Schlüssel. Schön

50

303   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NASSAU. Adolph (1839-
1866). Vereinsthaler 1860. Silber. AKS 63. Vorzüglich

220



304   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT.
Reichsgulden zu 60 Kreuzer 1605, mit Titel Rudolfs II. Silber. KM
8, Dav. 89. Vorzüglich. Winz.Kratzer

440

305   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT.
Reichstaler 1625, mit Titel Ferdinands II. Silber. Dav. 5636,
Kellner 230 b. Vorzüglich, Feine Patina

620

306   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT.
Konv.-Taler 1760 SS IMF, mit Titel Franz I. Kaiserliche
Kontributionsprägung. Silber. KM 333, Dav 2486. Vorzüglich.
Patina

320

307   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT.
Konv.-Taler 1760 SS IMF, mit Titel Franz I. Kaiserliche
Kontributionsprägung. Silber. 28,05 g. KM 333, Dav. 2486.
Vorzüglich, Etwas berieben

580

308   Altdeutsche Münzen und Medaillen, OSNABRÜCK, BISTUM.
Karl von Lothringen (1698-1715). 1 Mariengroschen 1703 HLO,
Osnabrück. Kennepohl 323. Sehr schön-vorzüglich. Patina

70

309   Altdeutsche Münzen und Medaillen, OSNABRÜCK, BISTUM.
Karl von Lothringen (1698-1715). 3 Pfennig 1703 HLO,
Osnabrück. Kennepohl 327. Sehr schön. Kl.Randfehler

30

310   Altdeutsche Münzen und Medaillen, OSNABRÜCK, BISTUM.
Karl von Lothringen (1698-1715). 1 Mariengroschen 1704 HLO,
Osnabrück. Kennepohl 330. Sehr schön-vorzüglich. Kl.Riss. Patina

50



311   Altdeutsche Münzen und Medaillen, OSNABRÜCK, BISTUM.
Karl von Lothringen (1698-1715). 2 Mariengroschen 1714 GG,
Koblenz. Kennepohl 334. Sehr schön-vorzüglich. Patina

60

312   Altdeutsche Münzen und Medaillen, POMERANIA. Karl XI.
(1660-1697) Schweden. 1/3 Taler 1673 DS, Unter schwedischer
Besatzung Struck. Kleine Minze Randclip. Getönten. Silber. KM
255. NGC AU 58

300

313   Altdeutsche Münzen und Medaillen, PREUßEN. Wilhelm II.
Friedrich d'Or 1796 A, Berlin. Gold. KM 349, Fr. 2417. NGC AU
Details Obv Damage

1'300

314   Altdeutsche Münzen und Medaillen, PREUßEN. Friedrich
Wilhelm IV. Silbermedaille 1840, Berlin. Von K. Fischer und Chr.
Pfeuffer. Marienberg 4220, Husken 7.176.2. PCGS SP 58

300

315   Altdeutsche Münzen und Medaillen, REGENSBURG, STADT.
1/2 Batzen 1510. Schulten 2872. Sehr schön+

50

316   Altdeutsche Münzen und Medaillen, REGENSBURG, STADT.
1/2 Batzen 1511. Schulten 2872. Vorzüglich

70



317   Altdeutsche Münzen und Medaillen, REGENSBURG, STADT.
1/2 Batzen 1512. Schulten 2872. Sehr schön+

50

318   Altdeutsche Münzen und Medaillen, REGENSBURG, STADT.
1/2 Batzen 1513. Schulten 2872. Fast Vorzüglich

60

319   Altdeutsche Münzen und Medaillen, REGENSBURG, STADT.
1/2 Batzen 1515. Schulten 2872. Sehr schön+

50

320   Altdeutsche Münzen und Medaillen, REGENSBURG, STADT.
1 Batzen 1522. Schulten 2867. Fast Vorzüglich

80

321   Altdeutsche Münzen und Medaillen, REGENSBURG, STADT.
1 Batzen 1524. Schulten 2867. Fast Stempelglanz

100

322   Altdeutsche Münzen und Medaillen, REGENSBURG, STADT.
1 Batzen 1532(?), mit Titel Karl V. Sehr schön+

70

323   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN. Johann
Georg I. (1615-1656). 4 Dukaten 1630, Dresden. Auf die 100-
Jahrfeier der Übergabe der Augsburger Konfession. Gold. 13,71 g.
Clauß/Kahnt 309. Fb. 2699. Slg. Whiting - (zu 111, dort als 5
Dukaten). Vorzüglich. Min. gewellt. RR!

6'000



324   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN. SACHSEN,
KURFÜRSTENTUM. Johann Georg II. (1656-1680). Prägungen auf
das Reichsvikariat 1657. Reichstaler 1657, Dresden, auf das
Vikariat. Die Umschrift beginnt oben rechts. Silber. 28,43 g.
Clauß/Kahnt 492, Dav. 7630, Schnee 901. Vorzüglich, Prachtvolle
Patina

820

325   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Johann Georg I. (1615-1656). 1/24 Taler (Groschen) 1638 SD.
Silber. KM 71. Sehr schön+

50

326   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Johann Georg II. (1656-1680). 1/3 Reichstaler 1673 CR. Silber.
Kohl 231. Stempelglanz, min. Schrötlingsfehler

340

327   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Friedrich August II. (1733-1763). 1/24 Taler 1756 FWôF. Silber.
Slg. Merseburger 1762, Kohl 494, Kahnt 591. Vorzüglich-
stempelglanz. Berieben

50

328   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Friedrich Christian. 2/3 Taler 1763 FWoF. Silber. Mers.1889, Buck
3. Schön-sehr schön

70

329   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Friedrich August III. (1763-1806). 2/3 Taler 1773 EDC. Silber. KM
991. Sehr schön+. Beriben. Kratzer

90



330   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Friedrich August III. (1763-1806). Konv.-Taler 1797 IEC. Silber.
Dav. 2701, Buck 198d, Slg. Merseburger 1977, Schnee 1092. Sehr
schön-vorzüglich

160

331   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Friedrich August I. (1806-1827). Konv.-Taler 1808 SGH. Silber.
Dav. 854. Sehr schön+

130

332   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Johann (1854-1873). 1 Neugroschen 1863 B. Billon. KM 1219, AKS
147. Stempelglanz

60

333   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - COBURG -
GOTHA. Ernst II. (1844-1893). Taler 1846 F, Dresden. Silber. KM
100, AKS 100, Kahnt 493. Sehr Schön

130

334   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - COBURG -
GOTHA. Ernst II. (1844-1893). Vereinstaler 1862 B. Silber. Sehr
schön+

180

335   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - COBURG -
GOTHA. Ernst II. (1844-1893). 1/6 Taler 1864 B. Silber. Jaeger
295, AKS 107. Fast Vorzüglich

160

336   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - COBURG -
GOTHA. Ernst II. (1844-1893). Taler 1869, 25jahrige
Regierungsjubilaum. Silber. KM 152, AKS 117, Kahnt 497. Sehr
schön+

180



337   Altdeutsche Münzen und Medaillen, TEFFTON ORDEN.
Maximilian I. (1590-1618). 1/2 Taler 1614 CÖ. Silber. Sehr Schön-
Vorzüglich

440

338   Altdeutsche Münzen und Medaillen, TRIER. ERZBISTUM,
Johann Philipp von Walderdorf (1756-1768). 20 Kreuzer 1765 GM.
KM 294. Fast Sehr schön

30

339   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRTTEMBERG. Karl
Eugen (1744-1793). 15 Kreuzer 1748. Klein/Raff 277. Schön

30

340   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRTTEMBERG.
Wilhelm I. (1816-1864). Taler 1833 W. Silber. Dav. 955, KM 570.
Vorzüglich. Kratzer. Flecken

300

341   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRTTEMBERG. Karl
(1864-1891). Doppelter Vereinstaler 1871, Stuttgart. Ulmer
Münster. Silber. 37,16 g. Dav. 961, Kahnt 595. Vorzüglich aus PP.
Winz.Kratzer

1'350

342   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRTTEMBERG. Karl I.
Taler 1871. Silber. Dav. 962. KM 62. NGC MS 62

460

343   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRZBURG - BISTUM.
Adam Friedrich von Seinsheim (1755-1779). 20 Kreuzer 1764 L /
MWP. Silber. KM 379. Sehr schön

30



344   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRZBURG - BISTUM.
Adam Friedrich von Seinsheim (1755-1779). 20 Kreuzer 1764 L /
MWP. Silber. KM 379. Fast Vorzüglich

34

345   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSKLEINMÜNZEN. 50 Pfennig 1903 A. Silber. Jaeger 15. Sehr
Schön-Vorzüglich.

200

346   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Anhalt. Friedrich II. (1904-1918). 3 Mark
1914 A, Silberne Hochzeit. Silber. Jaeger 24. Vorzüglich-
Stempelglanz, winz.Randfehler

70

347   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Baden. Friedrich I. (1852-1907). 2 Mark
1907, auf den Tod. Silber. Jaeger 36. Vorzuglich-Stempelglanz.

90

348   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Baden. Friedrich I. (1852-1907). 2 Mark
1907. Auf den Tod. Silber. Jaeger 36. NGC PF 62

380

349   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Baden. Friedrich I. (1852-1907). 5 Mark
1907, auf den Tod. Silber. Jaeger 37. Vorzüglich.

160

350   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Otto (1886-1913). 2 Mark 1902
D. Silber. Jaeger 45. Polierte Platte, kl. Kratzer.

140



351   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Otto (1886-1913). 5 Mark 1906
D. Silber. Jaeger 46. Sehr schön. Kl.Kratzer

100

352   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern, Otto (1886-1913). 3 Mark 1908
D, Silber. Jaeger 47. Sehr schön-vorzüglich

30

353   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern, Otto (1886-1913). 3 Mark 1910
D, Silber. Jaeger 47. Sehr schön-vorzüglich

30

354   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern, Otto (1886-1913). 3 Mark 1911
D, Silber. Jaeger 47. Vorzüglich

30

355   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Prinzregent Luitpold (1886-
1912). 5 Mark 1911 D, zum 90-jähr. Geb. m. Lebensdaten. Silber.
Jaeger 50. Fast Stempelglanz. Erstabschlag, Selten

440

356   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Ludwig III. (1913-1918). Proof 3
Mark 1913. Schaaf -52 / G1, KM X-M2. PCGS PR 67 Red and Brown

700

357   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN. Bayern. Otto (1886-1913). 3 Mark 1913
D. Silber. Jaeger 47. Vorzüglich

30



358   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Ludwig III. (1913-1918). Kupfer
Proof 5 Mark 1913. Sch-53 / G1. NGC PF 65 RD

550

359   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Ludwig III. (1913-1918). 2 Mark
1914 D. Silber. Jaeger 51. Stempelglanz.

60

360   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Ludwig III. (1913-1918). 3 Mark
1914 D, Munich. Silber. KM-1005, Jaeger 52. NGC MS 61

170

361   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Braunschweig-Lüneburg. Ernst August
(1913-1918). 3 Mark 1915 A, Berlin. Titel ohne Lüneburg. Mit
Gemahlin Viktoria Luise von Preussen, zum Regierungsantritt.
Silber. Jaeger 55. NGC PF 63

3'200

362   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Braunschweig-Lüneburg. Ernst August
(1913-1918). 3 Mark 1915 A, Berlin. Titel mit Lüneburg. Mit
Gemahlin Viktoria Luise von Preussen, zum Regierungsantritt.
Silber. Jaeger 57. NGC PF 61

440



363   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Braunschweig-Lüneburg. Ernst August
(1913-1918). 5 Mark 1915 A, Berlin. Titel ohne Lüneburg. Mit
Gemahlin Viktoria Luise von Preussen, zum Regierungsantritt.
Silber. Jaeger 56. NGC PF 63. Selten in dieser Erhaltung

3'200

364   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Hessen. Ernst Ludwig (1892-1918). 2
Mark 1904 A. Silber. Jaeger 74. Stempelglanz.

140

365   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Lübeck. 3 Mark 1912 A. Silber. Jaeger 82.
Stempelglanz. Patina

290

366   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Lübeck. 3 Mark 1913 A. Silber. KM 215,
Jaeger 82, AKS 4. Stempelglanz. Auflage 15.000 Stuck

280

367   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Mecklenburg-Schwerin. Friedrich Franz
IV. (1901-1918). 5 Mark 1915 A. Silber. Jaeger 89. Vorzüglich

660

368   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen, Wilhelm I. (1861-1888). 5 Mark
1874 A, Silber. Jaeger 97A. Sehr schön

40

369   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen. Wilhelm I. (1861-1888). 5 Mark
1875 B. Silber. Jaeger 97B. Sehr schön

40



370   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen, Wilhelm I (1861-1888). 2 Mark
1876 C, Silber. Jaeger 96. Sehr schön

30

371   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen, Wilhelm I. (1861-1888). 5 Mark
1876 B. Silber. Jaeger 97. Sehr schön

40

372   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen. Wilhelm II. (1888-1918). 5 Mark
1894 A. Silber. Jaeger 104. Sehr Schön. Kratzer

65

373   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen, Wilhelm II. (1888-1918). 5 Mark
1900 A. Silber. Jaeger 104. Sehr schön

40

374   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen. Wilhelm II. (1888-1918). 5 Mark
1900 A, Berlin. Silber. 27,76 g. Jaeger 104. NGC PF 62. Herrliche
Patina. Selten in dieser Erhaltung

1'700

375   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen, Wilhelm II. (1888-1918). 200
jähriges Bestehen des Königreichs. 2 Mark 1901 A, Silber. Jaeger
105. Vorzüglich

30



376   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen. Wilhelm II. (1888-1918). 5 Mark
1901 A, Berlin. 200 Jahre Königreich. Silber. KM 526, Jaeger 106.
NGC MS 63

260

377   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen. Wilhelm II. (1888-1918). 5 Mark
1901. 200 Jahre Königreich. Silber. Jaeger 106. Fast Vorzüglich.
Patina

60

378   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen, Wilhelm II. (1888-1918). 5 Mark
1902 A. Silber. Jaeger 104. Sehr schön

40

379   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen, Wilhelm II. (1888-1918). 5 Mark
1903 A. Silber. Jaeger 104. Sehr schön

40

380   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen. Wilhelm II. (1888-1918). 5 Mark
1904 A. Silber. Jaeger 104. Sehr schön, Kratzer

40

381   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen, Wilhelm II (1888-1918). 5 Mark
1904 A. Silber. Jaeger 104. Sehr schön

40

382   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen, Wilhelm II. (1888-1918). 5 Mark
1907 A. Silber. Jaeger 104. Sehr schön-vorzüglich

40



383   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen. Wilhelm II. (1888-1918). 5 Mark
1907 A. Silber. Jaeger 104. Vorzüglich, Feine Patina

40

384   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen, Wilhelm II. (1888-1918). 5 Mark
1908 A, Silber. Jaeger 104. Sehr schön

40

385   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen, Wilhelm II. (1888-1918). 3 Mark
1910 A, Silber. Jaeger 103. Sehr schön-vorzüglich. Berieben.
Kratzer

30

386   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen. Wilhelm II. (1888-1918). 3 Mark
1911 A, Universität Breslau Jahrhundertfeier. Silber. Jaeger 108.
Vorzüglich-Stempelglanz, Kl.Kratzer

70

387   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen. Wilhelm II. (1888-1918). 3 Mark
1911 A, Silber. Jaeger 103. Sehr schön, kl. Kratzer

30

388   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen. Wilhelm II. (1888-1918). 3 Mark
1912 A, Silber. Jaeger 103. Vorzüglich

30

389   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen, Wilhelm II (1888-1918). 25
jähriges Regierungsjubiläum. 3 Mark 1913 A, Silber. Jaeger 112.
Sehr schön

30



390   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen. Wilhelm II. (1888-1918). Bronze
Proof Muster 3 Mark 1913. Schaaf-113 / G1. NGC PF 67

700

391   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen, Wilhelm II (1888-1918) in
Uniform. 3 Mark 1914 A, Silber. Jaeger 113. Sehr schön-vorzüglich

30

392   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Sachsen. Georg (1902-1904). 5 Mark
1904 E. Silber. Sehr schön. Kratzer

105

393   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Sachsen-Weimar-Eisenach. Carl
Alexander (1853-1901). 2 Mark 1898 A. Silber. Jaeger 156.
Vorzüglich-Stempelglanz

440

394   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Schwarzburg-Sonderhausen. Karl
Günther (1880-1909). 2 Mark 1905. Zum 25jährigen
Regierungsjubiläum. Silber. KM 153. Jaeger 169a. Dünner
Randstab. NGC PF 63 CAMEO

340

395   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Württemberg. Karl (1864-1891). 2 Mark
1880 F. Silber. Jaeger 172. Schön-sehr schön. Kratzer

90



396   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Württemberg. Karl (1864-1891). 2 Mark
1883 F. Silber. KM 626, Jaeger 172. Fast Vorzüglich. Patina

780

397   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Württemberg, Wilhelm II. (1891-1918). 3
Mark 1909 F, Silber. Jaeger 175. Vorzüglich

30

398   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Württemberg, Wilhelm II. (1891-1918). 3
Mark 1910 F. Silber. Jaeger 175. Vorzüglich. Flecken

30

399   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Württemberg. Wilhelm II. (1891-1918). 3
Mark 1911 F, Stuttgart. Silberne Hochzeit von Wilhelm II. und
Charlotte. Silber. Jaeger 177, AKS 86. NGC MS 65

250

400   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Württemberg, Wilhelm II. (1891-1918). 3
Mark 1912 F, Silber. Jaeger 175. Vorzüglich-stempelglanz

30

401   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Mecklenburg-Strelitz. Adolf Friedrich V.
(1904-1914). 3 Mark 1913 A, Berlin. Zum 65. Geburtstag. Silber.
Jaeger 92. NGC PF 63. Herrliche Patina

2'450



402   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Bayern. Ludwig II. (1864-1886). 5 Mark
1877 D. Gold. Jaeger 195, A.K.S. 193, Fr. 3767. Fast
Stempelglanz. Kl.Kratzer. Gereinigt. Selten!

460

403   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Preußen, Wilhelm II. (1888-1918). 20 Mark
1899 A. Gold. KM 521. Jaeger 252. Vorzüglich

600

404   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Sachsen. Johann (1854-1873). 10 Mark
1873 E. Gold. 3,91 g. Sehr schön-vorzüglich

420

405   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Sachsen, Friedrich August III. (1902-1918).
10 Mark 1906 E, Muldenhütten. Gold. Jaeger 267. NGC MS 64

800

406   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Wurttemberg, Wilhelm II. (1891-1918). 10
Mark 1898 F. Gold. Jaeger 295, A.K.S. 142, Fr. 3877. Vorzüglich

400

407   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE
KOLONIEN. Deutsch Ostafrika. 1 Heller 1904 J. Jaeger 716.
Vorzüglich

30

408   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE
KOLONIEN. Deutsch Ostafrika. 1 Heller 1907 J. Jaeger 716.
Vorzüglich

30



409   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE
KOLONIEN. Deutsch Ostafrika. 10 Heller 1909 J. Jaeger 719.
Vorzüglich

40

410   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE
KOLONIEN. Deutsch Ostafrika. 10 Heller 1910 J. Jaeger 719.
Vorzüglich-Stempelglanz

40

411   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE
KOLONIEN. Deutsch Ostafrika. 1 Heller 1911 J. Jaeger 716.
Vorzüglich

30

412   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE
KOLONIEN. Deutsch Ostafrika. Wilhelm II. (1888-1918). 1 Rupie
1913 A. Silber. Jaeger 722. Vorzüglich

90

413   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE
KOLONIEN. Deutsch-Ostafrika. Notprägungen für Tabora. 15
Rupien 1916 T, Tabora. Geprägt mit Gold aus der Sekenke-
Goldmine in Ostafrika. Kleine Arabeske. Gold. 7,19 g. J. 728 a, Fr.
1. Vorzüglich-stempelglanz. Kratzer auf dem Avers. Leichte
Montierungsspuren

5'000

414   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE
NEBENGEBIETE. Deutsch-Ostafrika. Wilhelm II. 1 Pesa 1891.
Kupfer. KM 1. NGC MS 65 RD

110



415   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE
NEBENGEBIETE. DANZIG. 5 Gulden 1923. Silber. KM 147. Sehr
schön

350

416   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER
REPUBLIK. 5 Reichsmark 1925 A, auf die 1000-Jahrfeier der
Rheinlande. Silber. Jaeger 322. Vorzüglich-Stempelglanz

130

417   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER
REPUBLIK. 5 Reichsmark 1928 F. Eichbaum. Silber. KM 56, Jaeger
331, AKS 25. Sehr Schön-Vorzüglich

110

418   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER
REPUBLIK. 3 Mark 1929 E, Muldenhutten. Zum 1000-jährigen
Jubiläum von Meißen. Silber. KM 65, Jaeger 338. NGC MS 63

180

419   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER
REPUBLIK. 5 Mark 1929 A, Berlin. Zum 10. Jahrestag der
Weimarer Verfassung. Silber. KM 64, Jaeger 341. NGC MS 61

150

420   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER
REPUBLIK. Lessing. 5 Reichsmark 1929 A. Silber. KM 61, Jaeger
336, AKS 63. Vorzüglich

120



421   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER
REPUBLIK. 3 Mark 1931 A, Berlin. Zum 300. Jahrestag des
Wiederaufbaus der Stadt Magdeburg. Silber. KM 72, Jaeger 347.
NGC MS 64

700

422   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, 3. REICH 1933-
1945. Friedrich Schiller. 2 Reichsmark 1934 F, zum 175.
Geburtstag von Friedrich von Schiller Silber. Jaeger 385. Fast
Stempelglanz

30

423   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, LOTS UND
SAMMLUNGEN. REICHSKLEINMÜNZEN. Lot von 20 Münzen (1874-
1906). 1х1 Pfennig 1874, 1х1 Pfennig 1875, 1х1 Pfennig 1887,
2х1 Pfennig 1889, 1х1 Pfennig 1891, 2х1 Pfennig 1892, 2х1
Pfennig 1894, 1х1 Pfennig 1895, 1х1 Pfennig 1896, 2х1 Pfennig
1897, 1х1 Pfennig 1900, 1х1 Pfennig 1902, 1х1 Pfennig 1904,
2х1 Pfennig 1905, 1х1 Pfennig 1906. Bild ansehen Lot

30

424   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche
Demokratische Republik bis 1990. 10 Mark 1966 A, Zum 125.
Todestag von Karl Friedrich Schinkel. Silber. KM 15. Jaeger 1517.
Stempelglanz

346

425   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche
Demokratische Republik bis 1990. 20 Mark 1966 A. Zum 250.
Todestag von Gottfried Wilhelm Leibniz. Silber. KM 16. Jaeger
1518. Stempelglanz

170

426   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche
Demokratische Republik bis 1990. 10 Mark 1968 A, Zum 500.
Todestag von Johannes Gutenberg. Silber. KM 20. Jaeger 1523.
Stempelglanz. Kl.Kratzer. Patina

60



427   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche
Demokratische Republik bis 1990. 10 Mark 1967, Zur 100.
Geburtstag von Käthe Kollwitz. Silber. KM 17.1. Jaeger 1519.
Stempelglanz. Patina. Kratzer

60

428   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche
Demokratische Republik bis 1990. 20 Mark 1967 A. Zum 200.
Geburtstag von Wilhelm von Humboldt. Silber. KM 18. Jaeger
1520. Stempelglanz. Patina

150

429   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche
Demokratische Republik bis 1990. 20 Mark 1968 A. Zum 150.
Geburtstag von Karl Marx. Silber. KM 21. Jaeger 1521.
Stempelglanz

80

430   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche
Demokratische Republik bis 1990. 20 Mark 1969 A, Zum 220.
Geburtstag von Johann Wolfgang von Goethe. Silber. KM 25.
Jaeger 1525. Stempelglanz

110

431   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche
Demokratische Republik bis 1990. 10 Mark 1970 A, Zum 200.
Geburtstag von Ludwig van Beethoven. Silber. KM 27. Jaeger
1528. Stempelglanz

50

432   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche
Demokratische Republik bis 1990. 20 Mark 1970 A, Zum 150.
Geburtstag von Friedrich Engels. Silber. KM 28. Jaeger 1529.
Stempelglanz. Kl.Kratzer

85



433   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche
Demokratische Republik bis 1990. 20 Mark 1971 A, Zum 100.
Geburtstag von Liebknecht und Rosa Luxemburg. KM 32. Jaeger
1533. Stempelglanz. Patina. Berieben. Flecken

65

434   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945,
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Nürnberg mit Nürburgring -
Stadt Adenau Eifel. Goldmedaille, ca. 3,5 g. 20 mm. Polierte
Platte. Folie

340

435   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945,
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. 5 Mark 1955 F, zum 150.
Todestag von Friedrich von Schiller. Silber. Jaeger 389.
Vorzüglich-stempelglanz. Haarkratzer

180

436   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945,
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. 5 Mark 1955 G, zum 300.
Geburtstag Ludwig Wilhelm Markgraf von Baden. Silber. Jaeger
390. Vorzüglich-stempelglanz

240

437   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945,
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. 5 Mark 1957 J, zum 100.
Todestag von Joseph Freiherr von Eichendorff (1788-1857). Silber.
Jaeger 391. Fast Stempelglanz. Haarkratzer

240

438   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945,
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. 5 Mark 1964 J, zum 150.
Todestag Fichtes. Silber. Jaeger 393. Stempelglanz

80

439   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945,
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Konrad Adenauer. Medaille
1967, Silber. 0,48 OZ. Polierte Platte

30



440   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945,
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. ALT-MINDEN MUSEUMSZEILE.
Medaille Veihnachten 1991. Silber. 15 g. 35 mm. Polierte Platte

50

441   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945,
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Friedrich II. Medaille 1994.
13,5 mm. 0.585 Gold. 1/20 OZ. Polierte Platte

130

442   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Sammlungen. BRD. Besitz-Urkunde. Lot von 5 Goldmedaille. 5 g.
Gold. 0.16 OZ. Polierte Platte. In Holz-Kassette mit Samteinlage

340

443   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Samllungen. BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Lot von 20
münzen (1949-1971). 8х5 Pfennig 1949, 4х5 Pfennig 1950, 2х5
Pfennig 1966, 2х5 Pfennig 1968, 2х5 Pfennig 1969, 1х5 Pfennig
1970, 1х5 Pfennig 1971. Bild ansehen Lot

50

444   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Samllungen. BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Lot von 20
münzen (1967-1978). 1х10 Pfennig 1967, 1х10 Pfennig 1968,
2х10 Pfennig 1969, 1х10 Pfennig 1970, 5х10 Pfennig 1971, 4х10
Pfennig 1972, 2х10 Pfennig 1973, 1х10 Pfennig 1974, 1х10
Pfennig 1976, 1х10 Pfennig 1977, 1х10 Pfennig 1978. Bild
ansehen Lot

30

445   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Samllungen BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Lot von 20
münzen (1967-1976). 4х1 Mark 1967, 4х1 Mark 1968, 1х1 Mark
1969, 1х1 Mark 1970, 2х1 Mark 1971, 2х1 Mark 1972, 1х1 Mark
1973, 2х1 Mark 1974, 2х1 Mark 1975, 1х1 Mark 1976. Bild
ansehen Lot

40



446   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Samllungen BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Set 10 Stück x10
DM 1998-2001. Stempelglanz. Einzeln in Münzhüllen verschweißt

100

447   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Samllungen BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Set 10 Stück x10
Euro 2002-2006. Stempelglanz. Einzeln in Münzhüllen
verschweißt

130

448   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Sammlungen. Die Gedenkausgaben des Jahres 2007 aus der
Bundesrepublik Deutschland. Gold-Gedenkpragung: 3,5 g. 0.999
Gold. 0.11 OZ. Silbermünzen: 5 x 10 Euro. Lot von 6 Münzen. Bild
ansehen Lot

270

449   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Sammlungen. Der USA-Präsidentensatz 2008. 4 x 1 Dollar,
Kupfer-Nickel und 5 Dollars, 3,11 g. 0.917 Gold 1/10 OZ. Lot von 5
Münzen. Bild ansehen Lot

300

450   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Sammlungen. BRD. 7 x 10 Euro 2010-2011. Lot von 7
Silbermünzen. Bild ansehen Lot

80

451   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Sammlungen. Die Gedenkausgaben des Jahres 2011 aus der
Bundesrepublik Deutschland. Gold-Gedenkpragung: 2,0 g. 0.999
Gold. 0.036 OZ. 1 x 10 Euro Silber und 5 x 10 Euro Kupfer-Nickel.
Lot von 7 Münzen. Bild ansehen Lot

140

452   Europäische Münzen und Medaillen, Albanien / Albania. Zog
I. 2 Franga Ari 1935 R. Silber. KM 17. Vorzüglich-stempelglanz

90



453   Europäische Münzen und Medaillen, Albanien / Albania. Zog
I. 1 Frang Ar 1937 R. 5,0 g. 0.835 Silber. 0.13 OZ. KM 16.
Stempelglanz

30

454   Europäische Münzen und Medaillen, Albanien / Albania. Zog
I. 2 Franga Ari 1937 R. Silber. KM 19. Sehr schön-vorzüglich

60

455   Europäische Münzen und Medaillen, Albanien / Albania.
Vittorio Emanuele III. 5 Lek 1939 R. 5,0 g. 0.835 Silber. 0.13 OZ.
KM 33. Stempelglanz

30

456   Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Maria mit
Jesuskind. Weihnacht. 20 Diners 1985. 16,0 g. 0.900 Silber. 0.46
OZ. KM 26. Polierte Platte. Patina. Fingerabdrücke

44

457   Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Europäische
Union - Karl der Große. 10 Diners ND (1992). 12,0 g. 0.925 Silber.
0.36 OZ. Polierte Platte

30

458   Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Eichhörnchen.
10 Diners 1992. 31,10 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 74. Polierte
Platte

30

459   Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Europäische
Union - St. Georg. 10 Diners 1993. Silber. KM 89. Polierte Platte

30



460   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Leopold I. 2 1/2 Francs 1849. Silber. KM 11. Sehr schön

150

461   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Leopold I. (1831-1865). 5 Francs 1865. Silber. KM 17. Sehr schön

40

462   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Leopold II. (1865-1909). 5 Francs 1873. Silber. KM 24. Vorzüglich-
stempelglanz. Kratzer

45

463   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. 100
Jahre Unabhängigkeit. 10 Francs 1930. Nickel. KM 99. Vorzüglich

50

464   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Albert I. (1910-1934). 20 Francs 1931. Nickel. KM 101. Vorzüglich.
Kratzer

40

465   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Albert I. (1910-1934). 20 Francs 1932. Nickel. KM 102. Vorzüglich.
Kratzer

40

466   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. Karl
V. 5 Ecu 1987, Silber. 23 g. 38 mm. KM 166. Stempelglanz

30



467   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. 50.
Jahre BENELUX. 250 Francs 1994. 18,75 g. 0.925 Silber. 0.56 OZ.
KM 195. Polierle Platte

30

468   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. 50
Jahre UNO. 5 Ecu 1995. 22,85 g. 0.925 Silber. 0.68 OZ. KM 200.
Polierte Platte leicht berieben

30

469   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Albert und Isabella. 500 Francs 1999. 22,85 g. 0.925 Silber. 0.68
OZ. KM 212. Polierte Platte

30

470   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium. 50
Jahre Eisenbahnverbindung durch Brüssel. 10 Euro 2002. 18,93 g.
0.925 Silber. 0.56 OZ. KM 233. Polierte Platte

30

471   Europäische Münzen und Medaillen, Bosnien und
Herzegowina / Bosnia and Herzegovina. Olympics. 750 Dinara
1993. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 9. Polierte Platte

40

472   Europäische Münzen und Medaillen, Bosnien und
Herzegowina / Bosnia and Herzegovina. XXVII. Olympische
Sommerspiele - Sydney 2000. 10 Marka 1998. 28,28 g. 0.925
Silber. 0.84 OZ. KM 112. Polierte Platte. Auflage nur 10000 Stück

30

473   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria.
Ferdinand I. (1887-1918). 5 Lewa 1892. Silber. KM 15. Sehr
schön+

120



474   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria.
Ferdinand I. 2 Stotinki 1912. Bronze. KM 23.2. Vorzüglich

30

475   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria.
Boris III. 2 Lewa 1925. Kupfer-Nickel. KM 38. Vorzüglich

30

476   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria,
Lots und Sammlungen. Lot von 16 Münzen. Bild ansehen Lot

30

477   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria,
Lots und Sammlungen. 1 Stotinka 1901, 2 Stotinki 1912, 5
Stotinki und 10 Stotinki 1881, 1 Lew 1891. Lot von 5 Münzen. Bild
ansehen Lot

30

478   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria,
Lots und Sammlungen. 5 Stotinki 1913, 10 Stotinki und 20
Stotinki 1906, 50 Stotinki 1913. Lot von 4 Münzen. Bild ansehen
Lot

30

479   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria,
Lots und Sammlungen. Lot von 5 Münzen 1925-1943. Bild
ansehen Lot

30

480   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria,
Lots und Sammlungen. 20 Lewa 1930, 50 Lewa 1934. Lot von 2
Münzen. Bild ansehen Lot

30



481   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria,
Lots und Sammlungen. 10 Stotinki 1951, 20 Stotinki 1954, 2 Lewa
1969, 1 Stotinka, 2 Stotinki, 5 Stotinki, 10 Stotinki, 50 Stotinki
1974. Lot von 8 Münzen. Bild ansehen Lot

30

482   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria,
Lots und Sammlungen. 2 x 1 Lew 1988 (KM 176), 2 Lewa 1988
(KM 177). Kupfer-Nickel. Lot von 3 Münzen. Polierte Platte

30

483   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria,
Lots und Sammlungen. 10 Stotinki, 20 Stotinki, 50 Stotinki, 1 Lew,
2 Lewa, 5 Lewa, 10 Lewa 1992 und 50 Stotinki 1999. Lot von 8
Münzen. Bild ansehen Lot

30

484   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
DÄNEMARK KÖNIGREICH. Erik von Pommern (1396-1439). Gros
(Nipenning) ND. (ca. 1396-1436), Gurre. 1,24 g. Galster 16, Sieg
15. Schön (Exemplar der Slg. Preben Nielsen, Auktion Dansk
Numismatisk Forening (DNF) 502, Kopenhagen 2015, Nr. 39.
Gurre liegt nordlich von Kopenhagen und ca. 5 km westlich von
Helsingør)

55

485   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
Christian VII. (1766-1808). Speciestaler 1776 CHL, Altona. Silber.
Dav. 1308, Hede 11 C. Schön-sehr schön

570

486   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
Dänisch-Westindien. Frederick VI (1808-1839). 10 Skilling 1816.
Silber. KM 14. Sehr schön-vorzüglich. Selten

60



487   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
Dänisch-Westindien. Christian VIII. (1839-1848). 10 Skilling 1847.
KM 16. Vorzüglich. Selten!

80

488   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
Dänisch-Westindien. Frederik VII. (1848-1863). 2 Skilling 1848.
KM 19. Vorzüglich+. Selten!

100

489   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
Christian IX. (1863-1906). Goldene Hochzeit. 2 Kroner 1892.
Silber. KM 800. Sehr schön-vorzüglich, mit Öse

40

490   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
Christian IX (1863-1906). Goldene Hochzeit. 2 Kroner 1892.
Silber. KM 800. Sehr schön-vorzüglich. Patina

40

491   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
Christian IX. 10 Kroner 1900 (h)-VBP, Kopenhagen. Gold. KM
790.2. NGC MS 65

380

492   Europäische Münzen und Medaillen, Estland / Estonia. XXV.
Olympische Sommerspiele Barcelona- Segelboot. 10 Krooni 1992.
28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 25. Polierte Platte

100

493   Europäische Münzen und Medaillen, Estland / Estonia.
Währungsreform. 10 Krooni 1992. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ.
KM 26. Polierte Platte

120



494   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland.
Tove Jansson und die Moomin. 10 Euro 2004. 27,40 g. 0.925
Silber. 0.81 OZ. KM 116. Polierte Platte

30

495   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland.
Frederik Pacius. 10 Euro 2009, Silber. Polierte Platte

30

496   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. 10
Markkaa 1882 S. 3,23 g. 0.900 Gold. 0.093 OZ. KM 8.2. PCGS MS
62

420

497   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. 20
Markkaa 1904 L. 6,45 g. 0.900 Gold. 0.19 OZ. KM 9.2. PCGS MS
62

650

498   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. 50
Jahre Unabhängigkeit. 10 Markkaa 1967. 23,75 g. 0.900 Silber.
0.69 OZ. KM 50. Stempelglanz

30

499   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland.
Leichtathletik EM Helsinki. 10 Markkaa 1971. 24,20 g. 0.500
Silber. 0.39 OZ. KM 52. Fast Stempelglanz. Patina

30



500   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
François I. (1515-1547). Ecu d'or au soleil ND (1. Emission,
23.1.1515), Lyon. Gold. 3,40 g. Fr. 342, Duplessy 771. Fast
Vorzüglich

1'000

501   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Napoléon I, 1804-1814, 1815. 5 Francs AN 13 (1804-1805) A,
Paris. Silber. 24,93 g. Dav. 83, Gadoury 580, Mazard 438. Fast
Vorzüglich, kl. Kratzer, Hübsche Patina

320

502   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Herkulesgruppe. 5 Francs 1848 A. Silber. Sehr schön

40

503   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Napoleon III. (1852-1870). 20 Francs 1854 A. 6,39 g. 0.900 Gold.
KM 781.1. Sehr schön

520

504   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Napoleon III. (1852-1870). 20 Francs 1856 A. 6,4 g. 0.900 Gold.
KM 781.1. Sehr schön

520

505   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Napoleon III. 1 Franc 1866. Silber. Sehr schön

40

506   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Napoleon III. (1852-1870). 5 Francs 1867 A. Silber. KM 799.1.
Sehr schön-vorzüglich. Flecken. Patina

30



507   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Herkulesgruppe. 5 Francs 1873 K. Silber. KM 820.2. Fast Sehr
schön

30

508   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Herkulesgruppe. 5 Francs 1874 A. Silber. KM 820.1. Sehr schön

24

509   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Herkulesgruppe. 5 Francs 1876 K. Silber. KM 820.2. Fast Sehr
schön

30

510   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Französisch-Indochina. 10 Cents 1885 A. Silber. KM 2. Vorzüglich

50

511   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Französisch-Indochina. 1 Centime 1894 A. Bronze. KM 1.
Vorzüglich

40

512   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Dritte Republik (1870-1940). 1 Franc 1898. Silber. KM 844.1. Sehr
schön-vorzüglich. Patina

50

513   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
"La Semeuse". 2 Francs 1915. Silber. Sehr schön-vorzüglich

30



514   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Dritte Republik (1870-1940). 1 Franc 1918. Silber. KM 844.1.
Vorzüglich+

30

515   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 20
Centimes 1945. Zink. KM 907. Stempelglanz

60

516   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Afars & Issas. 100 Francs 1970. Kupfer-Nickel. KM 19.
Stempelglanz

30

517   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Herkulesgruppe. 10 Francs 1971. 25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ.
KM 932. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer. Seltenerer Jahrgang!

30

518   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
100 Jahre Roman "Germinal" von Emile Zola. 100 Francs 1985.
16,0 g. 0.900 Silber. 0.43 OZ. KM 957. Fast Stempelglanz

30

519   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Olympische Winterspiele 2006 in Turin - Biathlon. 1 1/2 Euro
2005. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1423. Polierte Platte, mit
Plastik Box

30

520   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 60
Jahre Frieden und Freiheit. 1 1/2 Euro 2005. 22,20 g. 0.900 Silber.
0.64 OZ. KM 1441. Polierte Platte, mit Plastik Box

30



521   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France,
Lots und Sammlungen. Louis XIV. (1643-1715). 1/4 Ecu 1690 A,
Paris Dazu 11 Sols aux 4 couronnes de Strasbourg 1704. Lot von
2 Münzen. Silber (2) 8.84 g. Gad. 132, 150. Sehr schön

80

522   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France,
Lots und Sammlungen. Lot von 6 Münzen 1815-1855. Bild
ansehen Lot

30

523   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France,
Lots und Sammlungen. Lot von 14 Münzen 1927-1996. Bild
ansehen Lot

40

524   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France,
Lots und Sammlungen. Lot von 12 Münzen 1950-1994. Bild
ansehen Lot

50

525   Europäische Münzen und Medaillen, Georgien / Georgia,
Lots und Sammlungen. Lot von 9 Münzen 1993-2006. Bild
ansehen Lot

30

526   Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Geburtstag
Königinmutter Elizabeth. 1 Crown 1980. 28,28 g. 0.925 Silber.
0.84 OZ. KM 11a. Polierte Platte leicht berieben

35

527   Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Krönung von
Elisabeth II. 1 Crown 1993. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM
143a. Polierte Platte

55



528   Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Sir Winston
Churchill. 14 Ecus 1993. 20,0 g. 0.925 Silber. KM P3. Polierte
Platte. Piedfort

100

529   Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Elizabeth II.
14 Ecus - 10 Pounds 1993. 10,0 g. 0.925 Silber. 0.297 OZ. KM
627. Ritter zu Pferde nach rechts. Polierte Platte

30

530   Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar, Lots und
Sammlungen. 1 Crown 1967, 25 New Pence 1971, 25 Pence 1977,
1 Crown 1980, 2 x 1 Crown 1991. Lot von 6 Münzen. Kupfer-
Nickel. KM 4, 5, 10, 11, 84, 85. Bild ansehen Lot

40

531   Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar, Lots und
Sammlungen. Lot von 12 Münzen 1988-2015. Bild ansehen Lot

30

532   Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece.
Fränkisches Griechenland. Clarencia. Philipp II. von Tarent (1306-
1313). 1 Denier 1307-1313. Billon. Vorzüglich

60

533   Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece.
Neptunkopf. 20 Drachmen 1930. 11,31 g. 0.500 Silber. 0.18 OZ.
KM 73. Fast Stempelglanz

30

534   Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece.
Paul I. (1947-1964). 30 Drachmen 1963, auf die 100-Jahrfeier der
Dynastie. 18,0 g. 0.835 Silber. 0.48 OZ. KM 86. Fast
Stempelglanz. Kl.Kratzer

30



535   Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece.
Konstantin II. (1964-1974). 30 Drachmen 1964. Zur Hochzeit mit
Anne-Marie von Dänemark. 12,0 g. 0.835 Silber. 0.32 OZ. KM 87.
Fast Stempelglanz. Kratzer

30

536   Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece,
Lots und Sammlungen. 5 Lepta 1878, 10 Lepta 1869, 10 Lepta
1882. Lot von 3 Münzen. Kupfer. KM 43, 54, 55. Bild ansehen Lot

60

537   Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece,
Lots und Sammlungen. Lot von 19 Münzen 1912-2000. Bild
ansehen Lot

40

538   Europäische Münzen und Medaillen, Grönland / Greenland.
Dänische Kolonie. Christian X. (1912-1947). 25 Öre 1926. Kupfer-
Nickel. KM 5. Stempelglanz

40

539   Europäische Münzen und Medaillen, Grönland / Greenland.
Dänische Kolonie. Christian X. (1912-1947). 50 Öre 1926.
Aluminium-Bronze. KM 7. Stempelglanz

50

540   Europäische Münzen und Medaillen, Grönland / Greenland,
Lots und Sammlungen. Frederik IX. 1 Krone 1957, 1 Krone 1960.
Lot von 2 Münzen. KM 10, 10a. Bild ansehen Lot

50

541   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Charles I. 1 Shilling
ND (1643-44). Silber. KM 111. Sehr schön

150



542   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Elizabeth I. 1
Shilling ND (1558-1603). Silber. Schön+

120

543   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Elizabeth I.
Sixpence (6 Pence) 1570. Silber. Schön

60

544   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Charles II. (1660-
1685). 1 Shilling 1668. Vergoldet. KM 427.1. Spink 3375. Schön-
sehr schön

140

545   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Charles II. (1660-
1685). Farthing 1674. Kupfer. KM 436.1, Spink 3394. Schön-sehr
schön

70

546   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Charles II. (1660-
1685). Farthing 1675. Kupfer. KM 436.1, Spink 3394. Schön-sehr
schön

70

547   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. "William & Mary".
1/2 Crown 1693. Silber. KM 477. Gutfeine Patina, Sehr schön+

340

548   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. William III. (1694-
1702). Farthing 1695. Kupfer. KM 483.1, Spink 3557. Schön

30



549   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. William III. (1694-
1702). 1 Crown 1696. Silber. KM 486. Fast Vorzüglich

140

550   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. William III. (1694-
1702). 1 Crown 1696. Silber. KM 486. Sehr schön

110

551   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. William III. (1694-
1702). Sixpence (6 Pence) 1696. Silber. KM 484.8, Spink 3520.
Sehr schön

70

552   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. William III. (1694-
1702). 1 Shilling 1697. Silber. Schön-sehr schön

70

553   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. William III. (1694-
1702). Farthing 1697. Kupfer. KM 483.1, Spink 3557. Schön

40

554   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. William III. (1694-
1702). Sixpence (6 Pence) 1697. Silber. KM 489. Fast Sehr schön

80

555   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. William III. (1694-
1702). 1/2 Penny 1699. Kupfer. KM A483.2, Spink 3555. Sehr
schön

80



556   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. William III. (1694-
1702). 1/2 Penny 1700. Kupfer. KM 503, Spink 3556. Schön

40

557   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Anne (1702-1714).
1 Crown 1708 E. Silber. KM 526.1. Sehr schön

160

558   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George I. (1714-
1727). 1/2 Penny 1718. Kupfer. KM 549, Spink 3659. Fast
Vorzüglich

120

559   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George I. (1714-
1727). Farthing 1720. Kupfer. KM 556, Spink 3662. Vorzüglich

140

560   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George II. (1727-
1760). 1/2 Penny 1734. Kupfer. KM 566, Spink 3717. Fast
Vorzüglich

70

561   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George II. (1727-
1760). Sixpence (6 Pence) 1758/7. Silber. KM 582.2, Spink 3711.
Vorzüglich

60

562   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George III. (1760-
1820). 1/2 Penny 1771. Kupfer. KM 601, Spink 3774. Fast
Vorzüglich

40



563   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George III. (1760-
1820). 1/2 Penny 1772. Kupfer. KM 601, Spink 3774. Fast
Vorzüglich

100

564   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George III. (1760-
1820). Sixpence (6 Pence) 1787. Silber. KM 606.2, Spink 3749.
Vorzüglich

60

565   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George III. (1760-
1820). 1 Penny 1797. Kupfer. KM 618, Spink 3777. Sehr schön

50

566   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George III. (1760-
1820). 2 Pence 1797. Kupfer. KM 619. Sehr schön. Gravur

52

567   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George III. (1760-
1820). 1/2 Penny 1799. Kupfer. KM 647, Spink 3778. Vorzüglich

50

568   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George III. (1760-
1820). Dollar (5 Shillings) 1804. Silber. KM #Tn1. Sehr schön+

260

569   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George III. (1760-
1820). 1 Penny 1807. Kupfer. KM 663, Spink 3780. Stempelglanz

120



570   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George III. (1760-
1820). Bank Token zu 1 Shilling 6 Pence (18 Pence) 1811. Silber.
KM Tn2, Spink 3771. Vorzüglich

70

571   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George III. (1760-
1820). 1 Shilling 1816. Silber. KM 666, Spink 3790. Fast
Vorzüglich

50

572   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George III. (1760-
1820). 1 Shilling 1816. Silber. KM 666, Spink 3790. Vorzüglich

60

573   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George III. (1760-
1820). 1 Shilling 1817. Silber. KM 666, Spink 3790. Vorzüglich

80

574   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George III. (1760-
1820). 1/2 Crown 1817. Silber. Spink 3789, KM 672. Vorzüglich

220

575   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George III. (1760-
1820). 1 Shilling 1818. Silber. KM 666, Spink 3790. Fast
Vorzüglich

80

576   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George III. Crown
1818 LIX. Silber. 28,3 g. S. 3787. NGC AU Details Harshly Cleaned

280



577   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George III. (1760-
1820). 1/2 Crown 1819. Silber. Spink 3789, KM 672. Sehr schön+

150

578   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George IV. (1820-
1830). 1 Shilling 1821. Silber. KM 679, Spink 3810. Sehr schön+

70

579   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George IV. (1820-
1830). 1 Shilling 1823. Silber. KM 687, Spink 3811. Schön-sehr
schön

70

580   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George IV. (1820-
1830). 1/2 Crown 1823. Silber. KM 688. Spink 3808. Vorzüglich

220

581   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George IV. (1820-
1830). Penny 1825. Kupfer. KM 693. Schön-sehr schön

30

582   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George IV. (1820-
1830). 1 Penny 1826, Kupfer. KM 693, Spink 3823. Stempelglanz

120

583   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George IV. (1820-
1830). 1 Shilling 1826, Silber. KM 694, Spink 3812. Schön-sehr
schön

40



584   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George IV. (1820-
1830). 1/2 Crown 1826. Silber. KM 695, Spink 3809. Sehr schön

120

585   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. William IV. (1830-
1837). Penny 1831. Kupfer. KM 707. Sehr schön

60

586   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. William IV. (1830-
1837). 1 Penny 1834. Kupfer. KM 707, Spink 3845. Sehr schön-
vorzüglich

80

587   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. William IV. (1830-
1837). 1 Shilling 1834. Silber. KM 713, Spink 3835. Sehr schön

40

588   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. William IV. (1830-
1837). 1/2 Crown 1835. Silber. KM 714.2. Spink 3834. Sehr schön-
vorzüglich

130

589   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. William IV. (1830-
1837). 4 Pence 'Groat' 1836. Silber. KM 723, Spink 3837.
Vorzüglich

40

590   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 4 Pence 'Groat' 1839. Silber. KM 731, Spink 3913.
Vorzüglich

40



591   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). Sixpence (6 Pence) 1841. Silber. KM 733.1, Spink 3908.
Sehr schön-vorzüglich

60

592   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1 Crown 1845. Silber. KM 741. Sehr schön

100

593   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1 Shilling 1849. Silber. KM 734.1, Spink 3904. Fast
Vorzüglich

140

594   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). Sixpence (6 Pence) 1850. Silber. KM 733.1, Spink 3908.
Sehr schön

30

595   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1 Penny 1851. Kupfer. KM 739, Spink 3948. Sehr schön+

40

596   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1 Penny 1854. Kupfer. KM 739, Spink 3948. Stempelglanz

120

597   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1 Shilling 1867. Silber. KM 734.3. Fast Stempelglanz

150



598   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1 Shilling 1879. Silber. KM 734.4, Spink 3907. Schön-sehr
schön

30

599   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1/2 Crown 1887. Silber. KM 764. Spink 3924. Sehr schön+

50

600   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). Sixpence (6 Pence) 1887. Silber. KM 757, Spink 3912. Sehr
schön

60

601   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1 Penny 1888. Bronze. KM 755, Spink 3954. Fast
Stempelglanz

70

602   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Viktoria (1837-
1901). Sovereign 1890, London. Gold. 7,95 g. Fr. 392, S. 3866B.
Sehr schön-vorzüglich

600

603   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1/2 Crown 1891. Silber. KM 764. Spink 3924. Sehr schön-
vorzüglich

50

604   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1 Penny 1895. Bronze. KM 790, Spink 3961A. Vorzüglich

120



605   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Shilling 1935. 5,66 g. 0.500 Silber. 0.09 OZ. KM 833,
Spink 4039. Stempelglanz

70

606   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1/2 Crown 1936. Silber. KM 835. Spink 4037. Vorzüglich

40

607   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. 1/2 Sovereign
2000. KM 1001. PCGS MS 68

440

608   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom, Lots und
Sammlungen. 6 Pence 1903, 1 Shilling 1925, 3 Pence 1942. Lot
von 3 Münzen. Bild ansehen Lot

30

609   Europäische Münzen und Medaillen, Irland / Ireland, Lots
und Sammlungen. Lot von 15 Münzen 1823-1966. Bild ansehen
Lot

50

610   Europäische Münzen und Medaillen, Irland / Ireland, Lots
und Sammlungen. 8 х 3 Pence 1950-1968, 8 х 6 Pence 1936-
1952, 2 х 10 Pence 1976, 1980, 20 Penny 1996, Pfund 1994. Lot
von 20 Münzen. Bild ansehen Lot

30



611   Europäische Münzen und Medaillen, Irland / Ireland, Lots
und Sammlungen. 4х1/2 Penny 1942-1965, 11х2 Penny 1971-
1990, 5х3 Pence 1942-1949. Lot von 20 Münzen. Bild ansehen
Lot

30

612   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy.
Provisorische Regierung (1796-1797). Scudo da 10 Paoli 1796,
Bologna. Silber. 28,85 g. Dav. 1359, Mont. 32. Sehr schön. Kleine
Schrötlingsfehler, gereinigt

330

613   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Venedig.
Governo Provvisorio (1797-1798). 10 Lire 1797, Venedig. Silber.
27,66 g. Dav. 1577, Mont. 1. Sehr schön. Felder geglättet,
Stempelfehler

500

614   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Römische
Republik. 2 Baiocchi ND (1799). Kupfer. KM 7.3. Schön-sehr schön

60

615   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Mailand.
Repubblica Cisalpina (1800-1802). 30 Soldi 1801, Mailand. Silber.
7,28 g. Mont. 185. Sehr schön-vorzüglich. Leicht berieben

160

616   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Lucca.
Elisa Bonaparte und Felix Baciocchi (1805-1814). 3 Centesimi
1806. Kupfer. KM 21. Sehr schön

70

617   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Lucca.
Elisa Bonaparte und Felix Baciocchi (1805-1814). 5 Centesimi
1806. Kupfer. KM 22. Sehr schön

70



618   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Lucca.
Elisa Bonaparte und Felix Baciocchi (1805-1814). 5 Franchi 1807,
Florenz. Silber. 24,73 g. Dav. 203, Mont. 437. Sehr schön. Leichte
Prägeschwäche

160

619   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Genua.
Dogi Biennali (1528-1797). 10 Soldi 1814. Silber. Mont. 109. Sehr
schön

70

620   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Italien-
Sardinien. Vittorio Emanuele I. (1802-1821). 5 Lire 1820 L, Turin.
Silber. KM 113. NGC XF 40

600

621   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Savoyen /
Sardinien. Carlo Felice (1821-1831). 50 Centesimi 1827, Turin.
Silber. Mont. 113. Sehr schön

70

622   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Römische
Republik. Pius IX. (1846-1878). 1 Baiocco 1849 A, Ancona.
Bronzeguss. KM 12. Sehr schön

50

623   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Römische
Republik. 3 Baiocchi 1849 R. Kupfer. KM 23. Sehr schön

60

624   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Umberto
I. (1878-1900). 20 Centesimi 1894 KB. Kupfer-Nickel. KM 28.1.
Vorzüglich. leichte Randdelle

40



625   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Vittorio
Emanuele III. (1900-1946). 2 Lire 1907 R. Silber. Mont. 146. Sehr
schön

70

626   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. XX.
Olympische Winterspiele 2006 in Turin - Schansspringen. 5 Euro
2005. 18,0 g. 0.925 Silber. 0.53 OZ. KM 256. Polierte Platte, mit
Plastik Box

30

627   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. XX.
Olympische Winterspiele 2006 in Turin - Skilanglauf. 5 Euro 2005.
18,0 g. 0.925 Silber. 0.53 OZ. KM 257. Polierte Platte, mit Plastik
Box

30

628   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. 50 Jahre
Römische Verträge. 10 Euro 2007. 22,0 g. 0.925 Silber. 0.65 OZ.
KM 295. Polierte Platte, mit Plastik Box

30

629   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. 500.
Geburtstag Andrea Palladio. 10 Euro 2008. 22,0 g. 0.925 Silber.
0.65 OZ. KM 305. Polierte Platte, mit Plastik Box

30

630   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy, Lots und
Sammlungen. 1 Lira 1863, 5 Lire 1927, 500 Lire 1967. Lot von 3
Silbermünzen. Sehr schön-vorzüglich

60

631   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy, Lots und
Sammlungen. Lot von 9 Münzen 1939-1999. Vorzüglich-
stempelglanz

30



632   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy, Lots und
Sammlungen. Lot von 9 Münzen 1948-1996. Vorzüglich-
stempelglanz

30

633   Europäische Münzen und Medaillen, Jugoslawien /
Yugoslavia. Alexander I. 20 Dinara 1931. 14,0 g. 0.500 Silber.
0.23 OZ. KM 11. Vorzüglich. Flecken

30

634   Europäische Münzen und Medaillen, Jugoslawien /
Yugoslavia. Alexander I. Dukat 1931 K, Kremnica. Gegenstempel:
Schwerter und Vögel. Gold. 0.1106 OZ. KM 12.2, Fr-5. NGC MS 63

840

635   Europäische Münzen und Medaillen, Jugoslawien /
Yugoslavia. Petar II. 50 Dinara 1938. Silber. KM 24. Vorzüglich.
Randfehler

30

636   Europäische Münzen und Medaillen, Jugoslawien /
Yugoslavia, Lots und Sammlungen. 5 Para 1965, 10 Para 1974, 20
Para 1974, 50 Para 1973, 1 Dinar 1974, 10 Dinara 1963, 20
Dinara 1955, 50 Dinara 1955. Lot von 8 Münzen. Bild ansehen Lot

30

637   Europäische Münzen und Medaillen, Lettland / Latvia. 5 Lati
1931. Silber. KM 9. Sehr schön-vorzüglich

30

638   Europäische Münzen und Medaillen, Liechtenstein. Johann
II. (1858-1929). 5 Kronen 1904, Wien. Silber. 24,09 g. Dav. 216,
HMZ 2-1376c. Vorzüglich

220



639   Europäische Münzen und Medaillen, Liechtenstein. Johann
II. (1858-1929). 5 Kronen 1915, Wien. Silber. 23,91 g. Dav. 216,
HMZ 2-1376e. Vorzüglich+. Kl.Kratzer

220

640   Europäische Münzen und Medaillen, Liechtenstein, Lots und
Sammlungen. Johann II. (1858-1929). 1 Krone 1900, Wien. Dazu:
1 Krone 1904. Silber. HMZ 2-1378 c, d. Lot von 2 Münzen. Sehr
schön-vorzüglich

75

641   Europäische Münzen und Medaillen, Luxemburg /
Luxembourg. Charlotte (1918-1964). 10 Francs 1929. 13,50 g.
0.750 Silber. 0.33 OZ. KM 39. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer.
Kl.Flecken. Patina

40

642   Europäische Münzen und Medaillen, Luxemburg /
Luxembourg. Charlotte (1919-1964). Schlacht von Cresy. 50
Francs 1946. 12,50 g. 0.835 Silber. 0.34 OZ. KM 48. Vorzüglich-
stempelglanz. Kratzer. Patina

30

643   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Maltesische
Münzgeschichte: Erste Münze von Gozo. 25 Pounds 1977. 7,33 g.
Feine Gold. KM 48. Stempelglanz

550

644   Europäische Münzen und Medaillen, Monaco. Honore V.
(1819-1841). 10 Centimes 1838 MC. Kupfer. KM 97.1, Gad. 111.
Sehr schön-vorzüglich

50

645   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands ND. 0.36 g. 14 mm. Schön

80



646   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Overijssel. Zwolle. 6 Stuivers (Arendschelling) ND.
Mit Titel Matthias I. (4,63 g). Vs.: MONO ARG IMPERIA ZIVIT ZWOL.
Rs.: MATTH I DG RO IMP SEM AVGV. Schön

80

647   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Holland. Leeuwendaalder 1602. Type Ib. Mit inneren
Kreisen. Silber. 26,89 g. Delm. 842, V. 226.2. Sehr schön. Flecken

220

648   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Overijssel Gulden Generaliteits 1720. Delmonte
1184. Sehr schön

40

649   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Holland. Dukat 1777. Type IIb. Stehender Ritter mit
Schwert und 7 Pfeilen im Bündel, ohne Innenring. Gold. 3,44 g.
KM 12, Delm. 775, V. 39.6, PW. 15, Fr. 250. Sehr schön+.
Klemmspuren

400

650   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Wilhelm I. (1817-1840). 25 Cents 1826 B. Silber. KM
48. Sehr schön. Patina

50

651   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. NIEDERLÄNDISCH OSTINDIEN. 1 Cent 1833 D
(Keydate, Selten). Kupfer. NGC AU Details Environmental Damage

34



652   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Wilhelm II. (1840-1849). 2 1/2 Gulden 1842. Silber.
KM 69. Sehr schön. Patina

200

653   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Wilhelm II. (1840-1849). 2 1/2 Gulden 1842. Silber.
KM 69. Sehr schön. Patina

200

654   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Wilhelm II. (1840-1849). 2 1/2 Gulden 1848. Silber.
KM 69. Sehr schön-vorzüglich. Patina

110

655   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Wilhelm III. (1849-1890). 2-1/2 Gulden 1868. Silber.
KM 82. Sehr schön+

30

656   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Wilhelm III. (1849-1890). 2-1/2 Gulden 1870. Silber.
KM 82. Sehr schön+

30

657   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. 1/10 Gulden 1884. Silber. PCGS Genuine Cleaned-
UNC Delail

34



658   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Niederländisch-Ostindien. 1/10 Gulden 1901. Silber.
PCGS AU 55

34

659   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. 500 Jahre Barentsz Überwinterung in Nova Zembla.
Medaille "50 Euro" 1996. Silber. KM X# 124. Polierte Platte

30

660   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands, Lots und Sammlungen. 1/2 Gulden 1847 (Sehr
Schön), 10 Cents 1897 (Schön), 5 Cents 1850 (Sehr Schön), 25
Cents 1903 (Schön), 5 Cents 1943 (Schön). Lot von 5 Münzen
1847-1943. Bild ansehen Lot

45

661   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands, Lots und Sammlungen. Niederlande Indien /
Netherlands Indies. 11 х 1/10 Gulden (1912-1945), 1 х 1/4 Gulden
1917. Lot von 12 Münzen. Bild ansehen Lot

30

662   Europäische Münzen und Medaillen, Norwegen / Norway.
Haakon VII. (1905-1957). 100 Jahre Verfassung. 2 Kroner 1914.
Silber. KM 377. Sehr schön

45

663   Europäische Münzen und Medaillen, Norwegen / Norway.
Frederik VI. (1808-1814). 1 Skilling 1809. Kupfer. KM 274.2. Sehr
schön

50



664   Europäische Münzen und Medaillen, Norwegen / Norway. 1.
Jahrestag - Unabhängigkeit Norwegens. 2 Kroner 1906.15,0 g.
0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 363. Fast Stempelglanz

140

665   Europäische Münzen und Medaillen, Norwegen / Norway.
Haakon VII. (1905-1957). 100 Jahre Verfassung. 2 Kroner 1914.
15,0 g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 377. Fast Stempelglanz.
Kl.Kratzer

120

666   Europäische Münzen und Medaillen, Norwegen / Norway.
Haakon VII. (1906-1957). 2 Kroner 1917. Silber. KM 370. Sehr
schön-vorzüglich

50

667   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Rauchschwalbe am Nest. 300000 Zlotych 1993. 31,16 g. 0.925
Silber. 0.93 OZ. KM Y# 248. Polierte Platte

140

668   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Katyn.
20 Zlotych 1995. 31,11 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM Y# 286. Polierte
Platte

95

669   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Plock
(1495-1995) - 500 Jahre Wojewodztwa. 20 Zlotych 1995. 31,11 g.
0.999 Silber. 1 OZ. KM Y# 288. Polierte Platte

100

670   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Sum
Fischer. 20 Zlotych 1995. 31,10 g. 0.999 Silber. 1.0 OZ. KM Y#
290. Polierte Platte

170



671   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Jahrestag der Posener Ereignisse 1956. 10 Zlotych 1996. 16,50 g.
0.925 Silber. 0.49 OZ. KM Y# 324. Polierte Platte

50

672   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Braunbrustigel. 20 Zlotych 1996. 31,10 g. 0.925 Silber. 0.92 OZ.
KM Y# 312. Polierte Platte

160

673   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. 400
Jahre Hauptstadt Warschau. 20 Zlotych 1996. 31,10 g. 0.925
Silber. 0.92 OZ. KM Y# 309. Polierte Platte

85

674   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Pawel
Edmund Strzelecki. 10 Zlotych 1997. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42
OZ. KM Y# 334. Polierte Platte

60

675   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Stefan
Batory. 10 Zlotych 1997. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y#
327. Polierte Platte

60

676   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Pope.
10 Zlotych 1997. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y#322.
Polierte Platte

60

677   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Taufe
und Begräbnisszenen.10 Zlotych 1997. 14,14 g. 0.925 Silber.
0.42 OZ. KM Y# 321. Polierte Platte

50



678   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Zamek
w Pieskowej Skale. 20 Zlotych 1997. 28,52 g. 0.925 Silber. 0.85
OZ. KM Y# 332. Polierte Platte

190

679   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Gedenkmünze. 10 Zlotych 1998. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ.
KM Y# 351. Polierte Platte

60

680   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Gedenkmünze. 10 Zlotych 1998. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ.
KM Y# 350. Polierte Platte

50

681   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Brigadier General August Emil Fieldorf. 10 Zlotych 1998. 14,14 g.
0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 342. Polierte Platte

60

682   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Madame und Monsieur Curie und Formeln. 20 Zlotych 1998.
28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM Y# 354. Polierte Platte

85

683   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Zamek
w Korniku - Palace. 20 Zlotych 1998. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84
OZ. KM Y# 348. Polierte Platte

85

684   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Jan
Laski (1490-1560). 10 Zlotych 1999. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42
OZ. KM Y# 364. Polierte Platte

65



685   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Akademie zu Krakau. 10 Zlotych 1999. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42
OZ. KM Y# 362. Polierte Platte

65

686   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Polens
Beitritt zur NATO. 10 Zlotych 1999. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42
OZ. KM Y# 359. Polierte Platte

50

687   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Ladislaus IV. Wasa. 10 Zlotych 1999. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42
OZ. KM Y# 370. Polierte Platte

70

688   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Gedenkmünze. E. Malinowski. 10 Zlotych 1999. 14,14 g. 0.925
Silber. 0.42 OZ. KM Y# 378. Polierte Platte

60

689   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Potocki-
Palast. 20 Zlotych 1999. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM
Y#373. Polierte Platte

160

690   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Wolfsfamilie. 20 Zlotych 1999. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM
Y# 382. Polierte Platte

160

691   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Wiedehopf. 20 Zlotych 2000. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM
Y# 387. Polierte Platte

160



692   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Sternsinger zu Weihnachten. 20 Zlotych 2001. 28,77 g. 0.925
Silber. 0.86 OZ. KM Y# 424. Stempelglanz. Selten!

80

693   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Fliegen
Schwalbenschwanz Schmetterling. 20 Zlotych 2001. 28,28 g.
0.925 Silber. 0.84 OZ. KM Y# 415. Polierte Platte

160

694   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Marienburg in Ostpreußen. 20 Zlotych 2002. 28,28 g. 0.925
Silber. 0.84 OZ. KM Y# 457. Stempelglanz

80

695   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Europäische Teich-Schildkröte. 20 Zlotych 2002. 28,28 g. 0.925
Silber. 0.84 OZ. KM Y# 428. Polierte Platte

105

696   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Morswin
Fischer. 20 Zlotych 2004. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM Y#
515. Polierte Platte

100

697   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Bolesław I. der Tapfere. 20 Zlotych 1925 W. Gold. KM Y 33. NGC
MS 63

1'450

698   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Sigismund III. (1587-1632) 10 Zlotych 1998. 14,14 g. 0.925 Silber.
0.42 OZ. KM Y#338. Polierte Platte

60



699   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria I. &
Pedro III. 400 Reis 1782. Silber. KM 273. Sehr schön-vorzüglich

110

700   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria I. 5
Reis 1797. Kupfer. KM 305. Vorzüglich-stempelglanz

50

701   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 400 Reis
1835. Silber. KM 403.2. Vorzüglich

75

702   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria II. 10
Reis 1836. Kupfer. KM 406. Vorzüglich

85

703   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Luis I. 500
Reis 1864. Silber. KM 509. Sehr schön-vorzüglich

85

704   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Luis I. 500
Reis 1871. Silber. KM 509. Sehr schön-vorzüglich

85

705   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Ludwig I. 500
Reis 1871. Silber. KM 509. Sehr schön-vorzüglich

85



706   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Ludwig I. 500
Reis 1879. Silber. KM 509. Sehr schön-vorzüglich

34

707   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. India-Portuguese. 1 Rupia 1881.
Silber. KM 312. Vorzüglich

85

708   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Geburtstunde
der Republik - 05. Oktober. 1 Escudo 1910. Silber. KM 560. Sehr
schön

165

709   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 20 Centavos
1916. 5,0 g. 0.835 Silber. 0.13 OZ. KM 562. Stempelglanz.
Flecken

55

710   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 500.
Geburtstag von Vasco da Gama. 50 Escudos 1969. 18,0 g. 0.650
Silber. 0.38 OZ. KM 598. Stempelglanz (Matte). Flecken

65

711   Europäische Münzen und Medaillen, Rumänien / Romania.
Mihael I. 100000 Lei 1946. 25,0 g. 0.700 Silber. 0.56 OZ. KM 71.
Vorzüglich-stempelglanz. Kratzer

30

712   Europäische Münzen und Medaillen, Rumänien / Romania.
Mihael I. 25000 Lei 1946. 12,5 g. 0.700 Silber. 0.28 OZ. KM 70.
Vorzüglich

30



713   Europäische Münzen und Medaillen, Rumänien / Romania,
Lots und Sammlungen. 5 Bani, 15 Bani, 1 Leu. Lot von 3 Münzen
1966. Bild ansehen Lot

30

714   Europäische Münzen und Medaillen, San Marino. "XX.
Olympischen Winterspiele Turin 2006". 5 Euro 2005. 18,0 g.
0.925 Silber. 0.53 OZ. KM 511. Polierte Platte, mit Plastik Box

30

715   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Christina (1632-1654). 1 Öre ND (1640-41). Kupfer. KM 161. Sehr
schön

100

716   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Johan III. (1568-92). 4 Mark Klippe 1570, Stockholm. Silber.
Tingström 44, Levin 771, AAH 124. NGC XF 45

460

717   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Christina (1632-1654). 1 Öre 1639. Kupfer. KM 161. Sehr schön+

100

718   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Christina (1632-1654). 1 Öre 1639. Kupfer. KM 161. Sehr schön

100

719   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Christina (1632-1654). 1 Öre 1640. Kupfer. KM 161. Sehr schön+

100



720   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Christina (1632-1654). Riksdaler (Taler) 1645 AG, Stockholm.
Silber. KM 187, Dav. 4525. PCGS XF Det.

1'300

721   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Karl XI. (1660-1697). 4 Mark 1692. Silber. 21,41 g. SM 83.
Vorzüglich-stempelglanz

700

722   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Gustav III. (1771-1792). 1 Riksdaler 1776, Stockholm. Silber. Dav.
1735. Vorzüglich, schöne Patina

280

723   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Gustav III. (1771-1792). 1 Riksdaler 1782. Silber. 29,18 g. SM 48.
SMB 22. Vorzüglich-stempelglanz

280

724   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Karl XIV. Johan (1818-44). 1 Riksdaler 1821 CB. Silber. KM 610,
Dav. 350, AAH-43, Sieg-11. NGC MS 61

1'200

725   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Karl XV. (1859-1872). 4 Riksdaler Riksmynt 1871. Silber. KM 506,
Dav. 356, AAH 24. Vorzüglich-stempelglanz, Schrotlingsfehler am
Rand

390



726   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Oskar II. (1872-1907). 2 Kronor 1878 EB. Silber. KM 742. Schön-
sehr schön

30

727   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Oskar II. (1872-1907). 5 Öre 1880. Kupfer. KM 736. Sehr schön-
vorzüglich, WinzigerFleck. Winz.Kratzer

50

728   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Oskar II. (1872-1907). 5 Öre 1882/81. Kupfer. KM 736. Vorzüglich,
Kl.Kratzer

105

729   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Oskar II. (1872-1907). 5 Öre 1882/81. Kupfer. KM 736. Sehr
schön, Kl.Kratzer

50

730   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Oskar II. (1872-1907). 5 Öre 1885. Kupfer. KM 736. Fast
Stempelglanz, Flecken

155

731   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Regierungsjubiläum Oscar II. 2 Kronor 1897. 15,0 g. 0.800 Silber.
0.39 OZ. KM 762. Stempelglanz. Patina

50

732   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden,
Lots und Samllungen. 16 х 5 Öre (1874-1907) SS-SS-VZ-VZ. Lot
von 16 Münzen. Bild ansehen Lot

60



733   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden,
Lots und Samllungen. 20 х 2 Öre (1874-1901) SS-SS-VZ-VZ. Lot
von 20 Münzen. Bild ansehen Lot

50

734   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden,
Lots und Samllungen. 10 Öre 1902, 10 Öre 1904, 10 Öre 1907,
Billon, KM 755, 774. 25 Öre 1883, 25 Öre 1899, 25 Öre 1907, 25
Öre 1910, 25 Öre 1914, Silber, KM 739, 775, 785 und 50 Öre
1939, Silber, KM 788. Lot von 9 Münzen. Bild ansehen Lot

30

735   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland.
1 Rappen 1870 B, Bern. Bronze. KM 3.1. NGC AU Details Cleaned

200

736   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland.
Helvetia. 1 Franken 1877 B. Silber. KM 24. Sehr schön

30

737   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland.
1 Rappen 1880 B, Bern. Bronze. KM 3.1. NGC AU 55 BN

60

738   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland.
1 Rappen 1898 B, Bern. Bronze. KM 3.1. NGC MS 64 BN

100



739   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland.
Helvetia. 1 Franken 1910 B. Silber. KM 24. Sehr schön+

30

740   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland.
Helvetia. 1 Franken 1913 B. Silber. KM 24. Vorzüglich+

30

741   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland.
5 Franken 1923 B. Silber. KM 37. Schön+

40

742   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland.
20 Francs 1935 LB. Gold. Stempelglanz

560

743   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland.
650 Jahre Eidgenossenschaft. 5 Franken 1941 B. 15,0 g. 0.835
Silber. 0.40 OZ. KM 44. Fast Stempelglanz

40

744   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland.
5 Franken 1952 B. Silber. KM 40. Sehr schön-vorzüglich.
Seltenerer Jahrgang!

30

745   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland.
Zürich. Silbertaler 1971. Polierte Platte

30



746   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland,
Lots und Sammlungen. 2 Rappen 1850 A, Paris, Bronze, KM 4.1
(Schön+). 20 Rappen 1850 BB, Straßburg, Billon, KM 7 (Schön). 2
x 20 Rappen 1883,1884 B, Bern, Nickel, KM 29 (Sehr schön+). Lot
von 4 Münzen

30

747   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland,
Lots und Sammlungen. 1 Rappen 1919 B (St), 1 Rappen 1931 B
(St), 2 Rappen 1941 B (St), 1/2 Franken 1964 B (St), 1 Franken
1945 B (Vz-St), 2 Franken 1921 B (Vz). Lot von 6 Münzen 1919-
1964. Bild ansehen Lot

45

748   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. 5
Pesetas 1870. Silber. KM 655. Sehr schön-vorzüglich

30

749   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain.
Alfonso XII. (1874-1885). 5 Pesetas 1883 MS - M. Silber. KM 688.
Sehr schön

30

750   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain.
Alfonso XIII. 5 Pesetas 1890. Silber. KM 689. Sehr Schön

30

751   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain.
Alfonso XIII. 5 Pesetas 1891 PG - M. Silber. KM 691. Sehr Schön

30

752   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain.
Alfonso XIII. 5 Pesetas 1898 SG - V. Silber. KM 707. Sehr schön-
vorzüglich

30



753   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Kultur
und Natur - Doñana-Nationalpark. Seidenreiher. 2000 Pesetas
1994. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.8 OZ. KM 940. Polierte Platte

30

754   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Kultur
und Natur - Auerhuhn. 2000 Pesetas 1995. 27,0 g. 0.925 Silber.
0.8 OZ. KM 953. Polierte Platte

30

755   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. 2000
Olympische Spiele, Sydney - Wasserballspieler. 1000 Pesetas
1999. 13,50 g. 0.925 Silber. 0.40 OZ. KM 1009. Polierte Platte

30

756   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain, Lots
und Sammlungen. 50 Centimos 1949, KM 777 (Vz-St). 5 Pesetas
1957, KM 786 (Fast St). 25 Pesetas 1957, KM 787 (Ss-Vz). 50
Pesetas 1957, KM 788 (Ss-Vz). Lot von 4 Münzen. Kupfer-Nickel

30

757   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain, Lots
und Sammlungen. 5 Pesetas 1957, KM 786 (St). 25 Pesetas 1957,
KM 787 (Ss-Vz). 5 Pesetas 1975 (76), KM 807 (Vz+). 100 Pesetas
1988, KM 826 (Vz-St). 500 Pesetas 1988, KM 831 (Vz+). Lot von 5
Münzen

30

758   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. Silbermedaille zu 3 Dukaten (1972), von
Kolarsky. "Crown Jewels". NGC MS 67 DPL

580



759   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. Dukat 1927, Kremnitz. St. Wenzel. 3,44 g.
Feingold. Fb. 2, Schl. 18. Vorzüglich-stempelglanz

1'400

760   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. 10 Jahre Befreiung. 25 Kronen 1955. 16,0 g.
0.500 Silber. 0.26 OZ. KM 43. Polierte Platte

60

761   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. 250 Jahre der Tschechischen Technischen
Universität. 10 Kronen 1957. 12,0 g. 0.500 Silber. 0.19 OZ. KM
47.2. Polierte Platte

60

762   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. Johann Amos Comenius. 10 Kronen 1957. 12,0 g.
0.500 Silber. 0.19 OZ. KM 48. Polierte Platte

60

763   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. Josef Manes. Silbermedaille 1971. 40 mm. NGC
PF 66 Cameo

1'800

764   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. Josef Manes. Silbermedaille 1971. 19,5 mm. NGC
PF 66 Cameo

550



765   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. Wiedereröffnung des Kremnitzer Bergbaus.
Silbermedaille zu 1 Dukat 1934 Restrike 1971. NGC MS 67

1'200

766   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia, Lots und Sammlungen. 5 Kronen 1930, 10
Kronen 1928. Lot von 2 Münzen. Silber. KM 11, 12. Vorzüglich+

30

767   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia, Lots und Sammlungen. 50 Kronen 1947 "3.
Jahrestag des slowakischen Aufstandes" KM 24 (Vz-St), 50 Kronen
1948 "3. Jahrestag des Prager Aufstandes" KM 25 (Vz-St), 100
Kronen 1949 "700 Jahre Bergbau in Jihlava" KM 29 (Fast St). Lot
von 3 Münzen. Silber. Bild ansehen Lot

30

768   Europäische Münzen und Medaillen, Ukraine. 100 Hryven
1991. Zum 100. Geburtstag von Jewhen Konowalez. Silber.
1,9958 OZ. KM X-P1. PCGS PROOF 67 Deep Cameo. Eine seltene
Proof-Ausgabe

840

769   Europäische Münzen und Medaillen, Ukraine. 50 Jahre UNO
Vereinte Nationen. 2000000 Karbovantsiv 1995. 33,63 g. 0.925
Silber. 1 OZ. KM 19. Polierte Platte

30

770   Europäische Münzen und Medaillen, Ukraine. Olympiade
Sydney 2000 - Turnen. 10 Hryven 1999. 33,62 g. 0.925 Silber.
0.999 OZ. KM 117. Polierte Platte

30



771   Europäische Münzen und Medaillen, Ukraine. XIX.
Olympische Winterspiele 2000 in Salt Lake City. 10 Hryven 2001.
33,62 g. 0.925 Silber. 0.999 OZ. KM 131. Polierte Platte, mit
Plastik Box

30

772   Europäische Münzen und Medaillen, Ukraine. "Pectoral".
100 Hryven 2003, 34.56 g. 0.900 Gold. 1 OZ. KM 199. Polierte
Platte

3'200

773   Europäische Münzen und Medaillen, Ukraine. 50. Jahre -
Vereinte Nationen. 200000 Karbovantsiv 1995. Kupfer-Nickel. KM
15. Prooflike

30

774   Europäische Münzen und Medaillen, Ukraine, Lots und
Sammlungen. 3 x 2 Hrywen 2005. Set 3 Stück. Neusilber. KM 356,
357, 360. Stempelglanz

40

775   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 85.
Geburtstag Zoltan Kodaly. 25 Forint 1961. 12,0 g. 0.750 Silber.
0.29 OZ. KM 577. Stempelglanz

30

776   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Heilige Stephan. 100 Forint 1972. 22,0 g. 0.640 Silber. 0.45 OZ.
KM 597. Stempelglanz

30

777   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
"Karoly Robert Emlekere". 500 Forint 1992. 28,0 g. 0.900 Silber.
0.81 OZ. KM 686. Polierte Platte

40



778   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
"EXPO '96". 500 Forint 1993. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM
705. Stempelglanz

60

779   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Euröpäische Integration. 500 Forint 1994. 31,46 g. 0.925 Silber.
0.94 OZ. KM 710. Polierte Platte

36

780   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Euröpäische Integration. 500 Forint 1994. 31,46 g. 0.925 Silber.
0.94 OZ. KM 710. Stempelglanz

36

781   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Altes Donaudampfschiff - Carolina. 500 Forint 1994. 31,46 g.
0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 708. Stempelglanz

36

782   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Altes Donaudampfschiff - Carolina. 500 Forint 1994. 31,46 g.
0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 708. Polierte Platte

36

783   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 100.
Todestag von Lajos Kossuth. 500 Forint 1994. 31,46 g. 0.925
Silber. 0.94 OZ. KM 709. Stempelglanz

40

784   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Europäische Union. 1000 Forint 1995. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.94
OZ. KM 720. Polierte Platte

36



785   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Altes Donaudampfschiff - Hableany. 1000 Forint 1995. 31,46 g.
0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 714. Stempelglanz

36

786   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Altes Donaudampfschiff - Hableany. 1000 Forint 1995. 31,46 g.
0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 714. Polierte Platte

36

787   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Alte
Balaton Schiffe - Helka & Kelén. 2000 Forint 1997. 31,46 g. 0.925
Silber. 0.94 OZ. KM 722. Polierte Platte

36

788   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Alte
Balaton Schiffe - Helka & Kelén. 2000 Forint 1997. 31,46 g. 0.925
Silber. 0.94 OZ. KM 722. Stempelglanz

36

789   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Königspalast. 2000 Forint 1997. 31,10 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ.
KM 724. Polierte Platte

36

790   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Königspalast. 2000 Forint 1997. 31,10 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ.
KM 724. Stempelglanz

36

791   Europäische Münzen und Medaillen, Vatikan. Innocenz XII.
(1691-1700). 1/2 Piastra AN VII (1697/1698), Rom. 15,82 g.
Muntoni 32. Sehr schön, Hübsche Patina

420



792   Europäische Münzen und Medaillen, Vatikan. Clemens XII.
(1730-1740). 1/2 Piastra A IV (1733/1734). 14,38 g. Muntoni 20.
Sehr schön, Hübsche Patina

190

793   Europäische Münzen und Medaillen, Vatikan. Pius XII.
(1939-1958). 500 Lire 1958 AN XX. 11,0 g. 0.835 Silber. 0.3 OZ.
KM 56. Fast Stempelglanz

30

794   Europäische Münzen und Medaillen, Vatikan. Vatikanstadt,
Sede Vacante. 500 Lire 1963. 11,0 g. 0.835 Silber. 0.3 OZ. KM 75.
Stempelglanz, Patina

30

795   Europäische Münzen und Medaillen, Weißrussland / Belarus.
Olympische Spiele 2000 in Sydney - Diskuswerfer. 20 Rubel 2000.
Silber. 31,45 g. KM 52. Polierte Platte

90

796   Europäische Münzen und Medaillen, Weißrussland / Belarus.
Olympiade 2006 in Turin - Eishokey. 20 Rubel 2005. 28,28 g.
0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 133. Polierte Platte, mit Plastik Box

30

797   Europäische Münzen und Medaillen, Weißrussland / Belarus,
Lots und Sammlungen. 3 x 1 Rubel 2006, 1 Rubel 2007, 5
Kopeken 2009. Lot von 5 Münzen. KM 138, 274, 276, 301, 563.
Bild ansehen Lot

30

798   Europäische Münzen und Medaillen, Weißrussland / Belarus,
Lots und Sammlungen. 50 Kopeken 2009, 2 x 1 Rubel 2009, 2 x 1
Rubel 2010. Lot von 5 Münzen. KM 222, 240, 265, 317, 566. Bild
ansehen Lot

30



799   Europäische Münzen und Medaillen, Zypern / Cyprus, Lots
und Sammlungen. Lot von 13 Münzen 1934-1993. Bild ansehen
Lot

40

800   Russische Münzen und Medaillen, Russland bis 1699. Ivan
IV. Vasilyevich (der Schreckliche), 1533-1584. Groszy. Silber. Sehr
schön

30

801   Russische Münzen und Medaillen, Russland bis 1699. Ivan
IV. Vasilyevich (der Schreckliche), 1533-1584. Groszy. Silber. Sehr
schön

30

802   Russische Münzen und Medaillen, Russland bis 1699. Ivan
IV. Vasilyevich (der Schreckliche), 1533-1584. Groszy. Silber. Sehr
schön

30

803   Russische Münzen und Medaillen, Russland bis 1699. Ivan
IV. Vasilyevich (der Schreckliche), 1533-1584. Groszy. Silber. Sehr
schön

30

804   Russische Münzen und Medaillen, Russland bis 1699. Ivan
IV. Vasilyevich (der Schreckliche), 1533-1584. Groszy. Silber. Sehr
schön

30

805   Russische Münzen und Medaillen, Russland bis 1699.
Fyodor I. Ivanovich (1584-1598). Groszy. Silber. Vorzüglich

30



806   Russische Münzen und Medaillen, Russland bis 1699.
Fyodor I. Ivanovich (1584-1598). Groszy. Silber. Sehr schön-
vorzüglich

30

807   Russische Münzen und Medaillen, Russland bis 1699. Boris
Fedorovich Godunov (1598-1605). Groszy. Silber. Sehr schön-
vorzüglich

30

808   Russische Münzen und Medaillen, Russland bis 1699. Boris
Fedorovich Godunov (1598-1605). Groszy. Silber. Sehr schön-
vorzüglich

30

809   Russische Münzen und Medaillen, Russland bis 1699.
Michael Fedorovich Romanov (1613-1645). Groszy. Silber. Sehr
schön-vorzüglich

30

810   Russische Münzen und Medaillen, Peter I. (1699-1725).
Groszy. Silber. Sehr schön-vorzüglich

30

811   Russische Münzen und Medaillen, Peter I. (1699-1725).
Medaille 1713, von T. Iwanoff. Auf die russische Flottenexpedition
in den Finnischen Meerbusen im Juli 1713. Versilbertes Kupfer.
88,0 g. 69,0 mm. Diakov 43.4 (R2). Vorzüglich. Leichte
Korrosionsspuren am Rand

600



812   Russische Münzen und Medaillen, Katharina I. (1725-1727).
Poltina (1/2 Rubel) 1726 SPB. Silber. Bitkin 208, KM 174. PCGS
Genuine, VF Det.

540

813   Russische Münzen und Medaillen, Peter II. (1727-1729). 1
Rubel 1727 SPB, St. Petersburg. Silber. Bitkin 153, Dav. 1667.
Sehr schön, kl. Kratzer und Randfehler, schöne Patina

700

814   Russische Münzen und Medaillen, Peter II. (1727-1729). 1
Kopeke 1728. Kupfer. Bitkin 176 (R 2). NGC XF Details

700

815   Russische Münzen und Medaillen, Anna Iwanowna (1730-
1740). 1 Rubel 1737. Silber. 25,2 g. Sehr schön

980

816   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796).
5 Kopeken 1777 EM. Kupfer. Bitkin 626. Vorzüglich

30

817   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796).
1 Rubel 1764 SPB YaI. Silber. Sehr schön

90



818   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796).
1/4 Rubel (25 Kopeken, Polupoltinnik) 1767 MMD EI. Silber. KM
C# 65a. Sehr schön

70

819   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796).
5 Kopeken 1781 EM. Kupfer. KM C# 59. Vorzüglich

40

820   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796).
5 Kopeken 1791 EM. Kupfer. KM C# 59. Vorzüglich

40

821   Russische Münzen und Medaillen, Paul I. (1796-1801). 10
Kopeken 1798 SM MB, Silber. KM C# 97. Sehr schön+

150

822   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825).
Polupoltinnik (1/4 Rubel) 1802 SPB AI. Silber. Bitkin 49 (R). Sehr
schön

1'400

823   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825).
1 Rubel 1811 SPB FG. Silber. Bitkin 99 (R). NGC AU 55. Selten!

660

824   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825).
2 Kopeken 1812 SPB PC. Kupfer. KM C# 118. Sehr schön+

30



825   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825).
2 Kopeken 1813 EM NM. Kupfer. Bitkin 353. Sehr schön

30

826   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825).
Silbermedaille 1813, von K. Lesser. Auf die Allianz mit Österreich
und Preußen gegen Napoleon. 22,19 g. 40 mm. Vs.: Büsten der
drei Herrscher Franz I. von Österreich, Alexander I. von Russland
und Friedrich Wilhelm III. von Preußen hintereinander nach
rechts. Rs.: Athena nach links stehend mit Lanze und Schild,
darauf die Wappen der drei Reiche. Diakov 365.2 (R-2). Slg. Julius
2664. Vorzüglich. Kleine Randfehler und Kratzer, hübsche Patina

680

827   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Poltina (1/2 Rubel) 1826 SPB NG, St. Petersburg. Silber. Bitkin
97(R). Sehr schön-vorzüglich

550

828   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Poltina (1/2 Rubel) 1826 SPB NG. Silber. 10,19 g. Schmale Krone.
Bitkin 113. Vorzüglich+

320

829   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Poltina (1/2 Rubel) 1828 SPB NG. Silber. 9,90 g. Bitkin 118.
Vorzüglich

290

830   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 1
Rubel 1830 SPB NG. Silber. Bitkin 108. NGC XF 45

380



831   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
1/2 Rubel (Poltina) 1831 SPB NG. Silber. KM C-160, Bitkin 122.
NGC AU Details Cleaned

750

832   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
25 Kopeken 1831 SPB NG. Silber. Vorzüglich, kl. Kratzer

520

833   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 3
Rubel 1835 SPB, St. Petersburg. Platin. Bitkin 81 (R), KM C-177,
Fb. 160. NGC XF 40. Selten!

2'300

834   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 3
Rubel / 20 Złotych 1835 SPB PD, St. Petersburg. Gold. 3,91 g.
Bitkin 1076 (R), Friedberg 111, Kopicki 9463 (R2), Plage 301. NGC
AU Details Cleaned

2'500

835   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Bronzemedaille 1841 von P. Utkin. Auf den Tod des russischen
Gesandten Robert Heinrich Rehbinder. 68,24 g. 50 mm. Vs.:
ROBERTUS HENRICUS REHBINDER COMES, Büste nach links. Rs.:
VIRO | MERITIS DE PATRIA | INCLYTO | PIETAS CIVIUM, 4 Zeilen
Schrift, darüber Stern, umher Eichenlaubkranz. Diakov 564.1
(R1). Fast Vorzüglich. Sehr selten!

180



836   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
1/4 Kopeke 1842 SPM. Kupfer. KM C# 142. Vorzüglich+

30

837   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 3
Rubel 1842 SPB. Platin. Bitkin 88, KM C-177. PCGS Genuine
Cleaned - XF Details

1'800

838   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
25 Kopeken 1847 SPB PA, St. Petersburg. Silber. 5,16 g. Bitkin
294. Vorzüglich. Schön getönt (Aus der Sammlung Soedermann)

200

839   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Rubel 1849 SPB PA. Silber. Fast Stempelglanz

300

840   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Bronzemedaille 1855, von V. Alexeev und M. Kuchkin. Auf den
100. Jahrestag der Gründung der Universität zu Moskau. Bronze.
195,0 g. 79,0 mm. Diakov 614.1. Vorzüglich-stempelglanz

450

841   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). Medaille für Eifer von R. Gannemana. Silber. 13,85 g. 29
mm. Vs.: Der Kopf des jungen Zaren nach links gedreht, mit einer
Inschrift an den Seiten. Rs.: Inschrift rund um den Seilring: ЗА
УСЕРДIЕ. Diakov 637.4 (R3). Vorzüglich+. Vorderseite mit
abgenutztem Feld. Viel natürlicher Glanz auf der Rückseite.
Selten!

740



842   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). Bronzemedaille 1859, von I. Chukmasov. Auf die Eröffnung
des Denkmals zu Ehren Zar Nikolaus I. 154,0 g. 78,0 mm. Diakov
682.1 (R3). Sehr schön-vorzüglich, Schrötlingsfehler, Randdelle

280

843   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). 25 Kopeken 1860 SPB FB. Silber. Bitkin 134. Fast
Vorzüglich

80

844   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). 1 Penni 1866, Finnland. Kupfer. Bitkin 666. Vorzüglich

30

845   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). 1 Kopeke 1867 SPB. Kupfer. KM Y# 9. Stempelglanz. R!

150

846   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). 10 Kopeken 1867 SPB NI. Silber. KM Y# 20a. Vorzüglich

40

847   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). Bronzemedaille 1869, von A. Semenov. Auf das 50-jährige
Bestehen der kaiserlichen Universität zu St.Petersburg. 202,0 g.
83,0 mm. Diakov 764.1. Vorzüglich

280

848   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). 1 Rubel 1871 SPB NI. Silber. KM Y# 25. Vorzüglich

440



849   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). Bronzemedaille ND (1874). Auf die 100-Jahrfeier der
Errichtung des Denkmals für Generalfeldmarschall der russischen
Armee M. I. Kutusow-Smolenski. 116,4 g. 75,0 mm. Diakov 810.1.
Vorzüglich-stempelglanz. Kopie

150

850   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). Bronzemedaille 1875. Auf die 100. Jahrestag des Moskauer
Katharinenkrankenhauses von L. Steinman. 106,0 g. 63,0 mm.
Diakov 818.1. Sehr schön, Schlage am Rand

90

851   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). 1 Rubel 1878 SPB NF. Silber. Bitkin 92. Fast Vorzüglich

220

852   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). 5 Kopeken 1879 SPB. Kupfer. KM 507. Vorzüglich+

60

853   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). Medaille 1882, von L. Steinmann und S. Vazhenin. Auf die
panrussische Ausstellung. 45,0 g. 46,0 mm. Vergoldete Bronze.
Diakov 930.5. Vorzüglich

120

854   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). 1 Kopeken 1883 SPB. Kupfer. Bitkin 179. NGC MS 62 BN.
Selten in dieser Erhaltung!

190



855   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). Silberjeton 1883. Auf seine Krönung in Moskau. 4,58 g. 26
mm. Diakov 931.3. Vorzüglich, Kratzer

120

856   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). 1/4 Kopeke 1884 SPB. Kupfer. Bitkin 207 (R1). Fast
Stempelglanz. R!

200

857   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). 5 Rubel 1889 AТ. Silber. Bitkin 4. KM Y 64. NGC AU 58

1'300

858   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). Bronzemedaille 1892, von V. Nikonov u. A. Griliches. Auf
die 50-Jahrfeier des kaiserlichen Institutes für Ingenieurwesen.
304,17 g. 86,4 mm. Diakov 1067.1. Fast Vorzüglich, kl. Rdf.

500

859   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). 1 Rubel 1893. Silber. Bitkin 77. Sehr schön

80

860   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). 2 Kopeken 1893. Kupfer. Bitkin 175. Fast Vorzüglich

30

861   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). 5 Kopeken 1893 SPB AG. Silber. KM Y# 19a. Fast
Stempelglanz

30



862   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). 1 Rubel 1894. Silber. Sehr schön+

180

863   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). 50 Kopeken 1894. Silber. Sehr schön

60

864   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Bronzemedaille ND (1894). Preismedaille des Hauptministeriums
für Landnutzung und Landwirtschaft. Unsigniert. Vs.: Links
Porträts von Nikolaus II. Und Alexander III. Rs.: 6-zeilige Inschrift.
134,0 g. 65,0 mm. Diakov 1160.1. Fast Vorzüglich, Schlage am
Rand, Kratzer

120

865   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Goldmedaille, unsigniert. Preismedaille der staatlichen Behörde
für Pferdezucht. Für das beste Rennpferd. 73 g. 46 mm. Vs.: Kopf
l. Rs.: Vier Zeilen Schrift, darunter Stern. Diakov 1162.1 (R5).
Vorzüglich+. Von größter Seltenheit!

23'500

866   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
1 Rubel 1896 (*). Silber. Sehr schön-vorzüglich

110

867   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
2 Kopeken 1896 SPB. KM Y# 10. Sehr schön

30



868   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Silbermedaille 1896, von A. Griliches. Auf die Industrie- und
Kunstausstellung in Nizhny Novgorod. 63,0 g. 51,0 mm. Diakov
1219.2. Fast Vorzüglich, Schlage am Rand, Kratzer

400

869   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
7 1/2 Rubel 1897 (900 fein, Mmz. Appolon Grasgov). 6,44 g. Gold.
Fr. 178, Uzd. 324, Schl. 216, Sev. 557. Sehr schön-vorzüglich.

1'050

870   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
5 Rubel 1898 AT. Gold. Bitkin 20. KM Y 62. NGC MS 62

580

871   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
1/2 Kopeke 1899 SPB. Kupfer. KM Y# 48. Vorzüglich

30

872   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
3 Kopeken 1899 SPB. Kupfer. KM Y# 11. Sehr schön-vorzüglich

40

873   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918),
St. Petersburg. 5 Rubel 1899, (900 fein, Mmz. Felix Zaleman).
4,28 g. Gold. Schl. 220, Fr. 180, KM 62, Sev. 566, K. 369, Uzd.
0335. Fast Vorzüglich

460

874   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
10 Rubel 1900 FZ. Gold. Bitkin 7, Uzd. 337. Sehr schön

900



875   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Bronzemedaille 1908-1909. Kaiserliche Don-Kuban-Terek-
Gesellschaft für Landwirtschaft. 59,0 g. 51 mm. Diakov 1471.1
(R1). Fast Vorzüglich, Schlage am Rand, Flecken

280

876   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
3 Kopeken 1910 SPB. Kupfer. KM Y# 11. Vorzüglich

30

877   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
1 Rubel 1912. Silber. Bitkin 334. Vorzüglich-stempelglanz

2'800

878   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Medaille 1913, von M. Skudnov. Auf die 300-Jahrfeier der
Romanov-Dynastie. Kupfer. 206,0 g. 75 mm. Diakov 1548.2 (R1).
Sehr schön-vorzüglich, Schlage am Rand, Kratzer

280

879   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Romanov-Rubel 1913, 300 Jahre Dynastie Romanov. Silber. Bitkin
336, KM Y# 70, Schön 22. Fast Vorzüglich

160

880   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 50
Kopeken 1921. 10,0 g. 0.900 Silber. 0.29 OZ. KM Y# 83.
Stempelglanz

70

881   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 1
Poltinnik 1924 TP. Silber. KM Y# 89. Sehr schön-vorzüglich

30



882   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 1
Poltinnik 1924. Silber. Vorzüglich. Flecken

40

883   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 1
Rubel 1924 PL. Silber. KM 90.1. PCGS MS 63

280

884   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 1/2
Kopeke 1925. Kupfer. KM Y# 75. Sehr schön+

30

885   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 1
Poltinnik 1926. Silber. KM Y# 89.2. Fast Vorzüglich

30

886   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 1
Kopeke 1934. Tuva (Tannu). Aluminium-Bronze. KM 1. Sehr schön

220

887   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 2
Kopeken 1934. Tuva (Tannu). Aluminium-Bronze. KM 2. Sehr
schön

220

888   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 1
Rubel 1961. Kupfer-Zink-Nickel. KM Y# 134a.1. Fast Stempelglanz

30



889   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 1
Rubel 1965. Kupfer-Zink-Nickel. KM Y# 134a.2. Stempelglanz

30

890   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
XXII. Olympische Sommerspiele, Moskau 1980. 10 Rubel 1979.
33,30 g. 0.900 Silber. 0.96 OZ. KM 168. Stempelglanz

40

891   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
Olympische Spiele in Moskau 1980 - Rentierrennen. 10 Rubel
1980. 33,30 g. 0.900 Silber. 0.96 OZ. KM Y# 185. Stempelglanz

40

892   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 1
Rubel 1982. Kupfer-Zink-Nickel. KM 134a.2. Stempelglanz

30

893   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 1
Rubel 1988. Kupfer-Zink-Nickel. KM 134a.2. Stempelglanz

30

894   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 500
Jahre Russland - Kreml in Moskau. 3 Rubel 1989. 34,56 g. 0.900
Silber. 1 OZ. KM 222. Polierte Platte

60

895   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 500
Jahre Russland - Erste russische Münzen. 3 Rubel 1989. 34,56 g.
0.900 Silber. 1 OZ. KM 223. Polierte Platte

60



896   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 150
Rubel 1990, Leningrad. Auf die Schlacht bei Poltawa. 15,70 g.
0.999 Platin. 0.5 OZ. KM Y 253, Fr. 201. NGC PF 65 Ultra Cameo

900

897   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 1
Rubel 1991 M. Kupfer-Zink-Nickel. KM 134a.2. Stempelglanz

30

898   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 1
Rubel 1991 L. Kupfer-Zink-Nickel. KM 134a.2. Stempelglanz

30

899   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 150
Rubel 1991, Leningrad. Auf den Krieg von 1812. 15,63 g. 0.999
Platin. 0.5 OZ. KM Y 279, Fr. 208. NGC PF 66 Ultra Cameo

1'000

900   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
Ballett. 3 Rubel 1993. 34.56 g. 0.900 Silber. 1 OZ. KM Y# 323,
Schön 309. Polierte Platte

60

901   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen
Russische Münzen und Medaillen. Lot von 7 Münzen 1859-1915.
Kupfer. Bild ansehen Lot

30



902   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen.
Alexander II. 2 x 20 Kopeken 1874-1879. Lot von 2 Münzen.
Silber. KM Y# 22a. Vorzüglich

30

903   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen. 2
x 15 Kopeken 1878-1899. Lot von 2 Münzen. Silber. KM Y# 21a.
Vorzüglich

40

904   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen.
Nikolaus II. 4 x 10 Kopeken 1903-1908. Lot von 4 Münzen. Silber.
KM Y# 20a. Sehr schön-vorzüglich

30

905   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen.
Nikolaus II. 2 x1 Kopeke 1906, 1907 und 2 Kopeken 1907. Lot von
3 Münzen. Kupfer. KM Y# 9, Y# 10. Sehr schön-vorzüglich

30

906   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen.
Nikolaus II. 1 Kopeke, 2 Kopeken, 3 Kopeken. Lot von 3 Münzen
1914. Kupfer. KM Y# 9, Y# 10, Y# 11. Vorzüglich

30

907   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen.
UdSSR. 10 Kopeken 1923, 15 Kopeken 1922, 15 Kopeken 1923,
20 Kopeken 1923. Lot von 4 Silbermünzen. KM Y# 80, Y# 81, Y#
82. Sehr schön-vorzüglich

40

908   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen.
UdSSR. 3 Kopeken, 5 Kopeken. Lot von 2 Münzen 1924. Kupfer.
KM Y# 78, Y# 79. Sehr schön+

40



909   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen.
UdSSR. 15 Kopeken, 20 Kopeken. Lot von 2 Silbermünzen 1928.
KM Y# 87, Y# 88. Vorzüglich+

40

910   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen.
UdSSR. 10 Kopeken, 15 Kopeken, 20 Kopeken. Lot von 3
Silbermünzen 1929. KM Y# 86, Y# 87, Y# 88. Vorzüglich+

40

911   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen.
UdSSR. 2 Kopeken, 3 Kopeken, 10 Kopeken. Lot von 3 Münzen
1934. KM Y# 92, Y# 93, Y# 95. Vorzüglich

30

912   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen.
UdSSR. 2 Kopeken, 20 Kopeken. Lot von 2 Münzen 1938. KM Y#
106, Y# 111. Vorzüglich+

30

913   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen.
UdSSR. 2 Kopeken, 3 Kopeken, 5 Kopeken, 10 Kopeken, 15
Kopeken, 20 Kopeken. Lot von 6 Münzen 1940. KM Y# 106, Y#
107, Y# 108, Y# 109, Y# 110, Y# 111. Vorzüglich-stempelglanz

40

914   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen.
UdSSR. 15 Kopeken 1944, 15 Kopeken und 20 Kopeken 1945. Lot
von 3 Münzen. Kupfer-Nickel. KM Y# 110, Y# 111. Vorzüglich

30

915   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen.
UdSSR. 15 Kopeken und 20 Kopeken 1948, 2 x 20 Kopeken 1949.
Lot von 4 Münzen. Kupfer-Nickel. KM Y# 117, Y# 118. Vorzüglich-
stempelglanz

30



916   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen.
UdSSR. 3 Kopeken, 10 Kopeken, 15 Kopeken, 20 Kopeken. Lot
von 4 Münzen 1954. KM Y# 114, Y# 116, Y# 117, Y# 118.
Vorzüglich

30

917   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen.
UdSSR. 1 Kopeke, 2 Kopeken, 3 Kopeken, 5 Kopeken, 10
Kopeken, 15 Kopeken, 20 Kopeken. Lot von 7 Münzen 1957. KM
Y# 119, Y# 120, Y# 121, Y# 122, Y# 123, Y# 124, Y# 125.
Vorzüglich-stempelglanz

30

918   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen.
UdSSR. 50 Jahre sozialistische Oktoberrevolution
Jubiläumsmünzsatz. Set 6 Stück 1967. Bild ansehen Lot

40

919   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen.
UdSSR. 2 x 1 Rubel 1986, 2 x 1 Rubel 1987. Lot von 4 Münzen.
Kupfer-Zink-Nickel. KM Y# 201, Y# 202, Y# 203, Y# 205.
Stempelglanz, Polierte Platte

30

920   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen.
UdSSR. 1, 2, 3, 5, 10, 15, 20, 50 Kopeken 1987. Lot von 8
Münzen. KM Y# 126a, Y# 127a, Y# 128a, Y# 129a, Y# 130, Y#
131, Y# 132, Y# 133a.2. Vorzüglich-stempelglanz

30

921   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen.
UdSSR. 4 x 1 Rubel 1991. Lot von 4 Münzen. Kupfer-Zink-Nickel.
KM Y# 282, Y# 283, Y# 284, Y# 289. Stempelglanz, Polierte
Platte

30



922   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen. 2
x 50 Rubel 1992, 6 x 50 Rubel 1993. Lot von 8 Münzen. KM Y#
315, Y# 329.1, Y# 330, Y# 331, Y# 332, Y# 333, Y# 334.
Stempelglanz

55

923   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen. 2
x 3 Rubel 1995. Lot von 2 Münzen. Kupfer-Nickel. KM Y# 378, Y#
379. Polierte Platte

30

924   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen. 2
Rubel 1997, 7 x 2 Rubel 2000, 2 Rubel 2001, 10 Rubel 2000. Lot
von 10 Münzen. KM Y# 605, Y# 663, Y# 664, Y# 665, Y# 666, Y#
667, Y# 668, Y# 669, Y# 670, Y# 675. Stempelglanz

30

925   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen
Russische Münzen und Medaillen. Set 7 Stück 1997. Enthält die
Kursmünzen 1, 5, 10, 50 Kopeken und 1, 2 und 5 Rubel.
Stempelglanz

30

926   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen. 1
Kopeke, 5 Kopeken, 10 Kopeken, 50 Kopeken, 1 Rubel, 5 Rubel
(M). Lot von 6 Münzen 1998. KM Y# 600, Y# 601, Y# 602, Y#
603, Y# 604, Y# 606. Stempelglanz

30

927   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen. 2
x 1 Kopeke, 2 x 5 Kopeken, 2 x 10 Kopeken (M, SPB). Lot von 6
Münzen 2003. KM Y# 600, Y# 601, Y# 602. Stempelglanz

30

928   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen. 4
x 10 Rubel 2003 und 3 x 10 Rubel 2004. Lot von 7 Münzen.
Bimetall. KM Y# 800, Y# 817, Y# 818, Y# 819, Y# 824, Y# 825,
Y# 826. Stempelglanz

40



929   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen. 2
x 1 Kopeke, 2 x 5 Kopeken, 2 x 10 Kopeken, 50 Kopeken, 1 Rubel,
2 x 2 Rubel (M, SPB). Lot von 10 Münzen 2006. KM Y# 600, Y#
601, Y# 602, Y# 603, Y# 833, Y# 834. Stempelglanz

30

930   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen. 6
x 10 Rubel. Lot von 6 Münzen 2008. Bimetall. KM Y# 977, Y# 978,
Y# 986, Y# 991, Y# 994, Y# 995. Stempelglanz

40

931   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen. 9
x 10 Rubel. Lot von 9 Münzen 2009. Bimetall. KM Y# 982, Y# 983,
Y# 984, Y# 985, Y# 987, Y# 988, Y# 989, Y# 996, Y# 997.
Stempelglanz

55

932   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen. 3
x 10 Kopeken, 1 Rubel, 2 Rubel, 2 x 5 Rubel, 2 x 10 Rubel (M,
SPB). Lot von 9 Münzen 2011. KM Y# 602a, Y# 833a, Y# 834a,
Y# 799a, Y# 998. Stempelglanz

30

933   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen.
17 x 2 Rubel und 10 Rubel 2012. Lot von 18 Münzen.
Stempelglanz

40

934   Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. Goldmedaille
(Stern) ND. Gold. 31,63 g. 55 mm. Rs.: "585" Vorzüglich

2'000

935   Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. Taimur Shah
(1772-1793). AR Rupie (11,52 g) 1784 (AH 1198/7). KM 653. Sehr
schön-vorzüglich

50



936   Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. Schneeleopard.
250 Afghanis 1978. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 979.
Polierte Platte

32

937   Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. Nonnenkranich
WWF. 500 Afghanis 1978, 35.3 g. 0.925 Silber. 1.05 OZ. KM 980.
Stempelglanz

50

938   Weltmünzen und Medaillen, Africa. 40. Jahrestag der 1.
Bullion münze. Medaille 2009. Polierte Platte

30

939   Weltmünzen und Medaillen, Alderney. Königlicher Besuch. 2
Pounds 1989. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 1a. Polierte
Platte

50

940   Weltmünzen und Medaillen, Alderney. 40. Jahrestag der
Herrschaft der Königin. 2 Pounds 1992. 28,28 g. 0.925 Silber.
0.84 OZ. KM 3a. Polierte Platte

50

941   Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria. 50 Centimes
ND (1915). Chambre de Commerce de Bone. Kupfer-Nickel. KM
TnB6, Lec-217. NGC MS 65

110



942   Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria. 1 Franc
1915. Chambre de Commerce de Bone. Messing. KM TnB7. Lec-
219. NGC MS 62

110

943   Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria. 1 Franc
1915. Chambre de Commerce de Bone. Kupfer-Nickel. KM TnB8,
Lec-219. NGC MS 65

130

944   Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria. Chambre de
commerce d’Alger. 10 Centimes 1916. Eisen. KM TnA6, Lec. 134.
Vorzüglich+. Selten!

40

945   Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria. 5 Centimes
1919. Chambre de Commerce d'Alger. Lec # 128. Aluminium. KM
TnA1. NGC MS 66

120

946   Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria. 5 Centimes
1921. Chambre de Commerce d'Oran. Aluminium. KM TnE1. NGC
MS 65

70



947   Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria. CHAMBER OF
COMMERCE ORAN. 25 Centimes 1922. Aluminium. KM TnE5. NGC
MS 64

60

948   Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria, Lots und
Sammlungen. Lot von 13 Münzen. Bild ansehen Lot

30

949   Weltmünzen und Medaillen, Anguilla. ST. MARY'S CHURCH.
1/2 Dollar 1969. 3,61 g. 0.999 Silber. 0.12 OZ. KM 15. Polierte
Platte

65

950   Weltmünzen und Medaillen, Argentinien / Argentina, Lots
und Sammlungen. Lot von 18 Münzen. Bild ansehen Lot

30

951   Weltmünzen und Medaillen, Aruba. Windsurfer. 25 Florin
1992. 25,0 g. 0.925 Silber. 0.74 OZ. KM 10. Polierte Platte

30

952   Weltmünzen und Medaillen, Aruba. Olympische Spiele 1996
in Atlanta - Radfahren. 25 Florin 1995. 25,0 g. 0.925 Silber. 0.74
OZ. KM 14. Polierte Platte

36



953   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. Numbat.
10 Dollars 1995. 20,77 g. 0.999 Silber. 0.67 OZ. KM 296. NGC PF
69 Ultra Cameo

70

954   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. Wale. 10
Dollars 1996. 20,0 g. 0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 314. NGC PF 68
Ultra Cameo

60

955   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia.
Australischer Kookaburra. 1 Dollar 1997. 31,10 g. 0.999 Silber. 1
OZ. KM 362. Polierte Platte

70

956   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. Kakadu.
10 Dollars 1997. 20,0 g. 0.999 Silber. 0.64 OZ. KM 367.1. NGC PF
69 Ultra Cameo

70

957   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. 1 Dollar
2012. Silber in Farbe (1 Unze). 2012 Jahr des Drachen (mit
vergoldetem Außenring). In original Schatulle mit Zertifikat.
Auflage nur 50000 Ex. Stempelglanz

140

958   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia, Lots und
Sammlungen. Lot von 12 Münzen. Bild ansehen Lot

30



959   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia, Lots und
Sammlungen. Lot von 12 Silbermünzen. Bild ansehen Lot

100

960   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Hussein Kamil
(1914-1917). 20 Piastres 1916. Silber. KM 321. Vorzüglich

50

961   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Hussein Kamil
(1914-1917). 10 Piastres 1917. Silber. KM 320 (Ohne inneren
Kreis). Fast Vorzüglich

50

962   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Hussein Kamil
(1914-1917). 20 Piastres 1917. Silber. KM 321. Fast Vorzüglich

35

963   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Farouk I. 10
Piastres 1939. Silber. KM 367. Fast Stempelglanz

35

964   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Hussein Kamil
(1914-1917). 20 Piastres 1917. Silber. KM 321. Fast Vorzüglich.
Patina

50

965   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Hussein Kamil
(1914-1917). 20 Piastres 1917. Silber. KM 321. Fast Vorzüglich

60



966   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 3. Jahr der
Nationalversammlung. 25 Piastres 1960. Silber. KM 400. Fast
Stempelglanz

30

967   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 1400.
Jahrestag des Koran. 5 Pounds 1968. Gold. 0.73 OZ. KM 416.
PCGS MS 65

1'750

968   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Präsident
Nasser. 5 Pounds 1970. Gold. 0.73 OZ. KM 428. PCGS MS 63

1'750

969   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. XV.
Afrikanischer Nationen-Pokal. 5 Pounds 1986 (AH 1406). 17,5 g.
0.720 Silber. KM 590. Polierte Platte

220

970   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 24.
Olympischen Sommerspiele in Seoul. "Mythologische Zahlen". 50
Pounds 1988 (AH 1408). 8,50 g. 0.900 Gold. 0.25 OZ. KM 627.
NGC PF 68 Ultra Cameo. Auflage: 250 Stück

1'300



971   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Olympiade in
Barcelona - Fechten. 5 Pounds 1992 (AH1412). Silber. KM 701.
NGC MS 69 Matte

280

972   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Olympiade in
Barcelona - Baden. 5 Pounds 1992 (AH1412). Silber. KM 705. NGC
MS 69

280

973   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Olympiade in
Barcelona - Fußball. 5 Pounds 1992 (AH1412). Silber. KM 708.
NGC MS 69

280

974   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Olympiade in
Barcelona - Feldhockey. 5 Pounds 1992 (AH1412). Silber. KM 707.
NGC MS 69

280

975   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Olympiade in
Barcelona - Handball. 5 Pounds 1992 (AH1412). Silber. KM 706.
NGC MS 69

280



976   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Tutanchamun.
5 Pounds 1993 (AH 1414). 22,50 g. 0.999 Silber. 0.72 OZ. KM
793. Polierte Platte

130

977   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Pepi I. 5
Pounds 1994 (AH 1415). 22,50 g. 0.999 Silber. 0.72 OZ. KM 748.
Polierte Platte

120

978   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Nefertiti. 5
Pounds 1994 (AH 1415). 22,50 g. 0.999 Silber. 0.72 OZ. KM 783.
Polierte Platte

140

979   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Khufu. 5
Pounds 1994 (AH 1415). 22,50 g. 0.999 Silber. 0.72 OZ. KM 827.
Polierte Platte

160

980   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Göttin Isis. 5
Pounds 1994 (AH 1415). 22,50 g. 0.999 Silber. 0.72 OZ. KM 830.
Polierte Platte

130

981   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt, Lots und
Sammlungen. Arabische Republik. Lot von 18 Münzen (1971-AD).
Bild ansehen Lot

30

982   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt, Lots und
Sammlungen. Abdülaziz. 2 x 20 Para 1864-1865 (AH 1277/5-
1277/6). Lot von 2 Münzen. Bronze. KM 244. Bild ansehen Lot

30



983   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt, Lots und
Sammlungen. Fuad I. Lot von 10 Münzen 1922-1936. Bild
ansehen Lot

60

984   Weltmünzen und Medaillen, Äquatorial Guinea / Equatorial
Guinea. "1980 Olympische Spiele in Moskau - Diskuswerfer". 2000
Ekuele ND (1979). 31,10 g. 0.927 Silber. 0.93 OZ. KM 37. Polierte
Platte

36

985   Weltmünzen und Medaillen, Äquatorial Guinea / Equatorial
Guinea. Spanische Briefmarke auf Salvator Dali. 7000 Francos
1994. 20,35 g. 0.999 Silber. 0.65 OZ. KM 113. Polierte Platte.
Patina. Fingerabdrücke. Kl.Flecken

60

986   Weltmünzen und Medaillen, Äquatorial Guinea / Equatorial
Guinea, Lots und Sammlungen. 25 Bipkwele und 25 Bipkwele
1980. Lot von 2 Münzen. Kupfer-Nickel. KM 52, 53. Stempelglanz

60

987   Weltmünzen und Medaillen, Äthiopien / Ethiopia. Menelik II.
(1889-1913). Birr 1902-1903 (EE1895). Silber. KM 19. Fast
Vorzüglich

70

988   Weltmünzen und Medaillen, Äthiopien / Ethiopia. Bartgeier.
10 Birr 1970 (1978). 25,31 g. 0.925 Silber. 0.75 OZ. KM 61.
Stempelglanz

36

989   Weltmünzen und Medaillen, Äthiopien / Ethiopia. Berg
Nyala. 25 Birr 1970. 35,0 g. 0.925 Silber. 1.04 OZ. KM 62a.
Polierte Platte

50



990   Weltmünzen und Medaillen, Äthiopien / Ethiopia. 75.
Jahrestag der Geburt und 50. Thronjubiläum von Kaiser Haile
Selassie I. 200 Dollars 1966. 80,0 g. 0.900 Gold. 2.3 OZ. KM 42.
PCGS PR 64 DCAM

5'600

991   Weltmünzen und Medaillen, Äthiopien / Ethiopia.
Internationales Jahr des Kindes. 20 Birr 1972 (1980). 23,33 g.
0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 54. Polierte Platte

30

992   Weltmünzen und Medaillen, Äthiopien / Ethiopia, Lots und
Sammlungen. Lot von 4 Münzen 1923. Stempelglanz

40

993   Weltmünzen und Medaillen, Äthiopien / Ethiopia, Lots und
Sammlungen. Lot von 13 Münzen 1969-1982. Bild ansehen Lot

40

994   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Elizabeth II. 5 Dollars
1966. 42,12 g. 0.925 Silber. 1.25 OZ. KM 10. Fast Stempelglanz.
Kl.Flecken

34

995   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Elizabeth II. 5 Dollars
1970. 42,12 g. 0.925 Silber. 1.25 OZ. KM 10. Fast Stempelglanz.
Kl.Flecken

40

996   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Unabhängigkeit -
Segelschiff Santa Maria. 10 Dollars 1973. 49,75 g. 0.925 Silber.
1.5 OZ. KM 42. Stempelglanz

40



997   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Königlicher Besuch.
10 Dollars 1985. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 109. Polierte
Platte

80

998   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Kolumbus. 10 Dollars
1990. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 133. Polierte Platte

36

999   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. 500. Jahrestag der
Entdeckung Amerikas. 10 Dollars 1991. 28,28 g. 0.925 Silber.
0.84 OZ. KM 196. Polierte Platte

40

1000   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Segelschiff. 10
Dollars 1992. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 197. Polierte
Platte

40

1001   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Juan Ponce De
Leon. 5 Dollars 1994. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 173.
Polierte Platte

36

1002   Weltmünzen und Medaillen, Barbados. Neptun mit Fisch
und Dreizack. 10 Dollars 1973. 37,90 g. 0.925 Silber. 1.13 OZ. KM
17a. Polierte Platte, Patina.

40

1003   Weltmünzen und Medaillen, Barbados. XXIV. Olympische
Sommerspiele, Seoul 1988 - Hürdenlauf. 20 Dollars 1988. 23,33
g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 49. Polierte Platte

30



1004   Weltmünzen und Medaillen, Barbados. Pedro A. Campo. 5
Dollars 1994. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 59. Polierte
Platte

36

1005   Weltmünzen und Medaillen, Barbados. WM-Fußball. 5
Dollars 1994. 28,55 g. 0.925 Silber. 0.85 OZ. KM 54. Polierte
Platte

36

1006   Weltmünzen und Medaillen, Belize. Carrack 16.
Jahrhundert - Segelschiff. 10 Dollars 1995. 28,28 g. 0.925 Silber.
0.84 OZ. KM 124. Polierte Platte

40

1007   Weltmünzen und Medaillen, Bermuda. 350. Jahrestag -
Gründung der Kolonie. 1 Crown 1959. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84
OZ. KM 13. Stempelglanz

36

1008   Weltmünzen und Medaillen, Bermuda. Elizabeth II. 1
Crown 1964. 22,62 g. 0.500 Silber. 0.36 OZ. KM 14. Fast
Stempelglanz

30

1009   Weltmünzen und Medaillen, Bermuda, Lots und
Sammlungen. 1 Dollar 1985 "Kreuzfahrtschiff Tourismus" KM 43.
1 Dollar 1987 "50-jähriges Jubiläum - kommerzielle Luftfahrt" KM
52. 1 Dollar 1988 "Eisenbahn" KM 55. 1 Dollar 1990 "90.
Jahrestag - Geburt der Königinmutter" KM 67. Lot von 4 Münzen.
Kupfer-Nickel. Stempelglanz

35

1010   Weltmünzen und Medaillen, Bhutan. Bedrohte Tierwelt,
Takin. 300 Ngultrums 1993. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM
67. Polierte Platte

40



1011   Weltmünzen und Medaillen, Bhutan. Joao Cabral. 300
Ngultrums 1994. 31,45 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 81. Polierte
Platte. Min.berührt.

40

1012   Weltmünzen und Medaillen, Bolivien / Bolivia.
Internationales Jahr des Kindes. 200 Pesos 1979. 23,33 g. 0.925
Silber. 0.69 OZ. KM 198. Polierte Platte. Auflage: 15000
Exemplare

40

1013   Weltmünzen und Medaillen, Bolivien / Bolivia, Lots und
Sammlungen. 5 Centavos 1872, 10 Centavos 1870, 20 Centavos
1873, 50 Centavos 1893. Lot von 4 Münzen. Silber.
Unterschiedliche Erhaltungen

90

1014   Weltmünzen und Medaillen, Botswana. XXIV. Olympische
Sommerspiele, Seoul - Läufer. 5 Pula 1988. 28.28 g. 0.925 Silber.
0.84 OZ. KM 21. Polierte Platte

30

1015   Weltmünzen und Medaillen, Botswana. Papst Johannes
Paul II. Papstbesuch. 5 Pula 1988. Kupfer-Nickel. KM 20.
Stempelglanz

40

1016   Weltmünzen und Medaillen, Botswana. Gemsbock. 5 Pula
1978. 28,50 g. 0.925 Silber. 0.85 OZ. KM 11a. NGC PF 68 Ultra
Cameo

70



1017   Weltmünzen und Medaillen, Botswana. Reiher. 2 Pula
1986. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 18. NGC PF 69 Ultra
Cameo

70

1018   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Peter II. 640
Reis 1695. Silber. KM 84. Sehr schön

220

1019   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Pedro II.
(1683-1706). 640 Reis 1695. Silber. KM 83. Sehr schön

300

1020   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Johann VI.
40 Reis 1821 R. Kupfer. KM 319.1. Vorzüglich

34

1021   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Peter II.
1000 Reis 1861. Silber. Vorzüglich

44

1022   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Pedro II.
(1831-1889). 2000 Reis 1889. Silber. KM 485. Stempelglanz

70

1023   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil, Lots und
Sammlungen. Lot von 19 Münzen. Bild ansehen Lot

30



1024   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil, Lots und
Sammlungen. Lot von 20 Münzen. Bild ansehen Lot

30

1025   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil, Lots und
Sammlungen. 1000 Reis 1913, 5000 Reis 1936. Lot von 2
Silbermünzen. KM 513, 543. Bild ansehen Lot

40

1026   Weltmünzen und Medaillen, Cayman Inseln / Cayman
Islands. 25. Regierungsjubiläum von Elisabeth II. 25 Dollars 1977.
51,35 g. 0.925 Silber. 1.5 OZ. KM 14. Stempelglanz

45

1027   Weltmünzen und Medaillen, Cayman Inseln / Cayman
Islands. Millennium. 2 Dollars 2000. 15,55 g. 0.999 Silber. 0.5 OZ.
KM 130. Polierte Platte

45

1028   Weltmünzen und Medaillen, Ceylon, Lots und
Sammlungen. Lot von 3 Silbermünzen 1893-1899. Bild ansehen
Lot

60

1029   Weltmünzen und Medaillen, Ceylon, Lots und
Sammlungen. 4 x 5 Cents 1910-1965. Lot von 5 Münzen. KM 103,
108, 113, 129. Bild ansehen Lot

30

1030   Weltmünzen und Medaillen, Chile, Lots und Sammlungen.
Lot von 5 Münzen 1879-1934. Bild ansehen Lot

40



1031   Weltmünzen und Medaillen, China. Nördliche Song
Dynastie. Kaiser Shen Tsung 1068-1085, Hsi Ning Yuan Pao, Cash,
Schjöth # 533. Sehr schön

30

1032   Weltmünzen und Medaillen, China. Nördliche Song
Dynastie. Kaiser Shen Tsung 1068-1085, Hsi Ning Yuan Pao, Cash,
Schjöth # 533. Sehr schön

30

1033   Weltmünzen und Medaillen, China. Provinz Yunnan. 50
Cents 1909-1911. Silber. Stempelglanz

60

1034   Weltmünzen und Medaillen, China. Palastmuseum in
Peking. 10 Yuan 1997. 31,44 g. 0.999 Silber. KM 1093. 1 OZ.
Polierte Platte, mit Kapsel

50

1035   Weltmünzen und Medaillen, China. Palastmuseum in
Peking. Kaiserlicher Thron. 10 Yuan 1997. 31,14 g. 0.999 Silber. 1
OZ. KM 1095. Polierte Platte, mit Kapsel

50

1036   Weltmünzen und Medaillen, China. Palastmuseum in
Peking. Löwe. 10 Yuan 1997. 31,14 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM
1097. Polierte Platte, mit Kapsel

50

1037   Weltmünzen und Medaillen, China. Palastmuseum in
Peking. 10 Yuan 1997. 31,14 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM 1094.
Polierte Platte, mit Kapsel

50



1038   Weltmünzen und Medaillen, China. Palastmuseum in
Peking. 10 Yuan 1997. 31,14 g. 0.999 Silber. KM 1096. Polierte
Platte, mit Kapsel

50

1039   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Südliche Tang Dynastie, Kaiser Kao Tsung 618-626, Kai Yuan
Tong Pao, Cash, Siegelmarke: Halbmond, Schjöth # 315.
Nördliche Song Dynastie, Kaiser Jen Tsung 1023-1063, Pao Yuan,
Cash, Schjöth # 497, Kaiser Shen Tsung 1068-1085, Yuang Feng,
Cash 1078-1085, Schjöth # 545. Lot von 3 Münzen. Sehr schön

30

1040   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Nördliche Song Dynastie Kaiser Sheng Tsung 998-1022, Hsien
P'ing, Cash, Schjöth # 469, Kaiser Jen Tsung 1023-1063, Huang
Sung T'ung Pao, Cash, Schjöth # 499, Kaiser Che Tsung 1086-
1100, Yuan Yu T'ung Pao, Cash, Schjöth # 566. Ch'ing Dynastie
Kaiser Sheng Tsu 1662-1722, Cash, Schjöth # 1419. Ch'ing
Dynastie Kaiser Kao Tsung 1736-1795, Ch'ien Lung T'ung Pao,
Cash, Schjöth# 1466. Lot von 5 Münzen. Sehr schön

30

1041   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Nördliche Song Dynastie Kaiser Jen Tsung 1023-1063, Epohe
Ching Yu, Cash, Schjöth # 492, Kaiser Hui Tsung 1101-1125,
Epohe Sheng Sung, Cash 1101-1106, Schjöth # 607 und Epohe
Ta Kuan T'ung Pao, Cash 1107-1110, Schjöth # 629. Dazu: Ming
Dynastie Kaiser T'ai Tsu 1368-1398, Hongwu, Cash, Schjöth #
1142. Lot von 4 Münzen. Sehr schön

30



1042   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Nördliche Song Dynastie Kaiser Jen Tsung 1023-1063, Huang
Sung T'ung Pao, Cash, Schjöth # 496 (Ss). Ming Dynastie Kaiser
T'ai Tsu 1368-1398, Hongwu, Cash, Schjöth # 1137 (Ss-Vz).
Kaiser Jen Tsung 1796-1820, Chia Ch'ing T'ung Pao, Cash,
Yunnan, Schjöth # 1495 (Ss). Kaiser Hsuan Tsung 1821-1850, Tao
Kuang T'ung Pao, Cash, Schjöth # 1512 (Ss). Lot von 4 Münzen

30

1043   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Nördliche Song Dynastie Kaiser Shen Tsung 1068-1085, Hsi Ning
Yuan Pao, Cash, Schjöth # 533. Ch'ing Dynastie Kaiser Kao Tsung
1736-1795, Ch'ien Lung T'ung Pao, Cash, Schjöth# 1464. Lot von
2 Münzen. Sehr schön

30

1044   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Nördliche Song Dynastie Kaiser Shen Tsung 1068-1085, Hsi Ning
Yuan Pao, Cash, Schjöth # 533. Ch'ing Dynastie Kaiser Kao Tsung
1736-1795, Ch'ien Lung T'ung Pao, Cash, Schjöth# 1464. Lot von
2 Münzen. Sehr schön

30

1045   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Nördliche Song Dynastie Kaiser Shen Tsung 1068-1085, Hsi Ning
Yuan Pao, Cash, Schjöth # 533. Ch'ing Dynastie Kaiser Kao Tsung
1736-1795, Ch'ien Lung T'ung Pao, Cash, Schjöth# 1464. Lot von
2 Münzen. Sehr schön

30

1046   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Nördliche Song Dynastie Kaiser Shen Tsung 1068-1085, Hsi Ning
Yuan Pao, Cash, Schjöth # 533 (Ss). Mind Dynastie Kaiser T'ai Tsu
1368-1398, Hongwu, Cash, Schjöth # 1137 (Ss-Vz). Ch'ing
Dynastie Kaiser Kao Tsung 1736-1795, Ch'ien Lung T'ung Pao,
Cash, Schjöth# 1464 (Ss). Lot von 3 Münzen

50



1047   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Nördliche Song Dynastie Kaiser Shen Tsung 1068-1085, Hsi Ning
Yuan Pao, Cash, Schjöth # 533 (Ss). Mind Dynastie Kaiser T'ai Tsu
1368-1398, Hongwu, Cash, Schjöth # 1137 (Ss-Vz). Ch'ing
Dynastie Kaiser Kao Tsung 1736-1795, Ch'ien Lung T'ung Pao,
Cash, Schjöth# 1464 (Ss). Lot von 3 Münzen

50

1048   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Nördliche Song Dynastie, Kaiser Shen Tsung 1068-1085, Epoche
Yuan Feng, Cash 1078-1085, Schjöth # 547 (Ss-Vz), Kaiser Che
Tsung 1086-1100, Epoche Yuan Fu T'ung Pao, Cash, Schjöth #
599 (Ss). Dazu: Ch'ing Dynastie Kaiser Sheng Tsu 1662-1722,
Cash, Chekiang, KM 322, Schjöth # 1437 (Ss). Lot von 3 Münzen

40

1049   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Nördliche Song Dynastie. Kaiser Che Tsung 1086-1100, Epoche
Shao Sheng, Cash, Schjöth # 582, Kaiser Hui Tsung 1101-1125,
Epoche Cheng Ho, Cash, Schjöth # 635. Lot von 2 Münzen. Sehr
schön

30

1050   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Mind Dynastie. Kaiser T'ai Tsu 1368-1398, Hongwu, Cash, Schjöth
# 1137 (Ss-Vz), Kaiser Ch'eng Tsu 1403-1424, Yung Lo, Cash,
Schjöth # 1166 (Ss). Lot von 2 Münzen

30

1051   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Mind Dynastie. Kaiser T'ai Tsu 1368-1398, Hongwu, Cash, Schjöth
# 1137 (Ss-Vz), Kaiser Ch'eng Tsu 1403-1424, Yung Lo, Cash,
Schjöth # 1166 (Ss). Lot von 2 Münzen

30

1052   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Mind Dynastie. Kaiser T'ai Tsu 1368-1398, Hongwu, Cash, Schjöth
# 1137 (Ss-Vz), Kaiser Ch'eng Tsu 1403-1424, Yung Lo, Cash,
Schjöth # 1166 (Ss). Lot von 2 Münzen

30



1053   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Provinz Hupeh. Lot von 2 Münzen 1895-1907. Bild ansehen Lot

80

1054   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Republik China. Lot von 8 Münzen 1910-1946. Bild ansehen Lot

60

1055   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Lot von 13 Münzen 1984-2018. Bild ansehen Lot

30

1056   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Set von 4 x 10 Yuan (1 Unze) 2001, Peking Oper (Beijing Opera) -
3. Serie. 124,40 g. Feinsilber. K./M. 1398, 1399, 1400, 1401. 4
Stück. In Originaletui mit Originalzertifikat. Polierte Platte

340

1057   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands.
Bedrohte Tierwelt - Elefant. 25 Dollars 1990. 1,21 g. 0.999 Gold.
0.039 OZ. KM 87. Polierte Platte in Kapsel

110

1058   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands.
Gefährdete Weltwildleben-Reihe - Spitzmaulnashorn. 50 Dollars
1990. 19,40 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 55. Polierte Platte

30

1059   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands.
Gefährdete Weltwildleben-Reihe - Mufflon. 50 Dollars 1990. 19,40
g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 56. Polierte Platte

30

1060   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands.
Gefährdete Weltwildleben-Reihe - Schimpanse. 50 Dollars 1990.
19,20 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 59. Polierte Platte

30



1061   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands.
Gefährdete Weltwildleben-Reihe - Grizzly. 50 Dollars 1990. 19,40
g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 52. Polierte Platte

30

1062   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands.
Gefährdete Weltwildleben-Reihe - Puma. 50 Dollars 1991. 19,20
g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 125. Polierte Platte

30

1063   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands.
Gefährdete Weltwildleben-Reihe - Brillenpinguin. 50 Dollars 1991.
19,20 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 128. Polierte Platte

30

1064   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands.
Gefährdete Weltwildleben-Reihe - Damhirsch. 50 Dollars 1991.
19,20 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 126. Polierte Platte

30

1065   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands.
Gefährdete Weltwildleben-Reihe - Wanderfalke. 50 Dollars 1991.
19,20 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 119. Polierte Platte

30

1066   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands.
Gefährdete Weltwildleben-Reihe - 2 Kattas / Halbaffen. 50 Dollars
1992. 19,20 g. 0.925 Silber. 0.57 OZ. KM 262. Polierte Platte

30

1067   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands.
Gefährdete Weltwildleben-Reihe - Limenitis archippus. 50 Dollars
1992. 19,20 g. 0.925 Silber. 0.57 OZ. KM 244. Polierte Platte

30



1068   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands.
Gefährdete Weltwildleben-Reihe - Gepard. 5 Dollars 1996. 31,47
g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 269. NGC PF 69 Ultra Cameo

70

1069   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands.
Gefährdete Weltwildleben-Reihe - Panzerkrokodil. 5 Dollars 1996.
28,0 g. 0.925 Silber. 0.83 OZ. KM 301. NGC PF 69 Ultra Cameo

70

1070   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands.
Lots und Sammlungen. Lot von 11 Münzen 1973-2003. Bild
ansehen Lot

30

1071   Weltmünzen und Medaillen, Costa Rica. Jahr des Kindes /
Vögel im Nest. 100 Colones 1979. 35,0 g. 0.925 Silber. 1.04 OZ.
KM 206. Stempelglanz

36

1072   Weltmünzen und Medaillen, Costa Rica, Lots und
Sammlungen. 50 Centavos 1880 und 4 x 50 Centimos 1923
(Gegenstempel). Lot von 5 Münzen. Silber. Unterschiedliche
Erhaltungen

120

1073   Weltmünzen und Medaillen, Costa Rica, Lots und
Sammlungen. Lot von 15 Münzen 1968-2007. Bild ansehen Lot

30



1074   Weltmünzen und Medaillen, Curaçao. Wilhelmina (1890-
1948). 2-1/2 Gulden 1944. 25,0 g. 0.720 Silber. 0.58 OZ. KM 46.
Fast Stempelglanz. Kratzer. Patina

30

1075   Weltmünzen und Medaillen, Dominikanische Republik /
Dominican Republic. Internationale Bankenkonferenz. 10 Pesos
1975. 28,0 g. 0.900 Silber. 0.81 OZ. KM 37. Stempelglanz

40

1076   Weltmünzen und Medaillen, Dominikanische Republik /
Dominican Republic. "Internationales Jahr des Kindes". 10 Pesos
1982. 23,33 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 57. Polierte Platte

30

1077   Weltmünzen und Medaillen, Dominikanische Republik /
Dominican Republic. 500 Jahre Amerika Kolumbus Flotte. 1 Peso
1988. Kupfer-Nickel. KM 66. Stempelglanz

30

1078   Weltmünzen und Medaillen, Dominikanische Republik /
Dominican Republic, Lots und Sammlungen. Lot von 18 Münzen
1937-2017. Bild ansehen Lot

30

1079   Weltmünzen und Medaillen, Dschibuti / Djibouti. 50-
jähriges Jubiläum Französisches Dschibuti. 1 Franc 1999.
Aluminium-Bronze. KM 37. NGC PF 66 ULTRA CAMEO. Auflage nur
500 Ex.

270

1080   Weltmünzen und Medaillen, Ecuador. Antonio Jose de
Sucre. 1 Sucre 1889. Silber. KM 53.2. Sehr schön+. Patina

100



1081   Weltmünzen und Medaillen, Ecuador, Lots und
Sammlungen. Lot von 19 Münzen 1909-2000. Bild ansehen Lot

40

1082   Weltmünzen und Medaillen, El Salvador. Peso 1909, San
Francisco. Silber. 24,85 g. KM 115.2. Sehr schön

150

1083   Weltmünzen und Medaillen, El Salvador, Lots und
Sammlungen. Lot von 16 Münzen 1962-1994. Bild ansehen Lot

30

1084   Weltmünzen und Medaillen, Falklandinseln / Falkland
islands. 25. Jahrestag der Thronbesteigung von Königin Elizabeth
II. 50 Pence 1977. 28,28 g. 0,925 Silber. 0.84 OZ. KM 10a. Polierte
Platte

30

1085   Weltmünzen und Medaillen, Falklandinseln / Falkland
islands. Dampfschiffenten. 10 Pounds 1979. 35,0 g. 0.925 Silber.
1.04 OZ. KM 12. Polierte Platte

30

1086   Weltmünzen und Medaillen, Falklandinseln / Falkland
islands. Kinderfonds. 50 Pence 1990. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84
OZ. KM 26a. Polierte Platte

50

1087   Weltmünzen und Medaillen, Färöer Inseln / Faroe Islands.
Zu Dänemark gehörende Inselgruppe. Christian X. 25 Öre 1941.
Kupfer-Nickel. KM 5. Stempelglanz

50



1088   Weltmünzen und Medaillen, Fidschi / Fiji. Papageienfink.
10 Dollars 1978. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 41a. Polierte
Platte

45

1089   Weltmünzen und Medaillen, Fidschi / Fiji, Lots und
Sammlungen. Lot von 18 Münzen 1969 - 2017. Bild ansehen Lot

30

1090   Weltmünzen und Medaillen, Französisch Somaliland /
French Somaliland, Lots und Sammlungen. Lot von 2 Münzen
1952-1965. Bild ansehen Lot

40

1091   Weltmünzen und Medaillen, Gambia, Lots und
Sammlungen. 1 Penny, 3 Pence, 6 Pence, 1 Shilling, 4 Shillings.
Lot von 5 Münzen 1966. KM 1, 2, 3, 4, 6. Bild ansehen Lot

30

1092   Weltmünzen und Medaillen, Ghana, Lots und
Sammlungen. Lot von 14 Münzen 1958-2007. Bild ansehen Lot

40

1093   Weltmünzen und Medaillen, Ghana, Lots und
Sammlungen. 1/2 Penny, 3 Pence, 6 Pence, 1 Shilling, 2 Shillings.
Lot von 5 Münzen 1958. KM 1, 3, 4, 5, 6. Bild ansehen Lot

30

1094   Weltmünzen und Medaillen, Guadeloupe. Französische
Kolonie. 1 Franc 1921. Kupfer-Nickel. KM 46. Fast Stempelglanz

50



1095   Weltmünzen und Medaillen, Guatemala. Rafael Carrera. 2
Reales 1864. Silber. KM 139. Fast Sehr schön

30

1096   Weltmünzen und Medaillen, Guatemala, Lots und
Sammlungen. 10 Centavos 1945, 10 Centavos 1960, 25 Centavos
1954, 50 Centavos 1963. Lot von 4 Silbermünzen. KM 239.1, 258,
262, 264. Bild ansehen Lot

60

1097   Weltmünzen und Medaillen, Guatemala, Lots und
Sammlungen. Lot von 12 Münzen 1952-2008. Bild ansehen Lot

30

1098   Weltmünzen und Medaillen, Guernsey. 25 Jahre -
Regentschaft von Königin Elizabeth II. 25 Pence 1977. 28,28 g.
0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 31a. Polierte Platte leicht berieben

30

1099   Weltmünzen und Medaillen, Guernsey, Lots und
Sammlungen. Lot von 12 Münzen 1864-1966. Bild ansehen Lot

40

1100   Weltmünzen und Medaillen, Guernsey, Lots und
Sammlungen. Lot von 16 Münzen 1971-2013. Bild ansehen Lot

40

1101   Weltmünzen und Medaillen, Guinea. 10. Jahrestag der
Unabhängigkeit - Tutanchamun. 5000 Francs 1970. Gold. 0.58
OZ. KM 38. PCGS PR 67 DCAM

1'400



1102   Weltmünzen und Medaillen, Guinea. 10. Jahrestag der
Unabhängigkeit - Echnator. 5000 Francs 1970. Gold. 0.58 OZ. KM
33. PCGS PR 66 DCAM

1'400

1103   Weltmünzen und Medaillen, Guinea. 10. Jahrestag der
Unabhängigkeit - Tyti. 5000 Francs 1970. Gold. 0.58 OZ. KM 39.
PCGS PR 67 DCAM

1'400

1104   Weltmünzen und Medaillen, Guinea. 10. Jahrestag der
Unabhängigkeit - Chephren. 5000 Francs 1970. Gold. 0.58 OZ. KM
34. PCGS PR 67 DCAM

1'400

1105   Weltmünzen und Medaillen, Guinea. 10. Jahrestag der
Unabhängigkeit - Nefertiti. 5000 Francs 1970. Gold. 0.58 OZ. KM
36. PCGS PR 66 DCAM

1'400

1106   Weltmünzen und Medaillen, Guinea. 10. Jahrestag der
Unabhängigkeit - Cleopatra. 5000 Francs 1970. Gold. 0.58 OZ. KM
35. PCGS PR 66 DCAM

1'400



1107   Weltmünzen und Medaillen, Guinea. 10. Jahrestag der
Unabhängigkeit - Ramses III. 5000 Francs 1970. Gold. 0.58 OZ.
KM 37. PCGS PR 68 DCAM

1'400

1108   Weltmünzen und Medaillen, Guinea, Lots und
Sammlungen. 5, 10, 25 Francs. Lot von 3 Münzen 1959.
Aluminium-Bronze. KM 1, 2, 3. Stempelglanz

180

1109   Weltmünzen und Medaillen, Guinea, Lots und
Sammlungen. Lot von 12 Münzen 1962-1994. Bild ansehen Lot

40

1110   Weltmünzen und Medaillen, Guinea-Bissau, Lots und
Sammlungen. Lot von 5 Münzen 1946-1973. Bild ansehen Lot

30

1111   Weltmünzen und Medaillen, Guyana, Lots und
Sammlungen. Lot von 8 Münzen 1967-2005. Bild ansehen Lot

30

1112   Weltmünzen und Medaillen, Haiti, Lots und Sammlungen.
Lot von 13 Münzen 1904-1995. Bild ansehen Lot

50

1113   Weltmünzen und Medaillen, Honduras, Lots und
Sammlungen. Lot von 13 Münzen 1951-2006. Bild ansehen Lot

40

1114   Weltmünzen und Medaillen, Hong Kong, Lots und
Sammlungen. 4 x 1 Cent 1901-1933. Lot von 4 Münzen. Bronze.
KM 4, 11, 16, 17. Bild ansehen Lot

40



1115   Weltmünzen und Medaillen, Hong Kong, Lots und
Sammlungen. Lot von 17 Münzen 1937-1998. Bild ansehen Lot

40

1116   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Ostindien-
Kompanie. 1/4 Anna 1858. Kupfer. KM 463. Fast Stempelglanz

40

1117   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch-Indien.
Victoria.1/4 Anna 1890. Kupfer. KM 486. Vorzüglich+

60

1118   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien.
Viktoria (1837-1901). 1 Rupee 1901. Silber. KM 492. Vorzüglich

30

1119   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch-Indien.
Viktoria (1837-1901). 1 Rupee 1901. Silber. KM 492. Fast
Stempelglanz

40

1120   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien.
Edward VII. (1901-1910). 1 Rupee 1904. Silber. KM 508.
Vorzüglich

30

1121   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien.
Edward VII. (1901-1910). 1 Rupee 1907. Silber. KM 508.
Vorzüglich

30



1122   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien.
Edward VII. (1901-1910). 1 Rupee 1908. Silber. KM 508.
Vorzüglich

30

1123   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. British Indien.
George V. (1910-1936). 1 Rupee 1912. Silber. KM 524. Vorzüglich-
Stempelglanz

30

1124   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. British Indien.
George V. (1910-1936). 1 Rupee 1916. Silber. KM 524. Vorzüglich

30

1125   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien.
George V. (1910-1936). 1 Rupee 1920. 11,66 g. 0.917 Silber. 0.34
OZ. KM 524. Stempelglanz. Berieben. Kratzer

50

1126   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India, Lots und
Sammlungen. Ostindien-Kompanie. Lot von 6 Münzen 1833-1888.
Bild ansehen Lot

60

1127   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India, Lots und
Sammlungen. Britisch-Indien. 2 Annas 1841, 2 Annas 1893. Lot
von 2 Silbermünzen. KM 460, KM 488. Bild ansehen Lot

50

1128   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India, Lots und
Sammlungen. Portugiesisch Indien. Lot von 13 Münzen 1886-
1961. Bild ansehen Lot

60

1129   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India, Lots und
Sammlungen. Baroda. Lot von 2 Münzen 1890. Bild ansehen Lot

30



1130   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India, Lots und
Sammlungen. Lot von 11 Münzen 1908-1947. Bild ansehen Lot

40

1131   Weltmünzen und Medaillen, Indo-Chinе. FRANZÖSISCH
INDOCHINA. 20 Centimes 1902. Silber. KM 10. Sehr schön. Patina

34

1132   Weltmünzen und Medaillen, Indo-Chinе, Lots und
Sammlungen. Französisch-Indochina. 1 Cent 1892, 1 Cent 1897.
Lot von 2 Münzen. Bronze. KM 1, 8. Bild ansehen Lot

30

1133   Weltmünzen und Medaillen, Indo-Chinе, Lots und
Sammlungen. Französisch-Indochina. 10 Cents 1923, 10 Cents
1940, 10 Cents 1941, 10 Cents 1945. Lot von 4 Münzen. Bild
ansehen Lot

40

1134   Weltmünzen und Medaillen, Indo-Chinе, Lots und
Sammlungen. 8 х 1/4 Cent 1942. Lot von 8 Münzen. Bild ansehen
Lot

30

1135   Weltmünzen und Medaillen, Iran. Mohammed Ali Schah.
2000 Dinars 1909 (AH 1327). Silber. KM 1012. Schön-sehr schön

30

1136   Weltmünzen und Medaillen, Iran. Ahmad Schah Kadschar
(1909-1925). 5000 Dinars 1917 (AH 1335). Silber. KM 1058. Sehr
schön+

50



1137   Weltmünzen und Medaillen, Iran. Reza Shah Pahlavi. 5
Rials 1933 (SH 1312). Silber. KM 1131. Stempelglanz

35

1138   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. 1000. Jahrestag -
Tynwald. Carrack. 1 Crown 1979. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ.
KM 48a. Polierte Platte

34

1139   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. 50 Jahre Vereinte
Nationen. 15 Ecus 1995. 10,0 g. 0.925 Silber. 0.3 OZ. KM 714.
Polierte Platte

30

1140   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man, Lots und
Sammlungen. 4 x 1 Crown 1974-1986 und 25 Pence 1975. Lot
von 5 Münzen. KM 31, 41, 67, 70, 163. Bild ansehen Lot

40

1141   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man, Lots und
Sammlungen. 4 x 1 Crown 1981-2009. Lot von 5 Münzen. Kupfer-
Nickel. KM 75, 81, 91, 245, 1390.1. Bild ansehen Lot

30

1142   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 15 Jahre Staat Israel,
Galeere. 5 Lirot 1963. 25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ. KM 39.
Stempelglanz

100

1143   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 32. Jahrestag - Volk des
Buches. 2 Shekel 1981. 28,80 g. 0.850 Silber. 0.79 OZ. KM 112.
Polierte Platte

30



1144   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Storch. 2 New
Sheqalim 1998. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 322. Polierte
Platte

50

1145   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Wildleben -Steinbock. 2
New Sheqalim 2000. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 349.
Polierte Platte

50

1146   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 53. Jahrestag der
Unabhängigkeit. 2 New Sheqalim 2001. 28,80 g. 0.925 Silber.
0.86 OZ. KM 345. Polierte Platte

50

1147   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 60 Jahre Israel -O in 60
Symbol für Granatapfel. 2 New Sheqalim 2008. 28,80 g. 0.925
Silber. 0.86 OZ. KM 446. PCGS PR70DCAM. Auflage nur 1800
Stück

60

1148   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Fußball WM in
Südafrika. 2 New Sheqalim 2009. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ.
KM 460. PCGS PR69DCAM. Auflage nur 1767 Stück

60

1149   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Samson und der Löwe.
2 New Sheqalim 2009. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 464.
PCGS PR69DCAM. Auflage nur 2800 Stück

60



1150   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Nationaler Wanderweg
- 940 km. 1 New Sheqel 2010. 14,40 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM
471. Proof Like. Auflage nur 1800 Stück

40

1151   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Stadtansicht von Akko.
2 New Sheqalim 2010. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 469.
PCGS PR70DCAM

60

1152   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Nationaler Wanderweg
- 940 km. 2 New Sheqalim 2010. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ.
KM 472. PCGS PR69DCAM. Auflage nur 1800 Stück

60

1153   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 63. Jahrestag - Totes
Meer (tiefster Punkte der Erde). 1 New Sheqel 2011. 14,40 g.
0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 481. Proof Like. Auflage nur 1800 Stück

40

1154   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Gymnastics
Olympische Delegation für London 2012. 1 New Sheqel 2011.
14,40 g. 0.925 Silber. 0.43 OZ. KM 484. Proof Like. Auflage nur
1800 Stück

40

1155   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Gymnastics
Olympische Delegation für London 2012. 2 New Sheqalim 2011.
28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 485. PCGS PR68DCAM. Auflage
nur 5000 Stück

60



1156   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 63. Jahrestag - Totes
Meer (tiefster Punkte der Erde). 2 New Sheqalim 2011. 28,80 g.
0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 482. PCGS PR69DCAM

60

1157   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Yitzhak Rabin -
Nobelpreis 1994 (mit Peres, Araf) - ermordet 1995. 2 New
Sheqalim 2011. 28,80 g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 496. PCGS
PR69DCAM. Auflage nur 2800 Stück

60

1158   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Tel Megiddo - Unesco
Weltkulturerbe. 1 New Sheqel 2012. 14,40 g. 0.925 Silber. 0.43
OZ. KM 492. Proof Like. Auflage nur 1800 Stück

40

1159   Weltmünzen und Medaillen, Israel. See von Galiläa
(Wasserreservoir) - Golanhöhen. 2 New Sheqalim 2012. 28,80 g.
0.925 Silber. 0.86 OZ. PCGS PR70DCAM

60

1160   Weltmünzen und Medaillen, Japan. Mutsuhito (1867-1912).
1 Yen 1892 (Jahr 25) Osaka. Silber. 26,95 g. KM Y 28a.4.
Vorzüglich. Patina

240

1161   Weltmünzen und Medaillen, Japan. Mutsuhito. 1 Sen 1901.
Kupfer. KM Y# 20. Vorzüglich+

34



1162   Weltmünzen und Medaillen, Japan. XVIII. Olympische
Sommerspiele, Tokyo. 1000 Yen 1964. 20,0 g. 0.925 Silber. 0.59
OZ. KM 80. Stempelglanz

30

1163   Weltmünzen und Medaillen, Japan, Lots und Sammlungen.
Komei (1847-1867). 4 x 100 Mon. Lot von 4 Münzen. Bronze (4)
83,88 g. Sehr schön

55

1164   Weltmünzen und Medaillen, Jersey. 25 Jahre -
Regentschaft von Königin Elizabeth II. 25 Pence 1977. 28,28 g.
0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 44a. Polierte Platte leicht berieben

30

1165   Weltmünzen und Medaillen, Kamerun / Cameroon, Lots
und Sammlungen. 50 Centimes 1925, 1 Franc 1925, 5 Francs
1958, 25 Francs 1958, Lot von 4 Münzen. Aluminium-Bronze. Sehr
schön-vorzüglich

30

1166   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Victoria
(1819-1901). 20 Cents 1858. 4,65 g. 0.925 Silber. 0.14 OZ. KM 4.
NGC XF Details Cleaned

230

1167   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada.
Neufundland. Victoria (1819-1901). 5 Cents 1872 H. Silber. KM 2.
NGC VF Details Scratches

180



1168   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Edward VII.
(1901-1910). 25 Cents 1902. 5,81 g. 0.925 Silber. 0.17 OZ. KM
11. NGC AU Details Cleaned

280

1169   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada.
Neufundland. Edward VII. (1901-1910). 10 Cents 1903. 2,36 g.
0.925 Silber. 0.07 OZ. KM 8. NGC AU 55

450

1170   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Edward VII.
(1901-1910). 25 Cents 1906. 5,81 g. 0.925 Silber. 0.17 OZ. KM
11. NGC AU 50

230

1171   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Edward VII.
(1901-1910). 50 Cents 1906. 11,62 g. 0.925 Silber. 0.35 OZ. KM
12. NGC XF 45

390

1172   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Edward VII.
(1901-1910). 50 Cents 1910. 11,66 g. 0.925 Silber. 0.35 OZ. KM
12a. NGC XF 45

500



1173   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada, Lots und
Sammlungen. Lot von 14 Münzen 1968-1984. Bild ansehen Lot

30

1174   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada, Lots und
Sammlungen. Lot von 18 Münzen 1999-2002. Bild ansehen Lot

40

1175   Weltmünzen und Medaillen, Kolumbien / Colombia. Simon
Bolivar. 50 Centavos 1934. 12,5 g. 0.900 Silber. 0.36 OZ. KM 274.
Stempelglanz

40

1176   Weltmünzen und Medaillen, Kolumbien / Colombia. 200
Jahre Münzstätte Popayan. 1 Peso 1956. 25,0 g. 0.900 Silber. 0.72
OZ. KM 216. Stempelglanz

70

1177   Weltmünzen und Medaillen, Kolumbien / Colombia, Lots
und Sammlungen. Lot von 16 Münzen 1881-1974. Bild ansehen
Lot

30

1178   Weltmünzen und Medaillen, Kolumbien / Colombia, Lots
und Sammlungen. 50 Centavos 1934, 50 Centavos 1947. Dazu 20
Centavos 1953. Lot von 3 Münzen. Vorzüglich

55

1179   Weltmünzen und Medaillen, Kolumbien / Colombia, Lots
und Sammlungen. 4 x 20 Centavos 1953. Billon. KM 213. Lot von
4 Münzen. Vorzüglich+

32



1180   Weltmünzen und Medaillen, Kongo / Congo. Belgisch-
Kongo. Leopold III. 2 Francs 1943. Messing. KM 25. NGC MS 64

160

1181   Weltmünzen und Medaillen, Kongo / Congo. "Polaris -
Etoile des Navigateurs". 10 Francs 2002. 25,0 g. 0.925 Silber.
Polierle Platte

95

1182   Weltmünzen und Medaillen, Kongo / Congo, Lots und
Sammlungen. Belgisch Kongo. Lot von 9 Münzen 1911-1958. Bild
ansehen Lot

40

1183   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. 10 Centavos
1915. 2,5 g. 0.900 Silber. 0.07 OZ. KM  A12. Stempelglanz

90

1184   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. 1 Peso 1936.
Silber. Stempelglanz. Patina. Berieben. Kratzer

240

1185   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. 50 Jahre -
Republik Kuba. 20 Centavos 1952. 5,0 g. 0.900 Silber. 0.14 OZ.
KM 24. Stempelglanz

30

1186   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. "Tania La
Guerrillera". 10 Pesos 1988. 31,12 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM 228.
Polierte Platte. Auflage nur 5000 Stück

140



1187   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. 140 Jahre
Eisenbahnlinie Barcelona-Mataro. 20 Pesos 1988. 62,2 g. 0.999
Silber. 2 OZ. KM 233. Polierte Platte. Auflage nur 1000 Ex.

150

1188   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. "Camilo
Cienfuegos". 20 Pesos 1988. 62,07 g. 0.999 Silber. 2 OZ. KM 236.
Polierte Platte. Auflage nur 1000 Stück

200

1189   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. "Tania La
Guerrillera". 20 Pesos 1988. 62,06 g. 0.999 Silber. 2 OZ. KM 235.
Polierte Platte. Auflage nur 1000 Stück

180

1190   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. 60. Geburtstag
von Che Guevara. 10 Pesos 1989. 31,10 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM
163. Polierte Platte. Auflage nur 2000 Stück

280

1191   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. 30. Jahrestag -
Triumph der Revolution. 10 Pesos 1989. 31,1 g. 0.999 Silber. 1
OZ. KM 162. Polierte Platte. Auflage nur 2000 Stück

140

1192   Weltmünzen und Medaillen, Liberia. John F. Kennedy. 25
Dollars 2000. 1.25 OZ. Feingold. Polierte Platte, in Box

120

1193   Weltmünzen und Medaillen, Marokko / Morocco.
Mohammed V. 500 Francs 1956 (AH1376). Silber. KM 54. Sehr
schön+

30



1194   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. Ferdinand
VII. 8 Reales 1815. Silber. KM 111. Schön-sehr schön. Flecken

100

1195   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. Carlos IV.
(1788-1808). 8 Reales 1796 Mo, Mexiko. Silber. 27,0 g. AC 959.
Sehr schön

130

1196   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. Carlos IV.
(1788-1808). 8 Reales 1805 Mo, Mexiko. Silber. AC 984. Sehr
schön

140

1197   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. Carlos IV.
(1788-1808). 8 Reales 1808 Mo, Mexiko. Silber. AC 988. Sehr
schön

130

1198   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. 8 Reales
1842 Zs. Silber. Sehr schön

110

1199   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. Hidalgo. 5
Pesos 1953 Mo. 27,78 g. 0.720 Silber. 0.64 OZ. KM 467. Fast
Stempelglanz

30

1200   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico, Lots und
Sammlungen / Lots and Collections. 8 Reales 1834 Zs, 1 Peso
1898 Go. Lot von 2 Münzen. Silber. Sehr schön

190



1201   Weltmünzen und Medaillen, Mongolei / Mongolia.
Gefährdete Weltwildleben-Reihe - Saiga Antilope. 250 Tögrög
1993. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 110. Polierte Platte

32

1202   Weltmünzen und Medaillen, Mongolei / Mongolia.
Olympische Winterspiele Turin 2006 - Skifahren. 500 Tögrög
2006. 25,0 g. 0.925 Silber. Polierte Platte, mit Plastik Box

30

1203   Weltmünzen und Medaillen, Nepal. Birendra Bir Bikram. 25
Rupees 1974. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 839a. Polierte
Platte

50

1204   Weltmünzen und Medaillen, Nepal. Roter Panda WWF. 500
Rupees 1992. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 1090. NGC PF
66 Ultra Cameo

60

1205   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand.
Gelbäugiger Pinguin. 1 Dollar 1988. 27,22 g. 0.925 Silber. 0.81
OZ. KM 66a. Polierte Platte

36

1206   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand.
James Clark Ross. 5 Dollars 1995. 27,22 g. 0.925 Silber. 0.81 OZ.
KM 92. Polierte Platte

44

1207   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand.
Millennium. 10 Dollars 1999-2000. 28,28 g. 0.925 Silber 0.84 OZ.
Vergoldet. KM 122. Polierte Platte

65



1208   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand.
Schwarze Stelze. 1 Dollar 1985. 27,22 g. 0.925 Silber. 0.81 OZ.
KM 55a. NGC PF 69 Ultra Cameo

70

1209   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand,
Lots und Sammlungen. 2 x 1/2 Crown 1934-1935, 1 Shilling 1935.
Lot von 3 Münzen. Sehr schön

55

1210   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand,
Lots und Sammlungen. 2 x 1/2 Crown 1937-1942. Lot von 2
Münzen. Sehr schön

34

1211   Weltmünzen und Medaillen, Nicaragua. "FIFA Fussball-
Weltmeisterschaft 1986". 2000 Cordobas 1988. 16,60 g. 0.825
Silber. 0.44 OZ. KM 65. Polierte Platte

36

1212   Weltmünzen und Medaillen, Nicaragua. 15. Olympische
Winterspiele 1988 in Calgary. Schifahrer. 50 Cordobas 1988.
16,60 g. 0.825 Silber. 0.44 OZ. KM 61. Polierte Platte

36

1213   Weltmünzen und Medaillen, Nicaragua. Entdeckung von
Nicaragua. 10000 Cordobas 1989. 20,0 g. 0.999 Silber. 0.64 OZ.
KM 64. Polierte Platte

36



1214   Weltmünzen und Medaillen, Niue. Gefährdete
Weltwildleben-Reihe - Weißwale. 10 Dollars 1992. 31,47 g. 0.925
Silber. 0.94 OZ. KM 74. NGC PF 69 Ultra Cameo

60

1215   Weltmünzen und Medaillen, Niue. "The Resolution". 10
Dollars 1992. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 78. NGC PF 69
Ultra Cameo

70

1216   Weltmünzen und Medaillen, Niue. James Cook. 10 Dollars
1992. 31,43 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM 69. NGC PF 69 Ultra Cameo

70

1217   Weltmünzen und Medaillen, Ostafrika / East Africa. Lots
und Sammlungen. Archipel der Komoren. 5 Francs und 10 Francs
1992, 25 Francs 2001, 50 Francs 1994, 100 Francs 2003. Lot von
5 Münzen. Bild ansehen Lot

30

1218   Weltmünzen und Medaillen, Ostkaribik / East-Caribbean.
Fußball-WM 1994 in den USA. 10 Dollars 1994. 31,47 g. 0.925
Silber. 0.94 OZ. KM 27. Polierte Platte. Leicht berührt. Patina.

38

1219   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt -
Hummer. 1 Dollar 2008. Kupfer-Nickel. KM 167. Polierte Platte,
Farbmünze

30



1220   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt -
Blauhai. 1 Dollar 2008. Kupfer-Nickel. KM UC# 201. Polierte
Platte, Farbmünze

30

1221   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt -
Pfauenkaiserfisch. 1 Dollar 2008. Kupfer-Nickel. KM 166. Polierte
Platte, Farbmünze

30

1222   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt -
Pfauenkaiserfisch. 1 Dollar 2008. Kupfer-Nickel. KM 166. Polierte
Platte, Farbmünze

30

1223   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt -
Echte Karettschildkröte. 1 Dollar 2009. Kupfer-Nickel. KM 284.
Polierte Platte, Farbmünze

30

1224   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt -
Kaiserfisch. 1 Dollar 2009. Kupfer-Nickel. KM 283. Polierte Platte,
Farbmünze

30

1225   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt -
Östlicher Segelflossen-Doktorfisch. 1 Dollar 2009. Kupfer-Nickel.
KM 285. Polierte Platte, Farbmünze

30

1226   Weltmünzen und Medaillen, Palästina / Palestine. British
Palästina. 20 Mils 1940. Kupfer-Nickel. KM 5. Sehr schön

50



1227   Weltmünzen und Medaillen, Palästina / Palestine. British
Palästina. 10 Mils 1927. Kupfer-Nickel. KM 4. Sehr schön+

30

1228   Weltmünzen und Medaillen, Palästina / Palestine. British
Palästina. 2 Mils 1927. Bronze. KM 2. Fast Vorzüglich

30

1229   Weltmünzen und Medaillen, Palästina / Palestine. British
Palästina. 5 Mils 1927. Kupfer-Nickel. KM 3. Fast Vorzüglich

30

1230   Weltmünzen und Medaillen, Palästina / Palestine, Lots und
Sammlungen. 1 Mil, 2 Mils, 5 Mils, 10 Mils. Lot von 4 Münzen
1942. Bild ansehen Lot

40

1231   Weltmünzen und Medaillen, Panama. Vasco Nunez de
Balboa. 50 Centimos 1904. Silber. KM 5. Sehr schön. Patina

90

1232   Weltmünzen und Medaillen, Philippinen / Philippines. USA
Administration. 1 Peso 1908. Silber. KM 172. Sehr schön+

40

1233   Weltmünzen und Medaillen, Philippinen / Philippines. 25
Jahre Tag der Ehre. 1 Peso 1967. 26,0 g. 0.900 Silber. 0.75 OZ.
KM 195. Fast Stempelglanz

30



1234   Weltmünzen und Medaillen, Ruanda / Rwanda. Präsident
Kaibanda. 100 Francs 1965. Gold. 0.87 OZ. KM 4. PCGS PR 64
DCAM

1'950

1235   Weltmünzen und Medaillen, Saint Kitts and Nevis. Serie:
F.A.O. 4 Dollars 1970. Kupfer-Nickel. KM 1. Stempelglanz

44

1236   Weltmünzen und Medaillen, Saint Lucia. Besuch von Papst
Johannes Paul II. 5 Dollars 1986. Kupfer-Nickel. KM 14.
Stempelglanz. Leicht berieben. Kl.Kratzer

44

1237   Weltmünzen und Medaillen, Saint thomas and prince
islands. Internationale Spiele - Gymnast. 20 Dobras 1984, Kupfer-
Nickel. KM X#M1. Polierte Platte

40

1238   Weltmünzen und Medaillen, St. Vincent / Saint Vincent.
Serie: F.A.O., Einweihung der Karibischen Entwicklungsbank. 4
Dollars 1970. Kupfer-Nickel. KM 13. Stempelglanz

55

1239   Weltmünzen und Medaillen, Sambia / Zambia. "25 Jahre
WWF Spiegelralle". 10 Kwacha 1986. 27,22 g. 0.925 Silber. 0.81
OZ. KM 25. NGC PF 69 Ultra Cameo

60



1240   Weltmünzen und Medaillen, Samoa. 50-jähriges Jubiläum -
Erster Transatlantikflug. 1 Tala 1977. 30,40 g. 0.925 Silber. KM
26a. Polierte Platte leicht berieben

35

1241   Weltmünzen und Medaillen, Saudi Arabia / Saudi-Arabien,
Lots und Sammlungen. Hejaz & Nejd. Lot von 4 Münzen 1926-
1928. Bild ansehen Lot

100

1242   Weltmünzen und Medaillen, Seychellen / Seychelles. 25.
Jahrestag - Thronbesteigung Elizabeth II. 25 Rupees 1977. 28,28
g. 0.500 Silber. 0.45 OZ. KM 38. Stempelglanz, mit Plastik Box

30

1243   Weltmünzen und Medaillen, Seychellen / Seychelles.
Gefährdete Weltwildleben-Reihe - Elster-Robin. 25 Rupees 1993.
28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 65. Polierte Platte

30

1244   Weltmünzen und Medaillen, Seychellen / Seychelles.
Gefährdete Weltwildleben-Reihe - Wolfsmilch-Schmetterling. 25
Rupees 1994. 19,44 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 74. Polierte
Platte

30

1245   Weltmünzen und Medaillen, Seychellen / Seychelles.
Gefährdete Weltwildleben-Reihe - Falke. 25 Rupees 1995. 28,28
g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 78. Polierte Platte

30

1246   Weltmünzen und Medaillen, Sierra Leone. 1 Penny 1791.
Bronze. KM 2.1. Sehr schön

140



1247   Weltmünzen und Medaillen, Singapur / Singapore. "10
Jahre Unabhängigkeit". 10 Dollars 1976. 31,10 g. 0.500 Silber. 0.5
OZ. KM 15. Stempelglanz

36

1248   Weltmünzen und Medaillen, Straits Settlements. Victoria.
1 Cent 1872 H. Kupfer. KM 9. Sehr schön

30

1249   Weltmünzen und Medaillen, Suriname. Olympische Spiele
1988 in Seoul - Schwimmen. 50 Guilders 1988. 28,28 g. 0.925
Silber. 0.84 OZ. KM 28. Polierte Platte

36

1250   Weltmünzen und Medaillen, Suriname. XIV. Fußball WM
1990 in Italien. 25 Guilders 1990. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ.
KM 32. Polierte Platte

40

1251   Weltmünzen und Medaillen, Suriname. Ford - Thunderbird
1956. 100 Guilders 1996. Kupfer-Nickel. KM 46. Polierte Platte.
Leicht berührt. Auflage 500 Stück

90

1252   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa.
Elizabeth II. 5 Shillings 1954. 28,28 g. 0.500 Silber. 0.45 OZ. KM
52. Stempelglanz. Patina

40

1253   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa.
Oranje-Freistaat. 1 Penny 1888 V. Bronze. NGC MS 63 BN

1'500



1254   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. 1
Penny 1890 V. Bronze. NGC MS 64 RB

1'500

1255   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Paul
Krüger (1857-1902). 6 Pence 1892. 2,83 g. 0.925 Silber. 0.08 OZ.
KM 4. Sehr schön+

30

1256   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Paul
Krüger (1857-1902). 6 Pence 1895. Silber. 2,81 g. KM 4. Sehr
schön+

30

1257   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Paul
Krüger (1857-1902). 6 Pence 1896. Silber. 2,80 g. KM 4. Sehr
schön+

30

1258   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa.
George V. 1/4 Penny 1923. Bronze. KM 12.1. NGC PF 66 BN

440

1259   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa.
Elizabeth II. 5 Shillings 1958. 28,28 g. 0.500 Silber. 0.45 OZ. KM
52. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer. Kl.Randfehler

30



1260   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa, Lots
und Sammlungen. George VI. 2 Shillings 1942, 2 Shillings 1949.
Lot von 2 Münzen. Silber. Sehr schön

30

1261   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV.
Olympische Sommerspiele, Seoul 1988 - Marathonläufer. 10000
Won 1986. 33,62 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 56. Polierte Platte

30

1262   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV.
Olympische Sommerspiele, Seoul 1988 - Maskottchen. 5000 Won
1986. 16,81 g. 0.925 Silber. 0.5 OZ. KM 54. Polierte Platte

30

1263   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV.
Olympische Sommerspiele, Seoul 1988 - Tauziehen. 5000 Won
1986. 16,81 g. 0.925 Silber. 0.5 OZ. KM 55. Polierte Platte

30

1264   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV.
Olympische Sommerspiele, Seoul 1988 - Volleyball. 10000 Won
1987. 33,62 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 63. Polierte Platte

30

1265   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV.
Olympische Sommerspiele, Seoul 1988 - Taekwondo. 5000 Won
1987. 16,81 g. 0.925 Silber. 0.5 OZ. KM 66. Polierte Platte

30

1266   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV.
Olympische Sommerspiele, Seoul 1988 - Stadion. 5000 Won
1987. 16,81 g. 0.925 Silber. 0.5 OZ. KM 60. Polierte Platte

30



1267   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV.
Olympische Sommerspiele, Seoul 1988 - Schaukeln. 5000 Won
1987. 16,81 g. 0.925 Silber. 0.5 OZ. KM 67. Polierte Platte

30

1268   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV.
Olympische Sommerspiele, Seoul 1988 - Federball. 5000 Won
1987. 16,81 g. 0.925 Silber. 0.5 OZ. KM 61. Polierte Platte

30

1269   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV.
Olympische Sommerspiele, Seoul 1988 - Fußballspieler. 10000
Won 1988. 33,62 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 77. Polierte Platte

30

1270   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV.
Olympische Sommerspiele, Seoul 1988 - Reiter. 10000 Won 1988.
33,62 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 75. Polierte Platte

30

1271   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV.
Olympische Sommerspiele, Seoul 1988 - Gymnastik. 10000 Won
1988. 33,62 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 74. Polierte Platte

30

1272   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV.
Olympische Sommerspiele, Seoul 1988 - Radfahrer. 10000 Won
1988. 33,62 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 76. Polierte Platte

30

1273   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV.
Olympische Sommerspiele, Seoul 1988 - Koreanisches Ballspiel.
5000 Won 1988. 16,81 g. 0.925 Silber. 0.5 OZ. KM 71. Polierte
Platte

30



1274   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV.
Olympische Sommerspiele, Seoul 1988 - Ringkämpfer. 5000 Won
1988. 16,81 g. 0.925 Silber. 0.5 OZ. KM 70. Polierte Platte

30

1275   Weltmünzen und Medaillen, Südrhodesien / Southern
Rhodesia. George VI. 6 Pence 1937. Silber. KM 10. NGC PF 60

360

1276   Weltmünzen und Medaillen, Taiwan. 50 New Taiwan
Dollars 1991. Auf den 80. Jahrestag der Gründung der Republik.
Sun-Yat Sen. Silber. Polierte Platte. Im Etui

80

1277   Weltmünzen und Medaillen, Togo. 10. Jahr von General
Gnassingbe Eyadema als Präsident. 5000 Francs 1977. Essai.
Kupfer. NGC MS 63 RB. Auflage nur 20 Stück!

280

1278   Weltmünzen und Medaillen, Tonga. "Raumfahrt - Saturn-V
1969". 1 Pa'anga 1992. 31,60 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 158.
Polierte Platte

36

1279   Weltmünzen und Medaillen, Tonga. Alexander von
Humbold. 1 Pa'anga 1993. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM
153. Polierte Platte

36



1280   Weltmünzen und Medaillen, Tonga. Herrmann Oberth
(1894-1989), deutscher Physiker und Raketenpionier. 1 Pa'anga
1993. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 151. Polierte Platte

36

1281   Weltmünzen und Medaillen, Trinidad und Tobago /
Trinidad and Tobago. Cocrico Vogel. 1 Dollar 1975. Kupfer-Nickel.
KM 23. NGC MS 68

140

1282   Weltmünzen und Medaillen, Trinidad und Tobago /
Trinidad and Tobago. Scharlachibis - Vogel. 5 Dollars 1975.
Kupfer-Nickel. KM 8a. NGC MS 68

280

1283   Weltmünzen und Medaillen, Trinidad und Tobago /
Trinidad and Tobago. Cocrico Vogel. 1 Dollar 1977. Kupfer-Nickel.
KM 34. NGC MS 68

140

1284   Weltmünzen und Medaillen, Trinidad und Tobago /
Trinidad and Tobago. Landkarte. 10 Dollars 1977. Kupfer-Nickel.
KM 36. NGC PF 68

170



1285   Weltmünzen und Medaillen, Trinidad und Tobago /
Trinidad and Tobago. Scharlachibis - Vogel. 5 Dollars 1977.
Kupfer-Nickel. KM 35. NGC MS 68

170

1286   Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln /
Turks and Caicos Islands. Landkarte. 1 Crown 1975. Kupfer-
Nickel. KM 5. NGC PF 68

50

1287   Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln /
Turks and Caicos Islands. XXVI. Olympische Sommerspiele,
Atlanta 1996 - Swimmer. 20 Crowns 1995. 31,10 g. 0.999 Silber.
1 OZ. KM 203. Polierte Platte

50

1288   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Mehmed V.
Resad. (1909-1918), Qostantiniye. 100 Kurush o.J. 1327 d. H. Jahr
1 (= 1909, 917 fein). 7,18 g. Gold. KM 754, Fr. 52, Schl. 662. Sehr
schön, Rs.: Sehr schön-vorzüglich

620

1289   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Mehmed V.
Resad. (1909-1918), Qostantiniye. 100 Kurush o.J. 1327 d. H. Jahr
7 (= 1914, 917 fein). 7,20 g. Gold. KM 754, Fr. 52, Schl. 668. Fast
Vorzüglich, winz.Kratzer

620

1290   Weltmünzen und Medaillen, Uruguay. Republik, seit 1830.
1 Peso 1877 A. Silber. KM 17. Sehr Schön, Kl.Kratzer

150



1291   Weltmünzen und Medaillen, Uruguay. Republik, seit 1830.
1 Peso 1893. Silber. KM 17a. Sehr Schön

90

1292   Weltmünzen und Medaillen, Uruguay. Republik, seit 1830.
1 Peso 1895. Silber. KM 17a. Sehr Schön

100

1293   Weltmünzen und Medaillen, Vanuatu. Pedro Fernandez de
Quiros. 50 Vatu 1992. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 12. NGC
PF 69 Ultra Cameo

70

1294   Weltmünzen und Medaillen, Vanuatu. De Bougainville. 50
Vatu 1994. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 21. NGC PF 68
Ultra Cameo

60

1295   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. 100 Jahre Freiheitsstatue. 1 Dollar 1986 S. 26,73 g.
0.900 Silber. 0.77 OZ. KM 214. Polierte Platte

30

1296   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. 200 Jahre Verfassung der Vereinigten Staaten von
Amerika. 1 Dollar 1987 S. 26,73 g. 0.900 Silber. 0.77 OZ. KM 220.
Polierte Platte

30



1297   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. 200 Jahre Kongress. 1 Dollar 1989 S. 26,73 g.
0.900 Silber. 0.77 OZ. KM 225. KM 225. Polierte Platte

30

1298   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. 38. Jahrestag des Waffenstillstandes in Korea. 1
Dollar 1991 P. 26,73 g. 0.900 Silber. 0.77 OZ. KM 231. Polierte
Platte leicht berieben

30

1299   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States, Lots und Sammlungen. 3 x Half Dollar 1965-1968.
Lot von 3 Münzen. Bild ansehen Lot

30

1300   Weltmünzen und Medaillen, Westafrika / Western African.
Britisch-Westafrika. George VI. 6 Pence 1952. Nickel-Messing. KM
31. NGC MS 62

120

1301   Weltmünzen und Medaillen, Westafrika / Western African,
Lots und Sammlungen. Britisch-Westafrika. Lot von 4 Münzen
1907-1957. Bild ansehen Lot

30

1302   Weltmünzen und Medaillen, Westafrika / Western African,
Lots und Sammlungen. Britisch-Westafrika. Lot von 4 Münzen
1911-1950. Bild ansehen Lot

30



1303   Weltmünzen und Medaillen, Western Samoa. Gefährdete
Weltwildleben-Reihe - Borstenbrachvögel. 10 Tala 1992. 31,35 g.
0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 98. NGC PF 67 Ultra Cameo

60

1304   Weltmünzen und Medaillen, Western Samoa. Gefährdete
Weltwildleben-Reihe - Samoa-Flughund. 10 Tala 1994. 31,23 g.
0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 101. NGC PF 69 Ultra Cameo

70

1305   Weltmünzen und Medaillen, Western Samoa. "Comte De
La Perouse". 10 Tala 1994. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM
102. NGC PF 69 Ultra Cameo

60

1306   Weltmünzen und Medaillen, Western Samoa. Edmond
Halley und Komet. 10 Tala 1995. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ.
NGC PF 69 Ultra Cameo

70

1307   Weltmünzen und Medaillen, Yemen. Imam Yahya Bin
Mohammed Hamid Al-Din, 1904-1948 (AH 1322-1367). 1 Riyal
1926 (AH 1344). Silber. KM Y# 7, Dav. 352. Vorzüglich

160



1308   Weltmünzen und Medaillen, Yemen. 1 Riyal 1963. Silber.
KM Y 31. Vorzüglich

30

1309   Weltmünzen und Medaillen, Yemen. Feuerschale. 10 Rials
1975. 36,0 g. 0.925 Silber. 1.07 OZ. KM 16. Polierte Platte

220

1310   Weltmünzen und Medaillen, Zaire. Rettet die Tierwelt:
Gorilla. 2-1/2 Zaires 1975. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 9.
Stempelglanz

30

1311   Weltmünzen und Medaillen, Zaire. Rettet die Tierwelt:
Okapi. 5 Zaires 1975. 35,0 g. 0.925 Silber. 1.04 OZ. KM 10.
Stempelglanz

34

1312   Weltmünzen und Medaillen, Zentralafrikanische Republik /
Central African Republic. Bokassa I. 100 Francs 1978. Nickel. KM
8. NGC MS 62

250

1313   Weltmünzen und Medaillen, Zentralafrikanische Republik /
Central African Republic, Lots und Sammlungen. Französisch-
Äquatorialafrika. 1 Franc und 2 Francs 1948. Lot von 2 Münzen.
Aluminium. KM 6, 7. Bild ansehen Lot

30



1314   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Frankreich /
France. Chambre des Notaires de l'arrondissement de Lille.
Medaille. Vs.: LEX ET AEQUITAS. Die Personifikation des Gesetzes
frontal stehend, nach links schauend, eine Waage haltend und
auf eine Stele gestützt, auf der beschriftet ist: XXV / VENTOSE /
AN XI. Rs.: Innerhalb eines Eichen- und Lorbeerkranzes: CHAMBRE
/ DES / NOTAIRES / DE L'ARRONDISSEMENT / DE / LILLE. Silber.
20,32 g. 35,0 mm. Stempelglanz. Patina

80

1315   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Frankreich /
France. Medaille. Signiert: Caque.F. Vs.: Belorbeerter Kopf r.,
LOUIS PHILIPPE I ROI DES FRANÇAIS. Rs.: Eichenkranz, LE NORD /
Cie D'ASSURANCE / CONTRE / L'INCENDIE / LILLE. Silber. 13,6 g.
30,5 mm. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer. Patina

70

1316   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Bayern.
Prinzregent Luitpold (1886-1912). Silbermedaille ND.
Landwirtschaftlicher Verein in Bayern, Prämie für Dienstboten.
Signatur: A.B. 49,44 g. 47,5 mm. Vs.: Pflug auf Acker. Rs.: Vier
Zeilen Schrift in Eichenkranz. Vorzüglich+. Winzige Kratzer, Feine
Patina. In Originaletui

100

1317   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Frankreich /
France. Medaille 1855. Signiert Allain.F. Vs.: SYNDICAT DE LA
MARINE (NAVIGATION INTERIEURE), 29 OCTOBRE 1855, Legende
um drapierten Anker und Dreizack. Vs.: COMMERCE INDUSTRIE
TRANSPORTS, Legende im Kranz. Silber. 15,2 g. 30,5 mm. Fast
Stempelglanz

45

1318   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Messing-Medaille
1889. Reklamemarke der Andreas Hofer Feigenkaffeefabriken in
Salzburg und Freilassing, versilbert. 29,1 mm. Mit Öse. Macho
157. Fast Stempelglanz. Selten!

230



1319   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Silbermedaille 50
Jahre Volksfürsorge Deutsche Sachversicherung AG 1925-1975.
20 g. 35 mm. Polierte Platte leicht berieben

30

1320   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Medaille 1991.
Medaille John F. Kennedy "Ich bin ein Berliner" 1961-1991.
Vergold. 12,09 g. 30 mm. Polierte Platte

30

1321   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. "Höhepunkte der
deutschen Geschichte". Albrecht Dürer. Silbermedaille 1993.
0.999 Feinsilber. 20,0 g. 40,0 mm. Polierte Platte

30

1322   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. 50 Jahre
Bundesrepublik Deutschland (Wirtschaftsaufbau VW Käfer).
Silbermedaille 1993. 0.999 Feinsilber. 20,0 g. 40,0 mm. Polierte
Platte

30

1323   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Deutschland
Medaille Deutscher Bundespräsident Richard von Weizsäcker
1994. Kupfer-Nickel edel Vergoldet. 12 g. 30 mm. Polierte Platte

30

1324   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Deutschland
Medaille Deutscher Bundespräsident Richard von Weizsäcker
1994. Neusilber edel Vergoldet. 32 g. 40 mm. Polierte Platte

30

1325   Medaillen und Jetons, Silberbarren / Silver Bar. Cook
Islands 1 OZ Münzbarren aus 999,9er Feinsilber. SMI. Erfolgt
eingeschweißt mit Zertifikat

30



1326   Medaillen und Jetons, Silberbarren / Silver Bar. Hecla
Mining Company. Wallace, Idaho. 1968. W. H. Foster, Inc. Walla
Walla, Wash. 3 OZ .999 Silber

200

1327   Medaillen und Jetons, Silberbarren / Silver Bar. Day Mines,
Inc. Wallace, Idaho. 1968. W. H. Foster, Inc. Walla Walla, Wash. 3
OZ .999 Silber

200

1328   Medaillen und Jetons, Silberbarren / Silver Bar. Sunshine
Mining Company. Kellogg, Idaho. 1968. W. H. Foster, Inc. Walla
Walla, Wash. 3 OZ .999 Silber

200

1329   Medaillen und Jetons, Silberbarren / Silver Bar. Franklin
Mint Christmas 1972 Solid Sterling Silver Bar 1000 Grains

50

1330   Medaillen und Jetons, Silberbarren / Silver Bar. Franklin
Mint Christmas 1973 Solid Sterling Silver Bar 1000 Grains

50

1331   Medaillen und Jetons, Silberbarren / Silver Bar. 1 oz .999
Fine Silver Bar, The General 1862-1972

40

1332   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons alle Europa.
Großbritannien. Georg V. Silbermedaille 1935, von Metcalfe. Auf
sein 25.jähriges Regierungsjubiläum. Vs.: Doppelportait. Rs.:
Ansicht von Schloss Windsor. Sehr schön-vorzüglich

40

1333   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons alle Europa.
Großbritannien. George VI. Silbermedaille 1937, von P. Metcalfe.
Auf seine Krönung. Vs.: Gekröntes Brustbild George VI. n. l. Rs.:
Gekröntes Brustbild Elisabeth n. l. Vorzüglich

40



1334   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons alle Europa.
Deutschen Bundesländer. Lot von 16 Silbermedaillen. 320 g.
0.999 Silber. 10.3 OZ. Polierte Platte

200

1335   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons alle Europa.
Deutschland. 85 Jahre München. Lot von 18 Silbermedaillen. 252
g. 0.500 Silber. 4.05 OZ. Polierte Platte

80

1336   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons alle Europa.
Lot von 20 Medaillen. "10 Jahre Euro". Sammelkarte aus Karton

60

1337   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons alle Europa.
Erstabschlag "San Marino". Lot von 25 Silbermedaillen. 500 g.
(0.999) Silber. 16.08 OZ. (0.999) Vergoldet. Polierte Platte

320

1338   Abzeichen, Medaillen und Jetons, Abzeichen, Medaillen
und Jetons alle Europa. DEUTSCHLAND. Kaiserreich.
Silbermedaille 1912, von Karl Goetz. Zum 200. Geburtstag
Friedrichs des Großen. 36 mm. Vs.: Uniformierte Büste rechts mit
Dreispitz. Rs.: Fahnenträger und zwei Trommler nach links
vorrückend. Kienast 12. Stempelglanz

350

1339   Abzeichen, Medaillen und Jetons, Abzeichen, Medaillen
und Jetons alle Europa. DEUTSCHLAND. Kaiserreich. Frankfurt.
Wilhelm II. Silberne Schießmedaille 1912. Vs.: Heinrichs Kopf
rechts. Rs.: Inschrift unter der Stadtansicht, darunter ein Adler
auf einer Zielscheibe. Peltzer-1153. PCGS SPECIMEN-63 Matte

250



1340   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons alle Europa.
Deutschland. 100. Jahrestag des Dreikaiserjahr. Medaille 1988.
Polierte Platte

30

1341   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons alle Europa.
Deutschland. "200 Jahre Brandenburger Tor 1791-1991". Medaille
1991. Fast Stempelglanz

30

1342   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons alle Europa.
Deutschland. Medaille 1991. Auf Friedrich II. der Große. Polierte
Platte

30

1343   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons alle Europa.
Deutschland. "200 Jahre Brandenburger Tor 1791-1991". Medaille
1991. Fast Stempelglanz

30

1344   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons alle Europa.
Bulgarien. Kriegserinnerungsmedaille 1915-1918. Fast
Stempelglanz

30

1345   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons alle Europa.
Deutschland. "General-Feldmarschall Erwin Rommel". Medaille
1992. Stempelglanz

30

1346   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons alle Europa.
Deutschland. " Geschichte der Eisenbahn " Adler 1835". Medaille
1998. Polierte Platte

30



1347   Abzeichen, Medaillen und Jetons, Abzeichen, Medaillen
und Jetons Russland, UdSSR und Russland. 300 Jahre russische
Marine. Lot von 3 Medaillen 1995. Polierte Platte

40

1348   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons alle Welt.
ARGENTINIEN. Buenos Aires. Bronzemedaille 1880. "BUENOS
AIRES CAPITAL DE LA REPÚBLICA ARGENTINA". 25,0 g. 35,0 mm.
Sehr schön-vorzüglich

30

1349   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons alle Welt.
ARGENTINIEN. Buenos Aires. Bronzemedaille 1882. "La Plata".
31,16 g. 40,0 mm. Sehr schön-vorzüglich

30

1350   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons alle Welt.
ARGENTINIEN. Buenos Aires. Bronzemedaille 1890, von Podesta
Y.H. Auf die Eröffnung des Hafens für den Welthandel. 73,46 g.
56,5 mm. Sehr schön-vorzüglich

30

1351   Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. "The
American Kennel Club - Awarded to Champion - William the
Jurvivor № 125887" Medaille ND, Silber. 49 mm. 51.19 g.
Stempelglanz

60

1352   Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. "LOSE NOT
THE SUBSTANCE FOR THE SHADOV - THE DOVES ELECT A HAWK
THEIR KING" Medaille 1940, Bronze. 214.76 g. Fast Stempelglanz

50

1353   Banknoten, Belize. Elizabeth II. 2 Dollars 1975. P. 34b. III
40



1354   Banknoten, Bermuda, Lots und Sammlungen. Elizabeth II.
5 Shillings 1952, P. 18a (IV), 1 Dollar 1970, P. 23a (III). Lot von 2
Banknoten. III-IV

50

1355   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 100 Leva 1925. Pick: 45.
III

50

1356   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 1000 Leva 1925. Pick:
48. III-

60

1357   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 1000 Leva 1940. Pick:
59. IV

90

1358   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 1000 Leva 1942. Pick 61.
III

55

1359   Banknoten, Ceylon, Lots und Sammlungen. 5 Rupees
26.3.79 (P.84), Indonesien / Indonesia. 10000 Rupian 1992
(P.131), 2 x 50000 Rupian 1993, 1995 (P.134,136), Sri Lanka. 50
Rupees 01.01.2010 (P.124), 100 Rupees 12.12.2001 (P.118), Lot
von 6 Banknoten. I

30

1360   Banknoten, China, Lots und Sammlungen. Bank of China.
5 Yuan, 10 Yuan 1940 (P84, 85). Lot von 2 Banknoten. I-II

30

1361   Banknoten, China, Lots und Sammlungen. Central Reserve
Bank of China. 5 Yuan 1940 (P.J10), 10 Yuan 1940 (P.J12), 100
Yuan 1943 (P.J23), Lot von 3 Banknoten. I

30



1362   Banknoten, China, Lots und Sammlungen. Bank Of
Communications. 5 Yuan, 10 Yuan 1941 (P.157, 159), Lot von 2
Banknoten. I-II

30

1363   Banknoten, China, Lots und Sammlungen. Japanische
Besetzung. 2 x 10 Yen ND (1945). P# M30. Lot von 2 Banknoten
1945. I-II

30

1364   Banknoten, China, Lots und Sammlungen. China / Taiwan.
1 Cent 1949 (P.S2452), 10 Yuan 1976 (P.1984), Lot von 2
Banknoten. I

30

1365   Banknoten, China, Lots und Sammlungen. Kwangtung
Provincial Bank. 2 x 10 Cents 1949 (P.S2454), 1 Yuan 1949
(P.S2456), Lot von 3 Banknoten. I-II

30

1366   Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld.
Kriegsgefangenenlager, Diedenhofen (Lothringen). 5 Mark ND.
Rs.Stempel "Kassen-Verwaltung". II-

30

1367   Banknoten, Deutschland / Germany. Plassenburg,
K.Offiziersgefangenenlager. 1 Mark und 2 Mark ND. Lot von 2
Banknoten. I

30

1368   Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsches Reich,
Drittes Reich. Reichsbanknote 100 Reichsmark 1935. Ro.176b. I

40



1369   Banknoten, Deutschland / Germany. BRD: Bank Deutscher
Länder (1948-1949). 10 Deutsche Mark 1948 Pick: 5a, Ro: 238, III

50

1370   Banknoten, Deutschland / Germany. DDR. 100 Deutsche
Mark 1948. Ro.346. I

30

1371   Banknoten, Deutschland / Germany. Sowjetische
Besatzungszone. 50 Reichsmark Kuponausgabe 1948. Ro.337b. II

35

1372   Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsche
Demokratische Republik (1948-1989). 100 Mark 1964. Ro.358a. II

30

1373   Banknoten, Deutschland / Germany. Bundesrepublik
Deutschland. 10 Deutsche Mark 1980. Deutsche Bundesbank.
Ro.286a. I

30

1374   Banknoten, Deutschland / Germany. BRD. 50 Mark
02.01.1996. II

40

1375   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und
Sammlungen. Notgeld, Westfalen. Rheinische Dampfkessel und
Maschinenfabrik Büttner GmbH Uerdingen. 1 Pfennig, 10 Pfennig
ND. Lot von 2 Banknoten. I

30

1376   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und
Sammlungen. Deutsche Länderbanknoten: Bayerische Notenban.
2 x 100 Mark 1.1.1900 Pick: S922, Ro: BAY3, 4 x 100 Mark
1.1.1922 Pick: S923, Ro: BAY4, 1000 Mark 1.10.1922 Pick: S924,
Ro: BAY5a, 5 x 20000 Mark 1.3.1923 Pick: S926, Ro: BAY7a, 5 Mio
Mark 20.8.1923 Pick: S932, Ro: BAY513. Lot von 13 Banknoten.
III-IV

60



1377   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und
Sammlungen. 9 x 100 Mark 1910. Lot von 9 Banknoten. II

30

1378   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und
Sammlungen. Geldscheine I. Weltkrieg (1914-1918). 2 x 1 Mark
Darlehenskassenschein 12.8.1914 Ro: 51d I-II, 9 x 2 Mark
Darlehenskassenschein 12.8.1914 Ro: 52b,c,d I-III, 3 x 5 Mark
Darlehenskassenschein 5.8.1914 Ro: 48c II-III. Lot von 14
Banknoten

50

1379   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und
Sammlungen. Geldscheine I. Weltkrieg (1914-1918). 3 x 1 Mark
Darlehenskassenschein 12.8.1914. Ro: 51a. Lot von 3 Banknoten.
I-II

50

1380   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und
Sammlungen. Segeberg 25 und 50 Pfennig 1920. Schneeberg 2 x
50 Pfennig 1921. Sonderburg 10 und 50 Pfennig 1920.
Sondershausen 50 Pfennig ND(1922). Lot von 7 Banknoten.
Notgeld. Kassenfrisch

30

1381   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und
Sammlungen. Notgeld. Hafenbetriebsverein in Hamburg e.V. 20
Pfennig 1920. Tieste 2765.145.10. I-II, Karlsruhe. Stadtwappen,
Rathaus. 50 Pfennig 1920. Grabowski K 10-1. I, Schleswig. 25
Pfennig 10.02.1920. I, Güstrin. 50 Pfennig 01.02.1921. G/M
248.1a. I, Tegernsee. 30 Pfennig 1921. Mehl 1313.1. I-II,
Hannover, Beverstedt. 25 Pfennig 1922. Mehl 98.1. I-II,
Warnemünde Reutergeld. 25 Pfennig 1922. I-II, Mirow in
Mecklenburg. Stadtwappen, Stadtmotiv. 10 Pfennig 1922. G/M
889.1. I-II, Thale a. Harz (Provinz Sachsen/Sachsen-Anhalt). 5
Pfennig 31.12.1922. G/M 1320.4a. I-II, Lot von 9 Banknoten

30



1382   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und
Sammlungen. Notgeld Stadt Herne 8 x 50 Pfennig 1921. Lot von 8
Banknoten. Kassenfrisch

30

1383   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und
Sammlungen. Jena 10 und 25 Pfennig, 3 x 50 Pfennig, 3 x 75
Pfemnnig 1921. Lot von 8 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

30

1384   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und
Sammlungen. Stadt Labeda 10 Pfennig, 3 x 25 Pfennig, 4 x 50
Pfennig 1921. Lot von 8 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

30

1385   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und
Sammlungen. Notgeld Ostelbisches Braunkohlensyndikat, Berlin.
1 Million Mark, 2 Millionen Mark, 3 Millionen Mark, 5 Millionen
Mark, 10 Millionen Mark 1923. Lot von 5 Banknoten. II-III

30

1386   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und
Sammlungen. Deutsche Rentenbark (1923-1937). 3 x 5
Rentenmark 2.1.1926. Ro: 164a, 5 Rentenmark 2.1.1926. Ro:
164b, Lot von 4 Banknoten. III-IV

50



1387   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und
Sammlungen. Deutsche Rentenbark (1923-1937). 9 x 1
Rentenmark 30.1.1937. Ro: 166c, 5 x 2 Rentenmark 30.1.1937.
Ro: 167c, Lot von 14 Banknoten. I-III

50

1388   Banknoten, Grönland / Greenland. 5 Kroner ND (1953-67).
"SPECIMEN" Pick# 18c. S/N 0651687 - Wmk: Wavy Lines. PMG 67
Superb Gem Unc

700

1389   Banknoten, Großbritannien / Great Britain. Bank of
England 5 Pounds 1918-21 London Pick# 312a B209a S/N B/77
75261 - Sign. E.M. Harvey PMG 45 Choice Extremely Fine

440

1390   Banknoten, Indien / India. India-Hyderabad / Government
Bank. 1 Rupee ND (1941-1945). Series B-X, Sign.: Ghulam
Muhammad. Serial # M/3 281903. Pick # S271c. PCGS 35 Choice
VF

480

1391   Banknoten, Iran. Imperial Bank. 10 Tomans (1890-1923)
Progressive Face Proof. (Pick 4p)- w/o lion and portrait Nasr-ed-
Din, sign. Arthur F. Grundy / Jospeh Rabino (1900-1908) - small
edge splits and tears + annotations on back. PCGS VF 25. Selten!

3'700

1392   Banknoten, Italien / Italy, Lots und Sammlungen. 5 x 1000
Lire, 2 x 2000 Lire, 5000 Lire 1969-1990. Lot von 8 Banknoten. I-II

30

1393   Banknoten, Kamerun / Cameroon. République Fédérale du
Cameroun. 10000 Francs ND (1972). Pick 14. III

140



1394   Banknoten, Kanada / Canada. 100 Dollars 1975. Pick 91b.
I-

260

1395   Banknoten, Kanada / Canada, Lots und Sammlungen. 1
Dollar 1973, Pick:085c, 5 Dollars 1979, Pick:92a, Lot von 2
Banknoten. III

30

1396   Banknoten, Korea, Süd / South Korea, Lots und
Sammlungen. 1000, 5000, 10000 Won 1975-2000. Lot von 3
Banknoten. II-III

50

1397   Banknoten, Laos , Lots und Sammlungen. 1, 5 Kip 1962
(P.8,9), 2 x 10 Kip 1962, 1979 (P.10,27), 2 x 20 Kip 1975-79
(P.21,28), 100 Kip 1979 (P.30), 2 x 500 Kip 1974, 1988 (P.17,31),
Lot von 9 Banknoten. Siehe scan! I

30

1398   Banknoten, Martinique. Caisse Centrale de la France
d'Outre-Mer. 1000 Francs. I

540

1399   Banknoten, Neukaledonien / New Caledonia. Banque de
l'Indochine. NOUMEA. 20 Francs ND (1929). III

55

1400   Banknoten, Neukaledonien / New Caledonia. 20 Francs ND
(1951-1963). I-

40

1401   Banknoten, Österreich / Austria, Lots und Sammlungen. 3
x 20 Shilling 1967. Lot von 3 Banknoten. II-III

30



1402   Banknoten, Reunion. 10 Nouveaux Francs on 500 Francs
ND (1971) sign. Postel-Vinay and B. Clappier. PMG Choice UNC 64

800

1403   Banknoten, Rumänien / Romania. 20 Lei 15.6.1950 girl at
right. Pick 84a. PMG a.UNC 55 EPQ

300

1404   Banknoten, Rumänien / Romania. 10 Lei 1952. SPECIMEN
(Pick 88s) - # A 30 000000. PMG Gem UNC 65 EPQ

500

1405   Banknoten, Rumänien / Romania. 100 Lei 1952, Balcescu.
SPECIMEN. (Pick 90bs) - Blue series t 13 000000. PMG a.UNC 55
EPQ

450

1406   Banknoten, Russland / Russia. 25000 Rubel 1923 (ND
1924). Pick # 183. Block YAY-12029 - Wmk: Diamond Pattern.
PMG 58 Choice About Unc

1'500

1407   Banknoten, Russland / Russia, Lots und Sammlungen. 8x1
Rubel 1898, 5x3 Rubel 1905, 6x5 Rubel 1909, 3x10 Rubel 1909,
3x25 Rubel 1909, 50 Rubel 1899, 100 Rubel 1910. Lot von 27
Banknoten. II-IV

70

1408   Banknoten, Russland / Russia, Lots und Sammlungen. 25,
250 Rubel 1917 - 1918. Lot von 2 Banknoten. I-II

30

1409   Banknoten, Russland / Russia, Lots und Sammlungen. 1, 3,
5, 10, 250, 1000 Rubel 1918. Lot von 6 Banknoten. III-IV

30



1410   Banknoten, St. Thomas und Prinzeninseln / Saint thomas
and prince islands. 1000 Escudos 1976. I

480

1411   Banknoten, Schweiz / Switzerland. 10 Francs 1970. Serie
69 B 029997. I

30

1412   Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Pound 1900. Pick
54a. III-IV

95

1413   Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Pound 1951. Pick
93d. III

65

1414   Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Pound 1954. Pick
93e. I-II

85

1415   Banknoten, Südafrika / South Africa. 10 Rand ND (1962-
1965). Erste Zeilen mit Banknamen und Wert in Afrikaans. Pick
107b. II

50

1416   Banknoten, Südafrika / South Africa. 5 Pounds 1956. Pick
96c. III

35

1417   Banknoten, Ukraine. 1000 Karbovantsiv ND (1918). Pick:
35a. Wasserzeichen: wellige Linien. UNC. Beispielbild -
Seriennummer und Präfix können variieren. Serie: 82357(0-9).

40

1418   Banknoten, Ungarn / Hungary. 1 Milliard Milpengö 1946
SPECIMEN. Pick 130s. PMG Choice UNC 64

550



1419   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika. The
New Hope, Delaware Bridge Company, 1 Dollar, Lambertville, NJ.
I-

130

1420   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika. The
New Hope, Delaware Bridge Company, 2 Dollars, Lambertville, NJ.
I

150

1421   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika. City of
New Orleans. 3 Dollars. IV

380

1422   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika. The
New Hope, Delaware Bridge Company, 3 Dollars, Lambertville, NJ.
I

150

1423   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika. The
Town of Leesburg, in Virginia. 25 Cents 1861. III

180

1424   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika. City of
Natchez, Mississippi. 1 Dollar 1862. III

180

1425   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika. The
County of Augusta, Staunton, Virginia, May 25, 1862. 25 Cents. I

85

1426   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika. City of
Raleigh. 50 Cents 1862. I-

160

1427   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika. County
of Lunenburg, Virginia. 50 Cents 1862. IV

110



1428   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika. The
County of Franklin. 75 Cents June 3, 1862. IV

85

1429   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika. The
City of Lynchburg, Virginia. 75 Cents May 1, 1862. IV

80

1430   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika. The
County of Shenandoah Woodstock, Va., May 11th, 1863. 50
Cents. I-

180

1431   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika. Warren
County, State of North Carolina. 50 Dollars. Warrenton, N C., Dec.
1, 1864. II

140

1432   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika. The
County of Lowndes, Alabama. 25 Cents 1866. I

80

1433   Banknoten, Lots und Sammlungen Banknoten. Uruguay:
100, 500 Pesos 1967 (P.47,48), Bolivia: 10 Pesos Bolivianos 1962
(P/154), 1000 Pesos Bolivianos 1982 (P/165), Chile: 100 Pesos
1960-61 (P.127), 10 Escudos 1967-76 (P.143), Paraguay: 1
Guarani 1963 (P/193), Peru: 100 Intis 26.6.1987 (P.133), Lot von
8 Banknoten. Siehe scan! I

30

1434   Banknoten, Lots und Samllungen Banknoten. Macao.
Banco Nacional Ultramarino. 10 Patacas 8.7.91 (P.65), 10 Patacas
8.8.2005 (P.80), 20 Patacas 8.8.2005 (P.81), Banco da China 20
patacas 1.9.96 (P.91), Lot von 4 Banknoten. I

30



1435   Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und
Russland. Medaille "Für die Erschließung von Neuland". Mit orig.
Bandschnalle. II

70

1436   Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und
Russland. Medaille Partisan des Vaterländischen Krieges 1.
Klasse. II

150

1437   Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und
Russland. Orden Arbeitsruhm, 3. Klasse, 2. Typ. Rs.: Herst. Marke
"MONETNYJ DVOR", darunter gravierte Nr. "154944". Mit orig.
Bandschnalle. II

80

1438   Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und
Russland. Orden Zeichen der Ehre. Rs.: Herst. Marke "MONETNYJ
DVOR", darunter gravierte Nr. "1032462". Silber. Mit orig.
Bandschnalle. II

80

1439   Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und
Russland. Orden des Roten Arbeitsbanners, 3. Typ. Rs.: Herst.
Marke "MONETNYJ DVOR", darunter handgravierte Nr. "95209".
Silber. Mit orig. Bandschnalle. II

120



1440   Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und
Russland. Orden Vaterländischen Krieges. Zweite Klasse. Silber,
emaillierte Stern ist vergoldet. Schraube, knapp oberhalb:
"МОНЕТНЫЙ ДВОР" Marke und auf der untere Reihe von Graffiti
conferment bedruckt Verleihungsnummer 2010047. I

70

1441   Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und
Russland. Medaille "50 Jahre Streitkräfte der UDSSR". Medaille
800 Jahre Moskau". Lot von 2 Medaille 1947-1968. II

30

1442   Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und
Russland. Medaille "20. Jahrestag des Sieges im Großen
Vaterländischen Krieg 1941-1945". Medaille "30 Jahre
Sowjetarmee und Flotte". Medaille "30. Jahrestag des Sieges im
großen Vaterländischen Krieg 1941-1945". Lot von 3 Medaille
1948-1975. II

30

1443   Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und
Russland. Medaille "30. Jahrestag des Sieges im großen
Vaterländischen Krieg 1941-1945". Medaille "40 Jahre Streitkräfte
der UDSSR". Medaille "60 Jahre Streitkräfte der UdSSR". Lot von 3
Medaille 1958-1978. II

30

1444   Orden und Medaillen, Europa / Europe, Ungarn / Hungary.
Ungarische Volksrepublik. Abzeichen der Stahanov-Bewegung.
"SZTAHANOVISTA 1952". Rs.: Seriennummer 6265. Mit
Miniaturabzeichen. Im Verleihungsetui. I-II

60



1445   Orden und Medaillen, Europa / Europe, DEUTSCHLAND -
PREUSSEN. Orden des Roten Adlers. Großkreuzgarnitur 1. Klasse,
gegründet 1810. Schärpenabzeichen, 60 mm, GOLD, 28,5 g,
beidseitig emailliert, originale Aufhängeöse, Ring und unvernähte
Schärpe. Bruststern, 88 mm, Silber, mit glatten Strahlen, Mitte
emailliert, Rückseite mit senkrechter, vergoldeter Nadel. Ein
hervorragendes altes Set in bester Erhaltung! I-II

7'000

1446   Orden und Medaillen, Europa / Europe, DEUTSCHLAND -
SACHSEN. Sachsen-Ernestinischer Hausorden. Großkreuz-Set.
Kleinod zum Großkreuz, 116x71 mm, Gold, mit weiß emailliertem
Malteserkreuz mit fein gemeißelten Passanten-Wächter-Löwen
zwischen den Armen, oberseitiges Mittelmedaillon mit
goldfarbener Büste nach links in blau emailliertem Außenreif mit
der Devise "FIDELITER ET CONSTANTER" in Goldschrift, das Ganze
umschlossen von einem grün emaillierten Eichenkranz,
rückseitiges Medaillon mit der sächsischen Farbe in grün und
schwarz emailliert in blau emailliertem Reif mit Datum "D. 25
DECEMBER 1833" in Gold, ebenfalls eingeschlossen in einen grün
emaillierten Eichenkranz, große Aufhängekrone mit präzise
ziseliertem Detail und hochglanzpolierter Innenkappe, großer
Aufhängering und originale, originale Schärpe. Bruststern, 86
mm, Silber, tlw. Gold plattiert, weiß emailliertes Kreuz,
gemeißeltes Mittelmedaillon mit grün emaillierter Krone, blau
emaillierter Außenreif mit Motto "FIDELITER ET CONSTANTER" in
Goldprägung, das Ganze umschlossen von einem grün
emaillierten Eichenkranz, glatte, "mattierte" Rückseite mit 8
winzigen Muttern, die die vordere Mitte und den vertikalen Stift
halten, dieser mit dem französischen "Schwanen"-Zeichen für
versteigerte Stücke versehen. R! I

9'000



1447   Orden und Medaillen, Europa / Europe, Deutschland /
Germany. Preussen: Kronen-Orden, 3. Modell (1871-1918), 2.
Klasse. 21,4 g. 54 x 50 mm. Gold, teilweise emailliert, die
Medaillons separat aufgelegt, Revers-Medaillon mit Chip,
Ritzmarke W auf der unteren Kreuzarmkante, am langen,
späteren, konfektionierten Halsband. OMM96, HP1 4.10.108,
OEK21 1749. II

1'400

1448   Orden und Medaillen, Europa / Europe, Bulgarien /
Bulgaria. Militärorden "Für Tapferkeit", 4. Klasse, 1. Stufe, Modell
1915/1917, AE - versilbert und emailliert. An Nadel, im orig. Etui
mit goldgeprägtem Klassenaufdruck und Monogramm Zar
Ferdinand I. Stempelglanz

700

1449   Orden und Medaillen, Europa / Europe, Bulgarien /
Bulgaria. St. Alexander - Orden, 3. Klasse, 3. Modell (ab 1908).
Silber, vergoldet und emailliert. Am orig. Halsband, im orig. Etui
mit goldgeprägtem Klassenaufdruck. Stempelglanz

1'100

1450   Orden und Medaillen, Europa / Europe, Bulgarien /
Bulgaria. St. Alexander - Orden, 3. Klasse, mit Schwertern, 3.
Modell (ab 1908). Silber, vergoldet und emailliert. Am orig.
Halsband, im orig. Etui mit goldgeprägtem Klassenaufdruck und
Monogramm Zar Ferdinand I. Stempelglanz. Selten!

2'400


